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bulabİlİr”
Yorgancılar: “İhracatımızın yüzde 45’ini yaptığımız 
AB’de PMI endeksleri düşüyor, talep azalıyor. 
Bizim yeni pazarlar bulmamız lazım. Bunun için 
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desteği verilirse ihracatımızı biraz daha artırabilir, 
rekabet edebilir durumda olabiliriz.”

“Eğİtİmde teorİ ve pratİğİ mutlaka 
bİr arada pekİştİrmek gerekİyor”

“Ekonomİler büyüdükçe, güçlü bİr sİgorta
sİstemİne olan İhtİyaç da artıyor”

“Bİrlİkten kuvvet doğar anlayışı İle
ortaya çok güzel eserler çıkardık”
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EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar,	“AB’de	PMI	endeksleri	
düşüyor,	talep	azalıyor.	Yeni	pazarlar	
bulmamız	lazım.	Bunun	için	navlun	
desteği	gerekiyor.	Geçiş	sürecinde	navlun	
desteği	verilirse	ihracatımızı	biraz	daha	
artırabilir,	rekabet	edebilir	durumda	
olabiliriz”	dedi.
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16 EGEV	Başkanlar	Kurulu	
Toplantısı	gerçekleştirildi
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5 Bölgesel	üye	buluşmalarını	
başlattık!

Gökçüoğlu’ndan	Meclis	
temennileri

Küresel	ekonomik	gelişmeler
Yorgancılar,	Kavram	Meslek	
Yüksekokulu’nun
2024-2025	Akademik	Yılı	Açış	
Törenine	katıldı

Türkiye’deki	güncel	ekonomik	
gelişmeler

Sanayicinin	gündemi	üretim

Kağıt	ve	Kağıt	Ürünleri	Sanayi	
Meslek	Komitesi	ile	Elektronik	
Bileşenleri	ve	Ölçme	Cihazları	
Sanayi	Meslek	Komitesinin	
sunumları

Yorgancılar:	“Navlun	desteği	ile	
sanayici	rekabetçi	kalabilir,	yeni	
pazarlar	bulabilir”

57 Temel	ekonomik	göstergeler

14

12

Başkan	Yorgancılar,	Dünya	
Odalar	Federasyonu
Avrupa	ve	Asya	Zirvesi’ne	katıldı	

Cumhuriyet’imizin	101’inci	yılını	
gurur	ve	coşkuyla	kutladık
“İlham	Kaynağımız	Atatürk	ve	
Cumhuriyet”

8 Yorgancılar,	Türkiye	Sigorta	
Sektörü	Zirvesi	ve	İş	Birliği	
Fuarı’nın	açılışında	konuştu



Ender YORGANCILAR
Ege Bölgesi Sanayi Odası
Yönetim Kurulu Başkanı

ender.yorgancilar@ebso.org.tr

         @EYorgancilar

Ege	 Bölgesi	 Sanayi	 Odası	 olarak,	 Kanunen	 tanım-
lanmış	 olan	 ana	 görevimiz	 üyelerimizin	 hak	 ve	 men-
faatlerini	 korumaktır.	 Bu	 kapsamda,	 bakanlara,	 ilgili	
kurum	ve	kuruluşlara	sunduğumuz	raporlarla	üyeleri-
mizin	konularına	yer	veriyor,	ulusal	ve	uluslararası	gün-
cel	gelişmelerin	etkilerini	analiz	ediyor,	bu	doğrultuda	
eylem	planlarını	hayata	geçiriyoruz.

Özellikle	 son	 dönemde,	 gerek	 dönemsel	 olarak	
yaptığımız	 anketlerimizdeki	 yazılı	 geri	 bildirimlerden,	
gerekse	 sözel	 olarak	 iletilen	 konular	 arasında	 yoğun	
şekilde	 üye	 ziyaretlerine	 ilişkin	 talepler	 almakta	 idik.	
6.000	üyemizi	tek	tek	ziyaret	etmenin	mümkün	olma-
dığı	gibi	efektif	de	olmayacağı	inancıyla,	bölgesel	top-
lantılar	yapmayı	planladık.

Bölgesel	Üye	Buluşmaları	adı	altında	ilk	toplantımızı	
7	Ekim’de	gerçekleştirdik.	Kemalpaşa	ilçemizde	faaliyet	
gösteren	sanayicilerimizle	Kemalpaşa	Organize	Sanayi	
Bölgesi’nin	ev	sahipliğinde	bir	araya	geldik.

Birim	 amirlerimizin	 de	 hazır	 olduğu	 toplantıda;	
Odamızın	 faaliyetlerini	 anlatırken,	 ekonomik	 güncel	
gelişmelere	ilişkin	görüşlerimizi	paylaştık.	Üyelerimizin	
altyapıdan	finansmana	kadar	geniş	çerçevedeki	talep-
lerini	topladık.	Her	zaman	olduğu	gibi	bu	konuların	da	
takipçisi	olmaya	devam	edeceğiz.

Kemalpaşa	 Kaymakamımız,	 Kemalpaşa	 Belediye	
Başkanımız	 ve	 Kemalpaşa	 OSB	 başkanımızın	 da	 teş-
rif	ettiği,	karşılıklı	istişarelerde	bulunduğumuz	oldukça	

verimli	 bir	 toplantı	 gerçekleştirdik.	Benzer	 toplantıları	
diğer	 bölgelerimizde	 de	 yapacağız.	 Katılım	 ne	 kadar	
yoğun	olursa,	 toplantılarımızın	da	o	kadar	verimli	ge-
çeceğine	inanıyoruz.	

TOBB	 Başkanımız	 Sayın	 Rıfat	 Hisarcıklıoğlu’nun	
Başkanı	olduğu	Dünya	Odalar	Federasyonu’nun	İstan-
bul’da	 katıldığım	 Avrupa	 ve	 Asya	 Zirvesi	 kapsamında;	
Milletlerarası	Ticaret	Odası	(ICC)	ve	WCF	tarafından	ha-
zırlanan	“ICC	Dünya	Odalar	Federasyonu	Küresel	Eko-
nomik	 Görünüm	 Anketi”	 sonuçlarında	 da	 işletmelerin	
konuları,	bizim	konularımızdan	farklı	çıkmamıştır.

96	 ülkeden	 210	 oda	 temsilcisinin	 yanıtladığı	 an-
kete	göre,	 işletmelerin	en	önemli	5	sorunu;	nitelikli	 iş	
gücü	eksikliği,	enflasyon,	 jeopolitik	gerginlikler,	vergi-
lendirme,	 finansal	 problemlerdir.	 Her	 toplantıda	 bize	
de	 iletilen	konuların	başında	bu	başlıklar	gelmektedir.	
Her	 platformda	 konulara	 ilişkin	 önerilerimizi	 ve	 has-
sasiyetlerimizi	 paylaşıyoruz.	 Özellikle	 içinde	 bulundu-
ğumuz	dezenflasyonist	süreçte,	yavaşlayan	ekonomik	
aktiviteler	bu	konuları	daha	öne	çıkartmaktadır.	Süre-
cin	doğru	yönetilerek,	etkin	adımların	atılmasını	bu	ne-
denle	çok	önemsiyoruz.

29	 Ekim	 Cumhuriyet	 Bayramımızın	 101.	 yıldönü-
münü	 gururla	 kutluyor,	 varlığımızı	 borçlu	 olduğumuz	
Büyük	Önder	Mustafa	Kemal	ATATÜRK’ü,	silah	arkadaş-
larını	ve	atalarımızı	rahmetle,	gazilerimizi	minnetle	ve	
saygıyla	anıyoruz.

BÖLGESEL ÜYE BULUŞMALARINI 
BAŞLATTIK!
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	Kemalpa-

şa	Organize	Sanayi	Bölgesi’nde	
gerçekleştirilen	“EBSO	Bölgesel	
Üye	Buluşmaları”	Toplantısında	
yaptığı	konuşmada,	“Birlikten	
kuvvet	doğar	anlayışı	ile	ortaya	
çok	güzel	eserler	çıkardık.	İzmir	
iş	dünyamızın	paydaşları	ile	
uyum	içinde	çalışıyoruz.	Bugün	
Kemalpaşa’da	sanayicilerimizle	
bir	aradayız	ve	yerelde	toplantılar	
yapmaya	devam	edeceğiz.”	dedi.

EBSO	üyesi	sanayicileri	bil-
gilendirmek,	konu	ve	taleplerini	
almak,	çözüm	önerilerini	istişa-
re	etmek,	güncel	ve	ekonomik	
değerlendirmelerde	bulunmak	
üzere	düzenlenen	EBSO	Bölgesel	
Üye	Buluşmaları’nın	ilki,	EBSO	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar’ın	katılımı	ve	Kemal-
paşa	Organize	Sanayi	Bölgesi	
(KOSBİ)	ev	sahipliğinde	gerçek-
leştirildi.	Toplantıya	Kemalpaşa	
Kaymakamı	Musa	Sarı,	Kemal-
paşa	Belediye	Başkanı	Mehmet	
Türkmen,	KOSBİ	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Erol	Diren	ve	Kemalpaşa	
Sanayici	ve	İş	İnsanları	Derneği	
(KESİAD)	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Yeşim	Işıklı	katıldı.

İş birliği ve uyum
Kemalpaşa’da	faaliyet	göste-

ren	sanayicilerin	yoğun	ilgisiyle	
gerçekleşen	toplantıda	konuşan	
Başkan	Yorgancılar,	“Toplantı-
mızın	amacı,	sanayicilerimizin	
konularını	ve	taleplerini	almak,	
çözümünü	sağlamak.	Yerelde	
toplantılar	yapmaya	devam	ede-
ceğiz.	Kemalpaşa’dan	başlattık	

ve	diğer	ilçelerimize	de	yaymayı	
hedefliyoruz.	Odamızın	bütün	
birimleri	bugün	burada,	her	türlü	
konuyla	ilgili	tüm	yetkili	arkadaş-
larımız	yanımızda”	dedi.

İzmir	iş	dünyasının	paydaş-
ları	ile	uyum	içinde	çalıştıklarını	
vurgulayan	Yorgancılar,	“Uzun	
süredir	örnek	bir	uyum	ve	daya-
nışma	içindeyiz.	Oda	ve	Bor-
salarımız,	sanayici	ve	iş	insanı	
derneklerimiz,	mesleki	kuruluşla-
rımız	ve	kamu	ile	birlik	halindeyiz.	
Birlikten	kuvvet	doğar	anlayışı	ile	
ortaya	çok	güzel	eserler	çıkar-
dık.	Dikili	Tarıma	Dayalı	İhtisas	
Organize	Sanayi	Bölgesi’ni	
kurduk	ve	iki	ay	içinde	tamamı	
satıldı.	Kınık’ta	Tıbbi	ve	Aromatik	
Bitkiler	odaklı	üretim	yapan	olan	
OSB’mizin	ve	diğer	OSB’lerimizin	
büyümesi	için	çalışmalar	yaptık	
ve	yapıyoruz.	İzQ	ile	girişimcilik	
ve	inovasyon	kültürünün	kök-
leşmesi	adına	önemli	bir	adım	
atıldı	ve	giderek	büyüyor.	Birleş-
miş	Milletler	Kalkınma	Programı	
iş	birliği	çerçevesinde	hayata	
geçirdiğimiz	İzmir	Model	Fabrika	

ile	firmalarımız	yalın	üretim,	
dijital	dönüşüm	ve	verimli-
lik	alanlarında	yetkinliklerini	
geliştiriyor.	Ortak	ödül	törenleri	
düzenliyoruz.	Mamografi	cihaz-
ları	ile	erken	teşhis	için	öncülük	
ettik.	İzmir	Enternasyonal	Fuarı	
çerçevesinde	kentimize	gelen	
yabancı	heyetleri	ortak	kabul	
ediyoruz.	Çınarlı	Mesleki	ve	
Teknik	Anadolu	Lisesi’ni	ortak	
yönetiyoruz.	Bütün	bunlar,	
ortak	akıl	anlayışı	ve	kültürü-
nün	hakim	olması	adına	çok	
önemli”	diye	konuştu.

“OSB’lerle gurur
duyuyorum”
Kayıt	dışı	ekonomi	ile	müca-

delenin	Organize	Sanayi	Bölgeleri	
ile	kontrol	altına	alınabileceğini	
vurgulayan	Yorgancılar,	“He-
pimizin	şikayet	ettiği	bir	konu	
var,	kayıt	dışı	ekonomi.	Bunun	
en	kolay	ve	rahat	bir	biçimde	
kontrol	altına	alınabileceği	yerler,	
Organize	Sanayi	Bölgeleridir.	
Bana	‘İzmir’e	sağlanan	katkılar	
neler’	diye	sorulduğunda	gururla	
verdiğim	yanıt,	ortaya	çıkardığı-
mız	Organize	Sanayi	Bölgelerimiz	
oluyor.	Bütün	bunlara	baktığı-
mızda	İzmir’deki	OSB’lerin	17	
tanesinden	14’ünü	EBSO	kurmuş	
durumdadır.	Bu	çok	büyük	bir	
gururdur”	ifadesini	kullandı.

Nitelikli personel eğitimi
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası’nın	

nitelikli	eleman	başta	olmak	üze-
re	sanayicilerin	başlıca	konuları-
nın	çözümü	adına	sürekli	projeler	
geliştirerek	uyguladığını	dile	
getiren	Yorgancılar,	“EBSO	olarak	

EBSO Bölgesel Üye Buluşmaları Toplantısı, KOSBİ’de gerçekleştirildi

Yorgancılar: “Birlikten kuvvet doğar anlayışı 
ile ortaya çok güzel eserler çıkardık”
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yürüttüğümüz	Avrupa	Birliği	
projelerimiz	var.	Aldığımız	fonlar	
ile	öğretmenlerimiz	Almanya’da	
eğitim	aldı	ve	geldiklerinde	
diğer	öğretmenlerimizi	eğittiler.	
Aldıkları	eğitimle	burada	bilgi	
aktarımı	sağladılar.	‘İşsizlik	değil	
mesleksizlik	var’	diyerek	çalışı-
yoruz.	Ara	eleman	değil,	‘aranan	
eleman’	diyoruz.	Bunun	eğitimini	
verecek	yerler	de	meslek	liseleri	
ve	meslek	yüksekokullarıdır.	İz-
mir	Kavram	Meslek	Yüksekokulu	
ile	yaptığımız	protokol	sonucu,	
kaynak	uzmanı	yetiştirmek	üzere	
Kaynak	Teknolojisi	adıyla	bir	
program	açıldı.	Çünkü	sanayi-
cimiz,	uzman	kaynakçı	bulmak-
ta	çok	zorlanıyor.	Yine	Avrupa	
Birliği’nden	aldığımız	fonlar	ile	
meslek	liselerimizin	donanımla-
rını	günümüz	koşullarına	uygun	
hale	getiriyoruz.	Milano	Ticaret	
ve	Sanayi	Odası	ile	2014	yılın-
da	ortak	geliştirdiğimiz	‘Güçlü	
Kadın	Güçlü	Ekonomi’	Projesi	
kapsamında	eğitim	alan	kadınla-
rımız	otellerde	ve	restoranlarda	
istihdam	ediliyor.	Milano	Ticaret	
ve	Sanayi	Odası	ile	pastacılık	
kursları	ile	başladığımız	yolculuk,	
şu	anda	farklı	meslek	dalında	
devam	ediyor.	Bu	kapsamda	top-
lam	2016	yılından	bu	yana	5.744	
kadın	mesleki	eğitimlere,	346	
kadın	girişimcilik	eğitimine	katıldı	
ve	2.640	kadına	sınav	ile	Mesleki	
Yeterlilik	belgesi	verildi,	724	ka-
dın	kişisel	gelişim	eğitimlerinden	
faydalandı	ve	bu	proje	sonucun-
da	meslek	sahibi	oldular”	dedi.

Üretim alanları,
yeşil dönüşüm
Sanayi	yatırımı	yapmak	için	

arazi	temininin	en	önemli	ko-
nuların	başında	geldiğini	vur-
gulayan	Yorgancılar,	“Otomotiv	
sektörümüz	1	milyon	metrekare	
arsa	istiyor.	Atıkların	geri	dönü-
şümü	sektörümüz	için	3	milyon	
metrekare	yer	arayışımız	var.	
Bunun	için	gerekli	adımların	
atılması	durumunda	Kemalpaşa	
ilçemiz,	10	yıl	içinde	Kocaeli	gibi	
olabilir”	diye	konuştu.

Avrupa	Birliği’nin	karbon	
salınımını	azaltmaya	yönelik	
uygulamaya	alacağı	düzenleme-
lerin	Türk	sanayicisini	ve	ihracat-
çısını	doğrudan	ilgilendirdiğinin	
altını	çizen	Başkan	Yorgancılar,	
“Karbon	ayak	izini	belirli	bir	
seviyenin	altına	düşürmeyen	
sanayicilerimiz,	en	büyük	dış	
pazarımız	olan	Avrupa	Birliği’ne	
ihracat	yaparken	ciddi	miktar-
da	ek	vergilerle	karşılaşacak.	
Buna	hazırlıklı	olmak	adına	Yeşil	
Sanayi	Rehberi	kitabını	hazırladık	
ve	‘Uyum	sağlamayan	ihracat	
yapamayacak’	dedik.	Öncesinde	
de	benzer	şekilde	Sanayi	4.0	
kitabımızı	hazırladık	ve	‘Uyum	
sağlamayan	kaybedecek’	dedik,	
Biz	bu	kitabı	hazırladığımızda	
pandemi	süreci	yaşanmamıştı.	
Ülke	genelinde	oluşan	ilgi	üzerine	
de	ikinci	baskısını	yaptık.	Köy	
Enstitülerini	anlatan	kitabımızda	
da	üretim	toplumu	olabilmenin	
yolunu	ortaya	koyduk.	İkinci	Dün-
ya	Savaşı’nın	sonrasında	yerle	bir	

olan	Almanya	ve	Avusturya,	köy	
enstitülerinin	temelini	oluştur-
duğu	meslek	liseleri	ile	bugünkü	
lider	konumlarına	geldiler.	Köy	
enstitüleri	çalışıyor	olsaydı,	
bugün	meslek	liselerine	belki	de	
ihtiyaç	olmayacaktı.	EBSO	olarak	
bu	alanlarda	farkındalığı	artır-
mayı	da	çok	önemli	buluyoruz”	
ifadesini	kullandı.	Türkiye’nin	
bulunduğu	bölgede	süregiden	sı-
cak	çatışma	süreçlerinden	ötürü	
hassas	bir	sürecin	yaşandığını	
belirten	Yorgancılar,	“Böylesi	bir	
dönemde	üretimin	devam	etmesi	
ve	bunu	sağlayacak	adımların	
atılması	çok	önemli.	Ben	ülkem	
için	bir	yıl,	iki	yıl	zorda	yaşarım.	
Durumun	gerektirdiği	hallerde	
belki	para	da	kazanmam.	Ama	
ülkemize	sahip	çıkacağız.	Çünkü	
para	kazanmıyorum	derseniz,	
yarın	burada	oturacak	yer	bula-
mayız.”	dedi.

Yorgancılar,	“Odamızın	faali-
yetlerini	aktardığımız,	güncel	ve	
ekonomik	değerlendirmelerde	
bulunduğumuz,	üyelerimizin	
konu	ve	taleplerini	dinlediğimiz	
toplantımızda	sanayicimizin	ko-
nularını	bizimle	birlikte	dinleyen	
Kemalpaşa	Kaymakamımız	Sayın	
Musa	Sarı’ya	ve	Kemalpaşa	Be-
lediye	Başkanımız	Sayın	Mehmet	
Türkmen’e	katılımları	ve	çözüm-
cül	yaklaşımları	için	teşekkür	
ediyorum.		Nazik	ev	sahipliği	
için	Kemalpaşa	Organize	Sanayi	
Bölgesi	Yönetim	Kurulu	Başka-
nımız	Sayın	Erol	Diren’e	teşekkür	
ediyorum”	diye	konuştu.
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Yorgancılar, Türkiye Sigorta Sektörü Zirvesi ve İş Birliği Fuarı’nın açılışında konuştu:

“Ekonomiler büyüdükçe, güçlü bir sigorta 
sistemine olan ihtiyaç da artıyor”

TOBB	Yönetim	Kurulu	
Başkan	Yardımcısı	ve	
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	

Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar,	Antalya’da	bu	yıl	
3’üncü	kez	düzenlenen	Türkiye	
Sigorta	Sektörü	Zirvesi	ve	İş	
Birliği	Fuarı’na	katıldı.

Fuarın	açılışında	TOBB’u	
temsilen	konuşan	Yorgancılar,	
ekonomik	korumacılık	ve	ticaret	
savaşlarının	peşinden	gelen	
pandemi	sürecinin	tüm	dünyayı	
ve	Türkiye’yi	derinden	etkilediğini	
söyledi.

Yıkıcı afetler
Yorgancılar,	“Pandemi	

sonrasında	oluşan	tedarik	krizi,	
yüksek	enflasyon	ve	artan	
faizler,	iş	yapma	şekillerimizi,	
yatırım	politikalarımızı	değiştirdi.	
2023	yılına	geldiğimizde,	tüm	
dünyada	eşi	benzeri	görülmemiş	
büyüklükte	ve	muazzam	
yıkıcı	etkiye	sahip	doğal	
afetlerle	karşılaştık.	Ülkemizde	
yaşanan,	asrın	felaketi	olarak	
nitelendirdiğimiz	6	Şubat	tarihli	
Kahramanmaraş	depremleri	
ise	ülkemizin	on	şehrini	vurarak	
Almanya'nın	toplam	yüz	
ölçümü	kadar	bir	bölgede	hasar	
oluşturdu.	Ülke	nüfusumuzun	
yüzde	16'sına	tekabül	eden	14	
milyon	kişiyi	etkiledi.	50	binden	
fazla	vatandaşımızın	can	kaybına	
yol	açtı”	dedi.

“Afetlere hazır olmalıyız”
Bilim	insanlarının	küresel	

ısınma	ve	çevresel	kirliliğin	
de	etkileriyle	önümüzdeki	
süreçte	çok	daha	büyük	

afetlerin	yaşanabileceğini	
ifade	ettiklerini	dile	getiren	
Yorgancılar,	“Bu	nedenle,	gerekli	
tedbirleri	alarak	yaşanabilecek	
her	türlü	afete	hazır	hale	
gelmeliyiz.	Bu	kapsamda,	
zorunlu	deprem	sigortasının	
kapsamının	genişletilerek	
zorunlu	afet	sigortasına	yani	
ZAS’a	dönüştürülmesi	isabetli	
ve	önemli	bir	kazanım	olacaktır.	

ZAS’a	geçiş	çok	önemli	ancak	
tek	başına	yeterli	değil.	İhtiyari	
teminatlarla,	bina	tamamlama	
sigortası	ile	depreme	hazırlık	
sürecinde	gerekli	desteği	sektör	
olarak	sağlamamız	gerekiyor”	
diye	konuştu.

Kritik sektör
Sanayi	tesislerini	ve	KOBİ’leri	

deprem	ve	diğer	olası	risklere	
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karşı	daha	dayanıklı	
hale	getirmenin	de	
gerekliliğini	vurgulayan	
Başkan	Yorgancılar,	
“Burada	en	kritik	rolü	
yine	sigortacılık	sektörü	
oynayacak.	Bu	vesileyle	
tüm	afetlerde	elinden	
gelen	gayreti	gösteren,	
hasar	süreçlerinin	
hızlandırılmasını	
sağlayan,	afet	
bölgelerindeki	sigorta	
acentelerimizin	kesintisiz	
çalışabilmeleri	adına	
çaba	sarf	eden	tüm	sigorta	
sektörü	paydaşlarımıza	teşekkür	
ediyorum.	Acente	eğitim	
projemizin	sektöre	ve	ülkemize	
uzun	yıllar	boyunca	sunacağı	
katkılara	hep	birlikte	şahit	
olacağız.	Sigorta	şirketlerimizden	
de	acentelerimiz	için	bir	
talebimiz	var.	Lütfen	aracılar	
arasında	haksız	rekabete	
neden	olabilecek	uygulamalara	
müsaade	edilmesin.	İş	barışını	
bozmayalım.	Gelin,	bu	konuyu	
sigorta	sisteminin	tüm	
paydaşlarının	bir	arada	olduğu	
Fuarımızda	kalıcı	olarak	çözelim”	
ifadesini	kullandı.

“Birlikte büyüyelim”
Acenteler	için	“Sahadaki	

elimiz	kolumuz”	diyen	

Yorgancılar,	“Pandemide,	
depremde	acentelerimiz	
sayesinde	sigortalıya	ulaştık.	Her	
bir	acente	bir	sigorta	neferidir.	
Ülkemiz	sigortacılık	sektörüne	
hizmet	ediyor.	Sigorta	olmadan	
ekonominin	büyüyebilme	şansı	
yok.	Modern	dünyada	ekonomiyi	
büyütmenin,	ticareti	artırmanın	
temel	unsuru	sigorta	sistemidir.	
Ekonomiler	büyüdükçe,	güçlü	bir	
sigorta	sistemine	olan	ihtiyaç	da	
artıyor.	Gelin,	sigorta	sistemini	
hep	birlikte	büyütelim.	Birliğimiz	
nezdinde	örgütlenen	18.635	
sigorta	acentesi,	sigortalıların	
gerekli	teminatlara	uygun	
şartlarla	ulaşmasını	sağlıyor.	Biz	
de	TOBB	olarak	acentelerimizin	
sorunlarını	çözmek,	mesleğin	
gelişip	büyümesini	sağlamak	için	
Sigorta	Acenteleri	İcra	Komitesi	

Başkan	ve	üyeleri	ile	
birlikte	çalışıyoruz.	
Ayrıca,	acente	ve	
personellerinin	
uzmanlaşarak	
sigortalılara	daha	kaliteli	
hizmet	sunmaları	için	
gerekli	tüm	desteği	
veriyoruz.	Bu	noktada	
Sigorta	Acenteleri	İcra	
Komitemiz	ve	Türkiye	
Sigorta	Birliğinin	
koordinasyonunda	
gerçekleştirilen	‘Yeni	
Nesil	Acente	Eğitim	

Programı’	özel	bir	öneme	sahip.	
Bu	programdan	şimdiye	kadar	
1.000’i	aşkın	sigorta	acentesi	
ve	çalışanı	faydalandı”	diye	
konuştu.

Etkinliğin	sektör	ve	ülke	
ekonomisi	için	başarılı	geçmesini	
temenni	eden	Yorgancılar,	
“Türkiye	Odalar	ve	Borsalar	Birliği	
olarak,	Sigorta	Acentelerimizle	
ve	Sigorta	Eksperlerimizle	
sektörün	gelişimi	için	geçmişte	
olduğu	gibi	önümüzdeki	süreçte	
de	üzerimize	düşen	görevleri	
fazlasıyla	yerine	getireceğiz.	
Türkiye	Sigorta	Sektörü	Zirvesi	ve	
İş	Birliği	Fuarımızın	sektörümüze	
ve	ülke	ekonomimize	hayırlar	
getirmesini	temenni	ediyor,	
Sigorta	Haftasını	kutluyorum”	
ifadesini	kullandı.
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	İzmir	

Kavram	Meslek	Yüksekokulu	
2024-2025	Akademik	Yılı	Açış	
Törenine	katıldı.	“Alın	Teri,	Akıl	
Teri”	temasıyla	yaptığı	ilk	ders	
konuşmasında	Yorgancılar,	
nitelikli	meslek	liselerinin	
ve	yüksekokulların	sayısının	
artırılması	gerektiğini	söyledi.

Yorgancılar,	“Biz	sanayiciler	
olarak;	mesleki	ve	teknik	liseler	ve	
Kavram	Meslek	Yüksekokulumuz	
ile	yakın	bir	iş	birliği	içerisindeyiz.	
Yaptığımız	protokol	kapsamında	
Kavram	MYO’dan	244	öğrencimiz,	
üye	firmalarımızda,	sanayinin	
içinde,	gelişimin,	dönüşümün	
içinde,	staj	yaptı.	Ayrıca,	Türk	
sanayisinin	ihtiyaç	duyduğu	
“Kaynak	Teknolojisi”	alanında	
yetişmiş,	uzman	personel	
ihtiyacına	istinaden,	okulunuz	

bünyesinde	bu	programın	
açılmasını	önerdik	ve	YÖK	
tarafından	kabul	gördü.	Farklı	
branşlar	için	de	çalışmalarımız	
devam	ediyor”	dedi.

TOBB ETÜ örneği
Teorinin	okulda,	pratiğin	ise	

sahada	öğrenildiğini	vurgulayan	
Yorgancılar,	“Eğitimde	teori	
ve	pratiği	mutlaka	bir	arada	

Yorgancılar, Kavram Meslek Yüksekokulu’nun
2024-2025 Akademik Yılı Açış Törenine katıldı

“Eğitimde teori ve pratiği mutlaka 
bir arada pekiştirmek gerekiyor”
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pekiştirmek	gerekiyor.	İşte	
bunları	birleştirdiğiniz	zaman	
aranan	eleman,	tercih	
edilen	eleman	konumuna	
geliyorsunuz.	Örneğin	TOBB	
ETÜ’de;	öğrencilerimiz	bir	dönem	
okuduğu	bölümle	ilgili	teknik	
olarak	çalışıyor.	Bir	endüstri	
mühendisi	üç	dönem	okuyor,	
bir	dönem	çalışıyor.	Dört	yılın	
sonunda	bir	yıllık	tecrübeye	sahip	
olarak	iş	hayatına	atılıyor”	diye	
konuştu.

İkinci	Dünya	Savaşı’nın	
ardından	yerle	bir	olan	Almanya	
ve	Avusturya’nın	mesleki	eğitim	
ile	ayağa	kalktıklarını	dile	
getiren	Yorgancılar,	“Cumhuriyet	
döneminde	ise	ülkemizde	Köy	
Enstitüleri	kuruldu.	Ne	yazık	ki	
devamlılığı	olmadı.	Almanlar	ne	
yaptı?	Meslek	Liselerini	büyüttü,	
mesleki	eğitimi	geliştirdi.	
Almanya	bugün	Avrupa	Birliği'nin	
ekonomik	lideri	haline	geldiyse;	
eğitim	sistemi	sayesindedir.	
Mercedes'in	ve	Siemens’in	
fabrikalarının	içinde	meslek	
lisesi	var.	Öğrenci	hem	okuyor,	
hem	eğitimini	alıyor,	hem	de	
uygulamasını	yapıyor.	Bizim	de	
yapmamız	gereken	bu.	Onun	için	
bu	okullar	çok	önemli.	Sizler	çok	
önemlisiniz”	ifadesini	kullandı.

“Başarı 
tesadüf 
değildir”
Öğrencilere	okulda	

geçirdikleri	zamanı	çok	
verimli	ve	iyi	geçirmelerini	
tavsiye	eden	Yorgancılar,	
“Okuldaki	zamanınızı	
ezber	ile	değil,	konuları	
kavrayarak	geçirmeniz	
lazım.	Dijital	dönüşümün	
içinde	olun,	kendinizi	
geliştirin.	Ne	iş	yaparsanız	
yapın;	yaptığınız	işin	en	
iyisini	yapın.	Unutmayın;	
başarı	tesadüf	değildir.	

Başarı	fark	yaratmaktır.	Sonuç	
odaklı,	çalışkan,	fark	yaratan	
insanlarla	bir	arada	olun.	Ortak	
akılla	ortak	doğruyu	bulun.	Size	
ayak	uyduramayanlarla	yollarınızı	
ayırdığınızda;	başarı	sizin	olur.	
Dünyada	her	evde	bir	Türk	malı	
olması	için	katma	değerli	üretim	
yapmamız	lazım,	sizler	de	
üretimin	itici	gücü	olacaksınız.	
Hepiniz	aranan	elaman	olun”	diye	
konuştu.

Kavram	Meslek	Yüksekokulu	
Müdürü	Prof.	Dr.	Derman	
Küçükaltan	da	sanayicilerin	
ihtiyaç	duyduğu	Kaynak	
Teknolojileri	Teknikerliği	Programı	
için	YÖK’den	onay	alınması	
sürecinde	verdiği	destekleri	

için	EBSO	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Ender	Yorgancılar’a	
teşekkür	etti.	Küçükaltan,	“Bu	
meslek	grubunda	bölgemizde	
ciddi	oranda	istihdam	sıkıntısı	
yaşanmakta.	YÖK’ün	de	
açılmasını	onayladığı	Kaynak	
Teknolojileri	Teknikerliği	
Programı,	yatırım	hacmi	giderek	
artan	Ege	Bölgesi’nde	firmaların	
talebine	büyük	ölçüde	karşılık	
verecek”	dedi.

Tören	sonunda	İzmir	Kavram	
Meslek	Yüksekokulu	Mütevelli	
Heyet	Başkan	Vekili	Miray	Çelik	
ve	Yüksekokul	Müdürü	Prof.	Dr.	
Derman	Küçükaltan,	Başkan	
Yorgancılar’a	günün	anısına	bir	
plaket	takdim	etti.
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	Türkiye	

Cumhuriyeti’nin	kuruluşunun	
101’inci	yılını	kutladığımız	29	
Ekim	Cumhuriyet	Bayramı	
nedeniyle	bir	mesaj	yayınladı.	
Yorgancılar,	mesajında	şöyle	
dedi:

“Türk	tarihindeki	en	büyük	
vizyonu	temsil	eden	Türkiye	
Cumhuriyeti’nin	kuruluşunun	
101’inci	yılını	kutluyoruz.	Ulu	
Önderimiz	Gazi	Mustafa	Kemal	
Atatürk’ün	dehasında	şekillenen,	
ülkemize	ve	halkımıza	mal	
olarak	binlerce	yıllık	devlet	
geleneğimizde	benzersiz	bir	çığır	
açan	Cumhuriyetimiz,	kuşkusuz	
sahip	olduğumuz	en	kıymetli	
varlığımızdır.

Ulu	Önderimiz,	‘En	büyük	
eserim’	dediği	Cumhuriyet’in	
geleceğini	ve	gelişmesini	
ekonomik	kalkınmaya	
bağlamış,	bunun	sağlıklı	
gerçekleşebilmesi	için	de	
eğitim	ve	kültüre	büyük	önem	
atfetmiştir.	Atatürk,	27	Ekim	
1922’de	Bursa’da	öğretmenlere	
hitaben	yaptığı	konuşmasında,	

Cumhuriyetimizin 101’inci yılını gurur 
ve coşkuyla kutladık

“İLHAM KAYNAĞIMIZ 
ATATÜRK ve 
CUMHURİYET”

Cumhuriyetimizin kuruluşunun 101’inci yıldönümü nedeniyle İzmir Valiliği Cumhuriyetimizin kuruluşunun 101’inci yıldönümü nedeniyle İzmir Valiliği 
tarafından düzenlenen çelenk sunma törenine Meclis Başkanımıztarafından düzenlenen çelenk sunma törenine Meclis Başkanımız

H. İbrahim Gökçüoğlu, Yönetim Kurulu Başkanımız Ender Yorgancılar veH. İbrahim Gökçüoğlu, Yönetim Kurulu Başkanımız Ender Yorgancılar ve
EBSO Vakfı Kadınlar Birliği Başkanı Latife Tezcan ile birlik üyeleri katıldı.EBSO Vakfı Kadınlar Birliği Başkanı Latife Tezcan ile birlik üyeleri katıldı.
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‘Ordularımızın	kazandığı	zafer,	sizin	
ve	sizin	ordularınızın	zaferi	için	
yalnızca	zemin	hazırladı.	Ordularımızın	
zaferini	siz	tamamlayacaksınız.	
Hakiki	zaferi	siz	kazanacak	ve	devam	
ettireceksiniz’	demektedir.	Yine	Şubat	
ayında,	İzmir	İktisat	Kongresi’nde	
yaptığı	konuşmasında	ise	İzmir	İktisat	
Kongresi’nin	Erzurum	ve	Sivas	Kongreleri	
kadar	önemli	olduğunu	ifade	etmektedir.	
Bizler	de	O’nun	‘Her	fabrika	bir	kaledir’	
sözünü	kendimize	şiar	edinmek	suretiyle	
daha	çok	üreterek,	daha	çok	istihdam	ve	
katma	değer	yaratarak	Atatürk’ümüzün	
bize	tevdi	ettiği	görevimizi	en	iyi	şekilde	
yerine	getirmek	adına	elimizden	geleni,	
hatta	fazlasını	yapmakta	olmanın	iç	
huzurunu	taşıyoruz.

101	yıllık	Cumhuriyetimiz	birçok	
sıkıntılı	dönem	yaşamış,	ancak	temelinin	
sağlamlığı	sayesinde	hepsini	geride	
bırakıp	ilerlemesini	sürdürmeyi	bilmiştir.	
Bugün	de	gerek	dünya	konjonktürü	ve	
gerekse	dahili	konulardan	kaynaklanan	
benzer	bir	süreçten	geçmekteyiz.	
Durmaksızın	üreterek	ve	yorulmak	
bilmeden	çalışarak	bu	süreci	de	geride	
bırakacağımızdan,	eskisinden	çok	
daha	güçlü	biçimde	kalkınma	yolunda	
ilerlemeye	devam	edeceğimizden	şüphem	
yoktur.	Çünkü	ilham	kaynağımız	Gazi	
Mustafa	Kemal	Atatürk	ve	Cumhuriyet’tir.

Bu	duygu	ve	düşüncelerle,	
Cumhuriyetimizin	101’inci	yılını	coşku	
ve	gururla	kutluyorum.	Gazi	Mustafa	
Kemal	Atatürk	başta	olmak	üzere	
yurdumuzu	vatan	yapan	tüm	şehitlerimize	
rahmet	diliyor,	gazilerimize	hürmet	ve	
şükranlarımı	sunuyorum.”

Cumhuriyetimizin kuruluşunun 101’inci yıldönümü nedeniyle düzenlenen Cumhuriyetimizin kuruluşunun 101’inci yıldönümü nedeniyle düzenlenen 
geçit törenine Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis Başkanıgeçit törenine Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis Başkanı

H. İbrahim Gökçüoğlu, Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar,H. İbrahim Gökçüoğlu, Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar,
Meclis Üyeleri ve EBSO Vakfı Kadınlar Birliği üyeleri katıldı.Meclis Üyeleri ve EBSO Vakfı Kadınlar Birliği üyeleri katıldı.

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı nedeniyle İzmir Valiliği’nde düzenlenen 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı nedeniyle İzmir Valiliği’nde düzenlenen 
tebrigat törenine Meclis Başkanımız H. İbrahim Gökçüoğlu katıldı.tebrigat törenine Meclis Başkanımız H. İbrahim Gökçüoğlu katıldı.

Cumhuriyetimizin kuruluşunun 101’inci yıldönümü nedeniyle İzmir Cumhuriyetimizin kuruluşunun 101’inci yıldönümü nedeniyle İzmir 
Valiliği ev sahipliğinde düzenlenen 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı Kabul Valiliği ev sahipliğinde düzenlenen 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı Kabul 

Töreni’ne Meclis Başkanımız H. İbrahim Gökçüoğlu katıldı.Töreni’ne Meclis Başkanımız H. İbrahim Gökçüoğlu katıldı.
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Türkiye	Odalar	
ve	Borsalar	
Birliği	(TOBB)	

Yönetim	Kurulu	Başkan	
Yardımcısı	ve	Ege	Bölgesi	
Sanayi	Odası	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar,	Dünya	
Odalar	Federasyonu’nun	
(ICC	-	World	Chambers	
Federation)	“İklim	
Değişikliği	İçin	İşbirlikçi	
Yaklaşım”	ana	temasıyla	
İstanbul'da	düzenlenen	
Avrupa	ve	Asya	Zirvesi’ne
katıldı.

T.C.	Çevre,	Şehircilik	ve	
İklim	Değişikliği	Bakanı	
Murat	Kurum’un	katılımıyla,												

Dünya	Odalar	Federasyonu	
Başkanı	ve	TOBB	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	M.	Rifat	
Hisarcıklıoğlu’nun	ev	
sahipliğinde	düzenlenen	
zirve,	62	ülkeden	
800'den	fazla	iş	insanını	
buluşturdu.	Zirvede,	
Rio’da	düzenlenecek	
B20	ve	Bakü’de	
gerçekleşecek	COP29	
zirvelerinin	öncesinde	
iklim	değişikliğinin	
üretim	ve	yatırım	

süreçlerine	etkilerine	ilişkin	
değerlendirmelerde	bulundu.

Başkan Yorgancılar, Dünya Odalar Federasyonu
Avrupa ve Asya Zirvesi’ne katıldı 

Yorgancılar, Türkiye’nin Moskova 
Büyükelçisi Tanju Bilgiç'i ziyaret etti

TOBTİM	Uluslararası	Ticaret	Merkezleri	A.Ş.	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
ve	Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar,	
Moskova	temasları	kapsamında	Türkiye’nin	Moskova	Büyükelçisi	Tanju	
Bilgiç'i	ziyaret	etti.	Görüşmede	Türk	Ticaret	Merkezi	Moskova	ile	ilgili	
bilgi	paylaşımında	bulunulurken,	Türkiye	ve	Rusya	arasındaki	ekonomik	
ilişkilerin	mevcut	durumu	değerlendirildi.

Başkan	Yorgancılar	ziyarete	ilişkin	olarak,	“Moskova	Büyükelçimiz	
Sayın	Tanju	Bilgiç’i	ziyaret	ettik.	TOBTİM	Uluslararası	Ticaret	Merkezleri	
Anonim	Şirketimiz	bünyesindeki	Moskova	Arkadia	Türk	Ticaret	
Merkezimizin	faaliyetleri	ve	ülkelerimiz	arasındaki	ekonomik	ilişkileri	
değerlendirdiğimiz	görüşmemize	ev	sahipliği	yapan	Sayın	Büyükelçimize	
nazik	misafirperverlikleri	için	teşekkür	ediyorum”	diye	konuştu.

GÜNDEM
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meclis	
Başkanı	H.	İbrahim	Gökçüoğlu,	Ege	Mobilya,	
Kağıt	ve	Orman	Ürünleri	İhracatçıları	Birliği	
tarafından	düzenlenen	4’üncü	Ezber	Bozan	
Mobilya	Tasarım	Yarışması	Ödül	Töreni’ne	
katıldı.	Gökçüoğlu,	yarışmanın	öğrenci	
kategorisinde	üçüncülük	ödülünü	kazanan	
Asım	Can	Kocaman’a	ödülünü	takdim	etti.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meclis	Başkanı	H.	
İbrahim	Gökçüoğlu,	İzmir	Büyükşehir	Belediyesi	
ve	İzmir	Ticaret	Odası	iş	birliğiyle	düzenlenen	
İzmir	Spor	Zirvesi’ne	katıldı.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meclis	Başkanı	H.	
İbrahim	Gökçüğlu,	Ege	Sanayici	ve	İş	İnsanları	
Derneği	(ESİAD)	Uluslararası	İlişkiler	ve	Avrupa	
Birliği	Yuvarlak	Masası’nın	katkılarıyla	düzenlenen	
“Gümrük	Birliği	Başta	Olmak	Üzere	Dış	Ticarette	
Yaşanan	Sorunlar”	konulu	toplantıya	katıldı.

Ezber Bozan Mobilya 
Tasarım Yarışması Ödül 
Töreni gerçekleştirildi

Gökçüoğlu, İzmir Spor 
Zirvesi’ne katıldı

Gökçüoğlu, ‘Gümrük Birliği Başta 
Olmak Üzere Dış Ticarette Yaşanan 
Sorunlar’ konulu toplantıya katıldı

GÜNDEM

İEKKK toplantısı gerçekleştirildi
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meclis	

Başkanı	H.	İbrahim	Gökçüoğlu	ve	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar,	İzmir	
Ekonomik	Kalkınma	Koordinasyon	
Kurulu’nun	(İEKKK)	130’uncu	Toplantısı’na	
katıldı.	Toplantıda	Ege	Genç	İş	İnsanları	
Derneği	(EGİAD)	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Alp	Avni	Yelkenbiçer,	oy	birliği	ile	İzmir	
Ekonomik	Kalkınma	Koordinasyon	Kurulu	
Başkanlığı	görevine	seçildi.
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EGEV Başkanlar Kurulu 
Toplantısı gerçekleştirildi

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meclis	
Başkanı	H.	İbrahim	Gökçüoğlu,	
Ege	Bölgesi	Genç	İş	İnsanları	
Dernekleri	Federasyonu	(EGİFED)	
ev	sahipliğinde,	İzmir	Büyükşehir	
Belediye	Başkanı	Dr.	Cemil	Tugay’ın	
katılımıyla	düzenlenen	Ege	Ekonomiyi	
Geliştirme	Vakfı	(EGEV)	Başkanlar	
Kurulu	Toplantısı’na	katıldı.

Gökçüoğlu, TOBB Makina Sektör 
Meclisi toplantısına katıldı
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meclis	Başkanı	H.	
İbrahim	Gökçüoğlu,	Türkiye	Odalar	ve	Borsalar	
Birliği	(TOBB)	Yönetim	Kurulu	Üyesi	Mehmet	
Büyüksimitçi	başkanlığında	gerçekleştirilen	
TOBB	Makina	Sektör	Meclisi	yeni	dönem	seçimli	
ilk	toplantısına	katıldı.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meclis	
Başkanı	H.	İbrahim	Gökçüoğlu,	İzmir	
Büyükşehir	Belediyesi	ev	sahipliğinde	
İZFAŞ	tarafından	organize	edilen,	“Fashion	
Prime,	Fashion	Home	ve	Fashion	
Tech”	fuarlarının	açılış	törenine	katıldı.	
Gökçüoğlu,	açılış	töreninin	ardından	fuara	
katılım	gösteren	EBSO	üyesi	firmaların	
stantlarını	ziyaret	etti.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	Kurulu	
Başkan	Yardımcısı	Hakan	Ürün,	17-19	Ekim	
tarihleri	arasında	gerçekleştirilen	Bornova	
Belediyesi	İstihdam	ve	Kariyer	Günleri’nin	
açılış	törenine	katıldı.	EBSO	standının	da	yer	
aldığı	etkinlikte	firmalar,	sundukları	iş	fırsatları	
hakkında	ziyaretçileri	bilgilendirdi.

Fashion Prime, Fashion 
Home ve Fashion Tech 
fuarları, sektörü buluşturdu

Ürün, Bornova Belediyesi 
İstihdam ve Kariyer Günleri’nin 
açılış törenine katıldı
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Türk-Amerikan Güney Ticaret Odası Başkanı Erhan Çevikel, 
Ege Bölgesi Sanayi Odası’nı ziyaret etti. EBSO Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Metin Akdaş’ın ev sahipliği yaptığı ve Yöne-
tim Kurulu Üyesi Suha Kahraman’ın da bulunduğu görüşmede 
iki Oda arasında gerçekleştirilebilecek işbirlikleri değerlendirildi.

Ziyareti nedeniyle Çevikel’e teşekkür eden Akdaş, İzmir’in 
Türkiye’nin sektörel çeşitliliğinin fazla olduğunu ve ürün yelpa-
zesinin de oldukça gelişmiş olduğunu söyledi. Akdaş, dünyanın 
en yüksek ticaret hacmine sahip ülkelerinden biri olan Amerika 
Birleşik Devletleri ile ticari ilişkileri geliştirmesi adına İzmir’in 
sahip olduğu potansiyelin ve sunduğu avantajların büyük rol oy-
nayacağını ifade etti. İzmir’in sanayisinin çok gelişmiş olduğunu 
vurgulayan Çevikel de iki Oda arasında yapılacak işbirliklerinin 
ilişkilerin gelişmesine önemli katkılar sunacağını dile getirdi.

Alman 
Birliği Günü 

Resepsiyonu 
gerçekleştirildi

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meclis	
Başkan	Yardımcısı	Işın	Yılmaz	ile	

Yönetim	Kurulu	Başkan	Yardımcıları	
Hakan	Ürün	ve	Metin	Akdaş,	

Almanya'nın	İzmir	Başkonsolosu	
Ralf	Schröer	ev	sahipliğinde	

gerçekleşen	Alman	Birliği	Günü	
Resepsiyonuna	katıldı.

TOBB	öncülüğünde,	Habitat	Derneği	ve	GEN	Türki-
ye	koordinasyonunda;	yerelde	EBSO,	İZTO,	İTB	ve	EGİ-
AD	ev	sahipliğinde,	“İkinci	Yüzyılın	Ekonomisi”	teması	
ile	15	Kasım’da	gerçekleştirilecek	olan	“G3	FORUM	
İzmir	Girişimcilik	Zirvesi”	Organizasyon	Komitesi	
hazırlık	toplantısı,	EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkan	Yar-
dımcısı	Metin	Akdaş	başkanlığında	ve	EBSO	Yönetim	
Kurulu	Üyesi	Cüneyd	Temel,	TOBB	Genç	Girişimciler	
Kurulu	İzmir	İcra	Komitesi	Başkanı	Cem	Elmasoğlu	
ve	komite	üyelerinin	katılımı	ile	gerçekleştirildi.

G3 Girişimcilik Zirvesi İzmir 
Organizasyon Komitesi hazırlık 
toplantısı gerçekleştirildi

Türk-Amerikan Güney Ticaret Odası Başkanı Çevikel’den ziyaret
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Başkan	
Yardımcısı	Metin	Akdaş,	

EBSO’nun	Küçük	ve	Orta	Ölçekli	
İşletmeleri	Geliştirme	ve	
Destekleme	İdaresi	Başkanlığı	
(KOSGEB)	İzmir	İl	Müdürlüğü	
iş	birliğiyle	düzenlediği	“KOBİ	
Dijital	Dönüşüm	Destek	Programı	
Tanıtım	ve	Bilgilendirme	
Toplantısı”na	katıldı.

Avrupa	İmar	ve	Kalkınma	
Bankası	ile	muhtelif	bankalar	
tarafından	desteklenen	ve	hedef	
kitlesini	imalat	sektöründe	
faaliyet	gösteren	işletmelerin	
oluşturduğu	programın	açılış	
konuşmasını	gerçekleştiren	
Akdaş,	KOBİ’lerin	dijitalleşme	
sürecinde	yaşadığı	en	temel	
sorunun	maliyetler	olduğunu	
söyledi.

Akdaş,	“EBSO	olarak	2015	
yılında	‘Uyum	Sağlayamayan	
Kaybedecek’	başlığı	ile	Sanayi	
4.0	kitabı	yayınlamış	ve	
2017	yılında	da	revize	ederek	

dijitalleşmeye	dair	önemli	bir	
rehber	sunmuştuk.	Bugün	
de	Sanayide	Dijitalleşme	ve	
Yapay	Zeka	başlıklarında	iki	
ayrı	çalışma	grubumuz	aktif	
olarak	çalışmalarını	sürdürüyor.	
Firmalarımızın	dijitalleşmeyi	
artırma	yönünde	karşılaştığı	en	
öncelikli	zorluk,	maliyetlerdir.	
Bu	nedenle,	KOSGEB’in	Avrupa	
İmar	ve	Kalkınma	Bankası	
ve	bankalarla	olan	iş	birliği	

sonucunda	oluşan	bu	destek	
programını	çok	önemsiyoruz.	
Ayrıca	İzmir	Model	Fabrikamızda	
KOBİ’lerin	ihtiyaçları	
doğrultusunda,	TÜBİTAK	
akreditasyonu	ile	Dijital	Dönüşüm	
Danışmanlığı’nı	başlattığımızı	
da	buradan	duyurmak	isterim.	
KOBİ’lerimizin	yanında	olmaya	
devam	eden	KOSGEB’e	ve	İl	
Müdürümüz	Sayın	Levent	Arslan’a	
teşekkür	ediyorum”	diye	konuştu.

“KOBİ’lerin dijitalleşme sürecinde yaşadığı 
en önemli sorun, maliyetler”
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası’nın,	
Almanya'nın	Hannover	
kentinde	düzenlenen	

Euroblech	2024	Metal	Sac	
İşleme	Teknolojileri	Fuarı'na	
düzenlediği	ticaret	heyeti	
organizasyonuna,	EBSO	Yönetim	
Kurulu	Sayman	Üyesi	Aytekin	
Öztaş	ile	EBSO	üyesi	23	firma	
temsilcisi	katıldı.

16'sı	İzmirli,	134	Türk	
firmasının	stant	açarak	katılım	
gösterdiği	fuarda	kesme,	bükme,	
kaynak,	delme,	işleme	ve	diğer	
metal	işleme	süreçlerinde	
kullanılan	makineler,	ekipmanlar	
ve	teknolojiler	sergilendi.

Otomasyon	
sistemleri,	yazılımlar	
ve	hizmetlerin	de	
sunulduğu	fuara	
katılım	gösteren	
İzmirli	firmaları	ziyaret	eden	
EBSO	Heyeti,	sektördeki	

yenilikleri	yerinde	inceleme	
imkanı	bularak,	ikili	görüşmeler	
gerçekleştirdi.

Euroblech 2024 fuarına ticaret 
heyeti organizasyonu düzenlendi

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Üyesi	İdil	Yiğitbaşı	
EBSO,	İZTO	ve	İTB	iş	birliğiyle,	Foça	
Belediyesi	ve	İzmir	İl	Halk	Sağlı-
ğı	Müdürlüğü’nün	destekleriyle	
gerçekleştirilen	Meme	Kanseri	
Farkındalık	Ayı	Özel	Etkinliği	Prog-
ramına	katıldı.

Foça	Belediye	Başkanı	Saniye	
Bora	Fıçı’nın	ev	sahipliğinde	dü-
zenlenen	programın	açılış	konuş-
masını	gerçekleştiren	Yiğitbaşı,	
ilerleyen	teknolojiye	rağmen	bazı	
hastalıklar	karşısında	ne	yazık	
ki	insanlığın	çaresiz	kalabildiğini	
söyledi.

Yiğitbaşı,	“Teknoloji	gelişiyor,	
insanoğlunun	bilgisi	ve	yetenekleri	
artıyor.	Ancak,	hala	yüzyılın	illeti	
olan	kanser	karşısında	çaresiz	
kalabiliyoruz.	İşte	bu	noktada	far-
kındalık	ve	erken	tanı	öne	çıkıyor.	
Akciğer	kanserinin	de	önüne	ge-
çerek	en	fazla	tanı	sıralamasında	
ilk	sıraya	yerleşen	meme	kanseri,	

ne	yazık	ki	biz	kadınların	bu	
anlamda	en	büyük	sıkıntı-
sı”	dedi.

Her	yıl	Ekim	ayında	
düzenlenen	etkinlikleri	çok	
önemsediğini	vurgulayan	
Yiğitbaşı,	“EBSO	olarak	
bu	bilinçle	2019	yılında	
İzmir	Ticaret	Borsası,	İzmir	
Ticaret	Odası	ve	Ege	İhracatçı	
Birlikleri	ile	ortak	bir	mamografi	
cihazı	alarak	mobil	hizmet	ver-
mesini	sağladık	ve	‘Sağlını	Yarına	
Bırakma’	dedik.	Şehrimizin	muhte-
lif	yerlerinde	kadınlarımıza	ücret-
siz	hizmet	anlayışı	ile	ulaşmaya	
çalışıyoruz.	Erken	tanının	hayat	
kurtarması	olgusu,	meme	kanseri	
için	yüzde	90	oranında	bir	geçer-
liliğe	sahiptir.	Bu	nedenle	de,	bu	
konudaki	farkındalığı	ne	kadar	çok	
etrafımıza	yayabilirsek,	kapsamı-
nı	ne	kadar	çok	genişletebilirsek	
o	kadar	çok	hayat	kurtarmış	ve	
geride	öksüz	evlatlar	bırakmamış	

oluruz”	diye	konuştu.
İzmir	Ticaret	Borsası	Yönetim	

Kurulu	Başkanı	Işınsu	Kestelli	de	
konuşmasında,	“İki	mamografi	
tırımız	sayesinde	50	binin	üzerinde	
kadın	taramadan	geçirildi.	Bilinç-
lendirme	ve	farkındalık	çalışmala-
rını	sürdürüyoruz.	Bir	kadına	bile	
dokunabilsek,	çocukları	ve	aileleri	
kurtarmış	oluyoruz”	diye	konuştu.	
İZTO	Yönetim	Kurulu	Üyesi	Nuray	
Eyigele	İşleyen	ve	Foça	Beledi-
ye	Başkanı	Saniye	Bora	Fıçı	da	
konuşmalarında	meme	kanseri	
konusunda	bilinçlendirme	ve	
farkındalık	yaratmanın	önemine	
dikkat	çektiler.

Meme Kanseri Farkındalık Ayı Özel 
Etkinliği Programı gerçekleştirildi
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Şirketler	2025	yılı	başından	
itibaren	yeni	bir	uygulama	ile	
tanışacak.	Nihai	olarak	ödenecek	
kurumlar	vergisi	tutarının	
hesaplanmasında,	vergi	matrahına	
%25	(finans	kuruluşları	ve	
benzerlerinde	%30)	vergi	kurumlar	
vergisi	oranı	uygulanması	yeterli	
olmayacak	ayrıca	“Yurt	içi	asgari	
kurumlar	vergisi”	kıyaslaması	da	
yapılması	gerekecek.	Ekonomi	
yönetiminin,	kamuoyu	ile	de	
paylaşılan;	vergi	gelirlerinde	artış	
amaçlı	vergi	paketi	hazırlığı,	vergi	
dışı	bazı	düzenlemelerle	birlikte	

28.07.2024	tarihinde	TBMM’de	
yasalaştı.	02.08.2024	tarihli	Resmi	
Gazetede	yayınlanan	28.07.2024	
tarih	ve	7524	sayılı	Kanun,	vergi	
ağırlıklı	toplam	61	maddeden	
oluşmakta;	maddelerin	yürürlüğü	ise	
yayımından	başlayarak	2030	yılına	
kadar	uzanmaktadır.	Başlangıçta	
çok	daha	kapsamlı	ve	iddialı	
düzenlemeleri	de	içeren	hazırlık,	
TBMM’ye	verilen	teklif	öncesinde	
değişime	uğramış;	ekonomi	
yönetiminin	teklifte	yer	almasını	
istediği	bilinen	bazı	düzenlemelere	
teklifte	yer	verilmemiş,	bazı	
düzenlemeler	ise	revize	edilerek	
teklife	dahil	edilmiştir.	Her	ne	kadar	
teklifin	genel	gerekçesi	ile	madde	
gerekçelerinde	belirtilen	ifadeler	
işin	tekniğine	uygun	olsa	da	teklifin	
temel	gerekçesi,	önümüzdeki	üç	yıllık	
OVP	döneminde	bütçe	açıklarının	
azaltılması	olarak	anlaşılmıştır.	
Ekonomi	yönetimi,	yeni	vergi	
düzenlemelerinden	beklenen	gelir	
artışları	yanında	tasarruf	önlemleri	
ile	de	bütçe	açıklarının	gerektirdiği	
Hazinenin	borçlanma	ihtiyacını	
küçültmeye	çalışmaktadır.	Kamu	
maliyesinde	son	50	yıllık	gelişmelerin	
içinde	yer	alanlar	ya	da	yakından	
takip	edenler	iyi	bilecektir	ki	bütçe	
açıklarını	düşürmeye	dönük	maliye	

Adnan YILDIRIM
Ekonomi Bakan 

Yardımcısı (2014-2015)
Türk Eximbank Genel 
Müdürü (2016-2019)

KURUMLAR VERGİSİ 
2025’E ASGARİ YÜZDE 10 
İLE BAŞLIYOR 
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politikası	araçlarından,	gelir	
artırıcı	düzenlemeler	etkili	
olurken	tasarruf	amaçlı	önlemler	
ise	genelde	etkisiz	ve	sonuçsuz	
kalmaktadır.	

Vergi	paketiyle	esasen,	
vergi	literatüründe	“vergi	
harcaması”	olarak	ifade	edilen	
istisna,	muafiyet	ve	indirimlerin	
azaltılacağı	beklentisi	
oluşmuştu.	Sayıları	her	geçen	
yıl	artan	istisna,	muafiyet	ve	
indirimlerin	kısa	(ve	orta)	vadede	
kaldırılmasının	zorluğu	dikkate	
alınarak	asgari	vergi	tercihinde	
bulunulmuş,	normalde	kurum	
kazançları	%25-30	oranında	
vergilendirilirken;	istisna,	
muafiyet	ve	indirimlerin	tamamı	
vergilendirme	dışında	bırakmak	
yerine	(hiç	olmazsa)	asgari	
%10	oranında	vergilendirilmesi	
öngörülmüştür.	Bu	yaklaşıma	
rağmen,	asgari	vergi	hesabında	
kapsam	dışı	bırakılan	uzun	
bir	istisna	listesi	olduğunu	da	
unutmamak	gerekir.

Başlangıç: 2025 Birinci
Peşin Vergi Dönemi
Öncelikle;	7524	sayılı	

Kanunun	36’ncı	maddesi	
ile	5520	sayılı	Kurumlar	
Vergisi	Kanununa	eklenen	
32/C	maddesiyle	getirilen	
“Yurtiçi	asgari	kurumlar	
vergisi”	düzenlemesinin,	vergi	
mevzuatımızda	ilk	kez	yer	
alan	bir	düzenleme	olduğunu	
belirtmek	gerekir.	Madde	metni,	
teklif	öncesi	kamuoyuna	lanse	
edilen	ciroya	bağlı	asgari	(gelir	
ve)	kurumlar	vergisi	hazırlığına	
göre	önemli	ölçüde	revize	
edilerek	yasalaşmıştır.	İlk	
uygulama,	2025	yılı	birinci	geçici	
vergi	dönemiyle	başlayacaktır.	
Ödenecek	asgari	kurumlar	
vergisi,	aşağıda	belirtilen	
esaslara	göre	hesaplanacak	ve	

(vergi	çıkarsa)	ödenecektir.
•	Şimdiye	kadar	olduğu	gibi	

önce	KVK’nun	“Kurumlar	vergisi	
oranı	ve	geçici	vergi”	başlıklı	
Madde	32	ile	“İndirimli	kurumlar	
vergisi”	başlıklı	Madde:32/
A’ya	göre	kurumlar	vergisi	
hesaplaması	yapılacaktır.

•	Madde:32/C’de	açıkça	
belirtildiği	gibi	“...hesaplanan	
kurumlar	vergisi,	indirim	ve	
istisnalar	düşülmeden	önceki	
kurum	kazancının	%10’undan	az	
olamaz.”	hükmü	esas	alınacaktır.

•	Maddenin	(32/C)	2’nci	
fıkrasında	belirtilen	ve	konuları	
itibariyle	yaklaşık	15	alt	başlıkta	
toplanabilecek	istisna	ve	
indirimler,	asgari	kurumlar	
vergisi	hesabında	düşülebilirken	
30’a	yakın	alt	başlıkta	
toplanabilecek	muafiyet,	istisna	
ve	indirimler	ise	asgari	vergisinin	
matrahından	düşülmeyecektir.

•	Kanunun	yayımından	önce	
alınmış	teşvik	belgeli	yatırımlara	
tanınan	katkı	tutarı	asgari	
vergiden	düşülecek,	yeni	belgeler	
kapsamındaki	yatırımlara	
tanınan	katkı	tutarı	ise	dikkate	
alınmayacaktır.

•	İhracatçılara	5	puan;	
sanayicilere	1	puan;	belli	
koşullarda	halka	arzda	2	puanlık	
vergi	indirimleri,	hesaplanan	
asgari	vergiden	düşülebilecektir.

•	Yeni	işe	başlayanlarda	
3	hesap	dönemi	
uygulanmayacaktır.

•	Kanunen	kabul	edilmeyen	
giderler	kurum	kazancına	
eklenecektir.

•	Tebliğde	yapılan	açıklamaya	
göre	geçmiş	yıl	zararları,	asgari	
vergisi	hesabında	kurum	
kazancından	düşülemeyecektir.

•	Yurt	içi	iştirak	kazançları,	
emisyon	primleri,	yatırım	fon	ve	
ortaklık	kazançları,	teknokent	
ve	serbest	bölge	kazançları	ile	

Ar-Ge	ve	tasarım	indirimleri;	
asgari	vergi	hesaplamasında	
kapsam	dışında	tutulan	indirim	
ve	istisnalar	arasındadır.

•	Hesaplanan	kurumlar	
vergisi	ile	hesaplanan	asgari	
vergiden	hangisi	büyükse	o	tutar	
ödenecektir.

•	Cumhurbaşkanı	%10’luk	
asgari	vergi	oranını;	sektörler,	
faaliyet	konusu,	iş	kolları	yada	
üretim	alanları	itibarıyla	ayrı	
ayrı	yada	birlikte	sıfıra	kadar	
indirmeye	veya	bir	katına	kadar	
artırmaya	yetkili	kılınırken	
uygulamanın	usul	ve	esasları	da	
Hazine	ve	Maliye	Bakanlığınca	
belirlenecektir.

Değerlendirme
7524	sayılı	kanunla	bir	

yandan	uluslararası	faaliyette	
bulunan	çokuluslu	şirketler	için	
2024	yılından	geçerli	“Yerel	ve	
Küresel	Asgari	Tamamlayıcı	
Kurumlar	Vergisi”	düzenlemesi	
yapılırken	diğer	taraftan	da	
2025	yılında	ödenecek	kurumlar	
vergisi	hesaplamasında	dikkate	
alınmak	üzere	“Yurt	içi	asgari	
kurumlar	vergisi”	düzenlemesi	
yapılmıştır.	Birincisi	OECD	
modeline	uygun	detaylı	bir	
çalışmayı	gerektirirken	ikincisi	
çok	sayıda	istisna,	muafiyet	
ve	indirimlerden	hangilerinin	
dikkate	alınıp	hangilerinin	dikkate	
alınmayacağı	ayrımının	doğru	
yapılmasını	gerektirmektedir.	
Oysa	istisna,	muafiyet	ve	
indirimlerin	belli	bir	takvimde	
azaltılması,	kaldırılması	ya	da	
daha	kolay	bir	vergi	hesaplama	
yöntemi	belirlenmesi	yanında	
geçmiş	yıl	zararlarının	da	
kapsam	dışı	bırakılması	daha	
doğru	olurdu.	Önümüzdeki	
dönemde	bu	doğrultuda	yeni	
düzenleme(ler)	yapılması	sürpriz	
olmayacaktır.

EGE’DEN
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Sanayi	ve	Teknoloji	
Bakanlığı	tarafından	hazırlanan	
“Organize	Sanayi	Bölgeleri	
Uygulama	Yönetmeliğinde	
Değişiklik	Yapılmasına	Dair	
Yönetmelik”	05.09.2024	tarihli	
ve	32653	sayılı	Resmi	Gazete’de	
yayımlandı.	

Yönetmelik	değişikliğiyle	
birlikte,	OSB’ler	için	önemli	
değişiklikler	ve	yeni	kurallar	
getirilmiştir.	Bu	değişik	ve	
yenilikler:

OSB’lerin yer seçimi ve 
kuruluşu ile ilgili yenilikler

Son	yapılan	değişiklikle,	
1/5000	ve	1/1000	ölçekli	
imar	planlarında	sanayi	alanı	
olarak	belirlenen	yerlerde	
OSB	kurulabilmesi	için	ilgili	

idarenin	görüşü	ve	jeolojik-
jeoteknik	etütlerin	yapılması	
gerekmektedir.	Bu	şartlar	
sağlandığında,	OSB	alanı	Sanayi	
ve	Teknoloji	Bakanlığı	tarafından	
kesinleştirilebilir.	Ayrıca,	önce	
yalnızca	ihtisas	OSB’lerinde	
yer	alabilen	dernekler	ve	
kooperatifler,	Bakanlığın	uygun	
görüşüyle	artık	karma	OSB’lerde	
de	yer	alabileceklerdir.	

Arsa tahsis süreleri ile 
tahsis iptali ve iadesine 
ilişkin getirilen yeni 
düzenlemeler

Tahsis	edilen	sanayi	parseli	
ile	ilgili	olarak;	yapı	ruhsatı	aldığı	
tarihten	itibaren	2	yıl	içinde	iş	
yeri	açma	ve	çalışma	ruhsatını	
alma	süresi	düzenlenmiş	olup,	

eğer	makul	sebepler	bulunuyorsa	
yönetim	kurulu	kararı	ile	2	
yıl	uzatılabilen	süre,	1	yıla	
düşürülmüştür.	

Aynı	zamanda	bahse	konu	
yönetmeliğin	60/3.	maddesi	
ile	yapı	ruhsatı	almış	ancak	iş	
yeri	açma	ve	çalışma	ruhsatı	
alamamış	katılımcının	Bakanlığa	
başvurusu	üzerine	toplamda	3	
yılı	geçmemek	üzere	Bakanlık	
tarafından	uzatma	verilebileceği	
yayımlanan	yeni	yönetmelikle	
getirilen	bir	diğer	değişikliktir.

Tahsis	iptaline	ilişkin	getirilen	
en	önemli	değişikliklerden	
biri	de,	tahsis	edilen	parselin	
muvazaalı	olarak	veya	
spekülatif	amaçlı	devrine	
yönelik	işlemlerin	Bakanlıkça	
tespit	edilmesi	halinde	parsel	

Av. Murat ULUSU
EBSO Hukuk Danışmanı

ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİ 
UYGULAMA YÖNETMELİĞİNDE 
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 
YÖNETMELİK
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tahsisi,	Bakanlığın	yazılı	
bildirimi	üzerine	OSB	tarafından	
iptal	edilmesi	yönündeki	
düzenlemedir.	Bu	durumda	
arsa	tahsis	sözleşmesine	ve	bu	
Yönetmelik	hükümlerine	aykırı	
işlem	yapan	katılımcı,	herhangi	
bir	ad	altında	tazminat	veya	
yeniden	değerleme	talebinde	
bulunamaz.	Tahsis	bedeli	en	
geç	bir	yıl	içinde	OSB	tarafından	
geri	ödenir.	Yönetmeliğin	60.	
Maddesinde	belirlenen	sürelerin	
bitmesinden	sonra	tahsisi	
iptal	edilen	parseller,	Bakanlık	
onayı	alınmadan	yeniden	tahsis	
edilemez.

Katılımcılara tahsis veya 
satışı yapılan arsaların 
başkalarına devri ile ilgili 
olarak getirilen değişiklikler

Parsel	tahsisi	yapılan	
şirketin	ortaklık	paylarının	
%49’unu	aşan	kısmının	devri	
için	Bakanlık	onayı	şartı	
getirilmiştir.bu	onay	ayınmadan	
yapılan	devrin	Bakanlıkça	
tespit	edilmesi	halinde	parsel	
tahsisi,	Bakanlığın	yazılı	bildirimi	
üzerine	OSB	tarafından	iptal	
edilir.	Bu	durumda	arsa	tahsis	
sözleşmesine	ve	bu	Yönetmelik	
hükümlerine	aykırı	işlem	yapan	
katılımcı,	herhangi	bir	ad	
altında	tazminat	veya	yeniden	
değerleme	talebinde	bulunamaz.	
Tahsis	bedeli	en	geç	bir	yıl	içinde	
OSB	tarafından	geri	ödenir	
düzenlemesi	getirilmiştir.

İmar planı ve yapılaşma 
ile ilgili olarak getirilen 
yenilikler

OSB’nin	imar	planlarındaki	
toplam	sanayi	alanının	%15’ine	
kadar	kısmının,	stratejik	
öneme	sahip	yatırımlar	için	
rezerv	alan	olarak	ayrılması	
yetkisi	bulunmaktadır.	Ortak	
kullanım	alanlarına	yönelik	

olarak,	OSB’nin	ihtiyacından	
fazla	ve	yapılaşma	koşullarının	
gerektirdiği	oranların	üzerinde	
olan	alanların,	düzenleme	
ortaklık	payı	ile	oluşanlar	hariç,	
OSB’nin	ihtiyaçları	doğrultusunda	
değerlendirilebileceği	kabul	
edilmiştir.	

Acele	kamulaştırma	süreci	de	
hızlandırılmıştır.	Kamulaştırma	
Kanunu’nun	27.	maddesi	
kapsamında	belirlenen	taşınmaz	
bedelinin	banka	hesabına	
yatırılmasıyla,	yatırımların	
gecikmemesi	sağlanacaktır.	
İmar	planı	kesinleştikten	sonra,	
OSB	tarafından	altyapı	inşaatı	
ve	tahsis	yapılabilecektir.	Ayrıca,	
onaylı	imar	planına	dayanarak	
OSB	tarafından	yatırımlar	için	
ruhsat	ve	izinler	verilecek;	
parselasyon	planı	ise	mülkiyetin	
OSB	adına	tescilinden	sonra	
hazırlanarak	Bakanlık	onayına	
sunulacaktır.

Katılımcının tesisini 
kiralama şartlarına ilişkin 
getirilen yeni düzenlemeler

Katılımcıların	tesislerini	
kiralamalarına	yönelik	yeni	
düzenlemelere	göre,	geri	alım	
şerhi	bulunmayan	tapusunun	
alındığı	tarihten	itibaren	en	az	bir	
yıl	geçmiş	olması	gerekmektedir.	
Sanayi	parsellerinde	katılımcılar,	
tesislerini	üretim	amaçlı	
bir	veya	daha	fazla	kiracıya	
kiralayabilirken,	hizmet	
destek	alanında	üretim	şartı	
aranmayacaktır.	Kiralanacak	
bölüm	büyüklüğü	ve	sayısı,	
bölgenin	teknik	altyapı	durumu	
dikkate	alınarak	müteşebbis	
heyeti	veya	genel	kurul	
tarafından	belirlenecektir.	Ayrıca,	
sanayi	parsellerinde	tesislerin	
tapu	kaydında	bağımsız	
bölüm	oluşturulmasına	izin	
verilmeyecektir.

OSB’lerin vakıf, şirket ve 
ticari işletme kurmasına 
ilişkin getirilen yeni 
düzenlemeler

OSB’ler,	Bakanlıktan	
uygunluk	görüşü	alarak	kuruluş	
amaçlarıyla	uyumlu	vakıflar	
kurabilir,	ancak	vakıflara	ortak	
kullanım	alanındaki	parsel	veya	
sanayi	parseli	tahsis	edilemez.	
Ayrıca	OSB’ler,	müteşebbis	heyet	
veya	genel	kurul	kararıyla	iktisadi	
işletmeler	de	kurabilir.

Şirket	kurma	süreçlerinde,	
OSB’ler	anonim	şirket	kurabilir	
veya	mevcut	bir	şirkete	ortak	
olabilir,	ancak	yönetim	ve	
hisse	çoğunluğunun	OSB’de	
kalacağı	belirtilmelidir.	Teknoloji	
geliştirme	bölgeleri	ile	ortak	
şirketlerde	hisse	çoğunluğu	
şartı	aranmaz.	Ayrıca,	OSB’lerin	
ortak	olduğu	anonim	şirketler	
her	yıl	bağımsız	denetimden	
geçmeli	ve	raporlar	Bakanlığa	
sunulmalıdır.	Genel	kurul	kararı	
olmadan	şirkete	para	veya	
kıymet	aktarılamaz	ve	ödünç	
ilişkisi	kurulamaz.

OSB alacaklarına 
uygulanacak faize ilişkin 
getirilen yeni düzenlemeler

Arsa	tahsis	ve	satış	bedeli,	alt	
yapı	katılım	payları,	elektrik,	su,	
atıksu,	doğalgaz	ve	benzeri	satış	
ve	hizmet	bedeli	ödemelerinin	
vadesinde	yapılmaması	halinde	
uygulanacak	gecikme	faiziyle	
ilgili	değişiklik	yapılmıştır.	Buna	
göre;	OSB’nin	bu	alacaklarının	
vadesinde	ödenmemesi	halinde,	
6183	sayılı	Kanunun	51	inci	
maddesinde	yer	alan	gecikme	
zammı	oranından	az,	bu	
oranın	bir	buçuk	katından	fazla	
olmamak	kaydıyla	genel	kurul/
müteşebbis	heyet	tarafından	
belirlenen	gecikme	faizi	
uygulanacaktır.	
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Meclis	Başkanı	H.	İbrahim	
Gökçüoğlu,	Eylül	ayı	Meclis	

toplantısının	başında	yaptığı	
açılış	ve	Başkanlık	sunuşlarında,	
ülkemizin	nasıl	yaşanamaz,	
umutsuz,	yoksullukla	boğuşan	
bir	ülke	haline	geldiğine	hayret	
ettiğini	ifade	etti.	Gökçüoğlu,	
“İki	yaşındaki	çocuğa	tecavüz,	
kız	çocuğunun	katli,	26	sabıkası	
olup	dışarıda	gezen	sabıkalının	
kadın	polisi	şehit	etmesi,	
kadınların	öldürülme	sayısının	
artması,	cezaevinde	olması	
gerekenlerin	dışarıda,	dışarıda	
olması	gerekenlerin	içeride	
olmasını	anlamak	mümkün	
değil.	Can	güvenliğimizin	

olmadığı,	hukuka	güvenin	yok	
olduğu,	modern	eğitimin	dini	
ağırlıklı	eğitime	dönüştürülmeye	
çalışıldığı	ve	bunun	gibi	birçok	
olumsuz	unsuru	barındıran,	
hak	etmediğimiz	durumlar	hak	
haline	gelince,	570	yıl	önce	
Fatih	Sultan	Mehmet	Han’ın	
sözlerini	yöneticilerimize	tekrar	
hatırlatmakta	yarar	görüyorum.	
Daha	önceki	Meclislerde	de	
ifade	etmiştim,	çağ	atlatan,	
çağ	değiştiren	Fatih	Sultan	
Mehmet,	‘aklı	öldürürsen	ahlak	
da	ölür’	diyor.	Şimdi	aklı	nasıl	
öldürüyoruz?	Toplumu	eğitimsiz	
hale	getirerek,	bilinçsiz	hale	
getirerek.	Ahlakı	da	bu	şekilde	
öldürüyoruz.	Çünkü	ticarette,	

sosyal	yaşamda,	her	türlü	
noktada	eski	yaşadığımız	güzel	
günlerdeki	ahlaktan	zerre	kadar	
izler	ufacık	da	kaldıysa,	o	da	yok	
olmak	üzere”	dedi.

Fatih	Sultan	Mehmet’in	
sözlerinin	bugün	
gerçekleşmekte	olduğunu	ifade	
eden	Gökçüoğlu,	“Bizim	halkımız	
da	son	20	yıldır	bölünmeye	
çalışılıyor,	bölündü	de.	Fatih,	
‘Kadıyı	satın	aldığın	gün	adalet	
ölür’	demiş.	Ülkemizde	her	şey	
bu	noktada	gittiği	sürece	adalet	
de	öldü.		‘Adaleti	öldürdüğün	
gün	devlet	de	ölür’	demiş	
Fatih	Sultan	Mehmet.	Şimdi	
demek	ki	o	zamanlarda	da	
böyle	bir	tehlike	varmış	ki,	çağ	

Gökçüoğlu’ndan Meclis temennileri

MECLİS
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değiştiren	Han	bunları	söylemiş.	
Değerli	arkadaşlar,	bunları	artık	
söylemekten,	ifade	etmekten	
yorulduk.	Ülkesini	birazcık	
seven	insanlar	olarak	üzerinde	
durularak	düzeltilmesi	gerektiği	
inancındayım”	diye	konuştu.

Atatürk’ün	1923	yılında	
düzenenen	İzmir	İktisat	
Kongresi’nde	‘Vasiyetim	şudur	ki	
dış	borç	almayınız,	üretip	satınız.	
Bir	ülke	ne	zaman	başka	ülkelere	
yardım	için	avuç	açmıyorsa	
tam	bağımsızdır.	Ekonomik	
bağımsızlık	yoksa	gerçek	
bağımsızlık	olmaz.	Benden	
sonraki	devlet	yöneticileri	de	
avuç	açmasın,	borç	almasın’	
şeklindeki	sözlerini	hatırlatarak	
gündemdeki	konulara	değinmek	
istediğini	belirten	Gökçüoğlu,	
“1950	yılında	her	konuda	Güney	
Kore’nin	önünde	olan	ülkemiz	
uzun	yıllardır	orta	gelir	tuzağına	
saplanmışken,	Güney	Kore	
gelişmişlikte	en	üst	sıralarda	
yer	alıyor.	İkinci	Dünya	Savaşı	
ve	özelikle	1950-53	arasındaki	
Kore	Savaşlarından	sonra	Kore,	
Amerika’dan	yardım	istiyor.	Ama	
para	yardımı	değil,	araştırma	
enstitüsü	kurulması	için	destek	
istiyor.	Zamanın	Güney	Kore	
Devlet	Başkanı,	Amerika	Birleşik	
Devletleri	ve	Avrupa’daki	Güney	
Koreli	bilim	insanlarının	ayağına	
giderek	onları	ülkesine	getiriyor.	
Ülkede	bilim	insanlarının	maaşı	
devlet	başkanı	maaşından	daha	
yüksek	ve	bu	durum	hala	geçerli.	
Bunu	araştıran	kişi	de	Chicago	
Üniversitesi	Öğretim	Üyesi	Prof.	
Dr.	Ufuk	Akciğit.	Kore	bunu	
yaparken	Türkiye	aynı	yıllarda	
hala	başarıları	gündemde	
olan,	başarısını	kanıtlamış	köy	
enstitülerini	kapatıyordu.	Onlar	
enstitü	açmak	için	para	değil	
yardım	istiyor,	biz	başarılı	köy	
enstitülerini	kapatıyoruz.	Kore’yi	

kaçırdık,	şimdi	de	Vietnam’ın	
yükselişine	bir	bakalım.	1990’da	
gayrisafi	yurt	içi	hasılası	98	
dolar	ile	Somali	ve	Sierra	
Leone	ile	dünyanın	en	yoksul	
üç	ülkesinden	birisi	idi.	Özel	
mülkiyet,	eğitim	reformu,	piyasa	
ekonomisi	reformlarından	önce	
kötü	hasat	açlığa	yol	açıyordu.	
Birleşmiş	Milletler	Gıda	Örgütü	
ve	Rusya	ile	doğu	blokundan	
gelen	yardımlara	bağımlıydı.	
1993	gibi	yakın	bir	tarihte	yüzde	
80’i	yoksuldu.	Bugün	ise	bu	oran	
yüzde	5’in	altında.	Reformlar	
öncesi	kendisini	besleyemeyen	
ülke,	bugün	dünyanın	en	önde	
gelen	pirinç	ve	elektronik	ürün	
ihracatçısı.	Ekonomik	özgürlük	
endeksinde	en	üst	sıralarda	
ve	2024	yılı	araştırmalarında	
yükselen	yıldız	konumunda.	176	
ülke	arasında	2005’te	en	kötü	
derece	olan	148’inci	sıradayken,	
şimdi	59’uncu	sırada.	Türkiye	
ise	2015’te	70’inci	sıradaydı,	
2023’te	102’inci	sıradayız”	
ifadesini	kullandı.

Samsung	firmasının	
Vietnam’ı	üretim	üssü	seçtiğini	
vurgulayan	Gökçüoğlu,	“Bu	
durumda	o	ülkenin	dünya	
ölçeğinde	yüksek	teknolojiden	
önemli	bir	pay	almaması	
düşünülemez.	Vietnam’ın	
2024	yılı	ilk	çeyrek	ekonomik	
verilerine	baktığımızda,	gayrisafi	
yurt	içi	hasılası	dünya	krizi	
devam	ederken	son	dört	yılın	
en	yüksek	seviyesi	olan	yüzde	
5,66	oranında	arttı;	8,8	milyar	
dolar	ticaret	fazlası	verdi;	93	
milyar	dolar	ihracat,	85	milyar	
dolar	ithalat	yaptı.	Doğrudan	
yabancı	yatırımları	yıllık	yüzde	
13,4	artışla	6,17	milyar	dolara	
ulaştı.	TÜFE	yüzde	3,77	arttı,	
sanayi	üretim	endeksi	yüzde	
6,18	artı,	36	bin	200	yeni	
işletme	kuruldu.	Sosyalist	

yönelimli	bir	piyasa	ekonomisi	
uygulayan	Vietnam,	serbest	
ticaret	anlaşmaları	imzalayarak	
ihracat	pazarını	genişletmeye	ve	
ülkeye	doğrudan	yabancı	yatırım	
çekmeye	öncelik	vermektedir”	
dedi.

Örnekleme	yaparak	katma	
değeri	yüksek	teknoloji	
ihracatında	Türkiye’yle	Vietnam’ı	
karşılaştırmak	istediğini	
ifade	eden	Gökçüoğlu,	“2000	
yılında	Türkiye	1,6	milyar	dolar,	
Vietnam	500	milyon	dolar	
katma	değerli	ihracat	yapıyor.	
2022’ye	geldiğimizde	Türkiye	
1,6	milyardan	2	milyara	çıkmış,	
Vietnam	ise	aynı	dönemde	137	
milyar	dolar	katma	değerli	ürün	
ihracatı	yapmakta.	Vietnam	
eğitim	ve	liyakate	önem	verdi,	
Türkiye	eğitimi	din	ağırlıklıya	
dönüştürme	çabasında	
ve	liyakati	yok	etti.	Netice	
kaçınılmaz,	neyi	beslersen	onu	
büyütürsün.	Vietnam’ın	durumu	
bu,	Kore’yi	kaçırdık,	Vietnam’ı	
da	kaçırmışız	demek	ki	bu	
rakamlara	göre”	diye	konuştu.

Eğitim	konusuna	değinen	
Gökçüoğlu,	“Ülkeler	ekonomik	
krize	girebilir,	her	türlü	krizden	
çıkabilir,	ekonomide	para	
kazanabilir;	ama	gençlerine	
gerçekten	liyakatli	ve	yüksek	
kaliteli	bir	eğitim	vermezse	
yıllarını,	geleceğini	yok	eder.	
Biz	de	maalesef	daha	iyi	
şeyler	yapmamız	gerekirken,	
örneğin	yeni	müfredat	
programı	uygulaması	ile	
öğretmen	ve	öğrencilerimizi	
okul	ve	cami	bağlantılı	sistem	
ile	modern	eğitimden	hızla	
uzaklaştırma	çalışmaları	
içindeyiz.	Üniversitelerimiz	
dünya	klasmanında	hızlı	bir	
düşüş	içinde.	Okullarımızda	
öğrencilerin	sağlığı	için	hijyen	
koşullarının	giderek	kötüleşmesi	
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önlenemiyor.	Basından	da	
izliyorsunuz,	sosyal	medyadan	
da	izliyorsunuz,	örneğin	Ankara	
Büyükşehir	Belediyesi	500	
küsur	okula	hijyen	yardımı	
yapmak	istiyor,	Bakanlık	emriyle	
müracaat	eden	okulların	çoğu	
geri	çekiliyor.	Tabi	burada	bir	
amaç	var	herhalde.	Ekonomik	
olarak	yemek	ve	servis	
konusunda	zorlanan	velilere	
destek	verilmez	iken,	imam	hatip	
okullarına	özel	okul	imkanları	
verilmesi,	cazip	hale	getirilerek	
öğrencileri	imam	hatip	okullarına	
çekme	gayreti	olabilir	mi	acaba	
diye	düşünmeden	geçmek	
mümkün	değil.	Bu	uygulama	
ve	düşünceler	ile	telafisi	çok	
uzun,	yıllar	alacak	nesilleri	
eğitimsiz	ve	cahil	şekilde	
yetiştirip	kaybediyoruz	maalesef.	
Kendini	iyi	yetiştirmiş	üniversite	
mezunlarını	da	yurt	dışına	
kaçırıyoruz.	Peki,	bu	koşullarda	
yöneticilerimizin	ifade	ettiği	
katma	değerli	ürün	üretimini	
nasıl	sağlayacağız	acaba?”	

ifadesini	kullandı.
Fransa	ve	İngiltere’de	bir	

yıldır	süren,	okulda	cep	telefonu	
yasağının	sonuçlarını	Meclis	
üyeleri	ile	paylaşan	Gökçüoğlu,	
“Öğrencilerin	sınav	skorlarında	
hızlı	yükseliş	görülüyor	cep	
telefonu	yasağı	neticesinde.	
Öğrencilerin	arasındaki	öğrenme	
eşitsizliği	azalmış	durumda.	
Siber	zorbalık	azalmış.	Sosyal	
ilişkileri	gelişmiş	ve	mutlu	
öğrenciler	haline	dönüşmüşler”	
dedi.

Türkiye’de	yaşanan	
gelişmelerle	devam	etmek	
istediğini	belirten	Gökçüoğlu,	
“İstanbul	Ümraniye’de	Şeyda	
Yılmaz	isimli	kadın	polis,	26	
suç	kaydı	olan	sabıkalı	bir	kişi	
tarafından	şehit	edildi.	Ordu’da	
dur	ihtarına	uymayan	ve	22	
kez	ceza	yazılan,	uyuşturucu	
kullanmaktan	da	sabıka	kaydı	
olan	motosiklet	sürücüsü	
tarafından	jandarma	astsubay	
Mehmet	Fatih	Çangır	şehit	
edildi.	Şehitlerimize	Allah’tan	

rahmet,	acılı	ailelerine	sabırlar	
diliyorum,	mekanları	cennet,	
ruhları	şad	olsun.	En	acısı,	
26	Ağustos’ta	Diyarbakır’da	
kaybolan	ve	üç	hafta	sonra	
cansız	bedenine	ulaşılan	
sekiz	yaşındaki	Narin	Güran’ın	
öldürülmesiyle	ilgili	soruşturma	
devam	ediyor.	Sözün	bittiği	ve	
nasıl	bir	aile,	nasıl	bir	topluluk,	
nasıl	bir	köy	diye	sorup	
anlayamadığımız	bir	noktadayız.	
Bu	olayın	en	yakın	zamanda	
aydınlatılması,	gereken	cezaların	
verilmesini	temenni	ediyorum.	
Melek	Narin’e	Allah’tan	rahmet	
diliyorum”	diye	konuştu.

Türkiye’nin	Paris	2024	
Paralimpik	Oyunlarına	15	
branşta	48’i	kadın,	46’sı	erkek	
olmak	üzere	94	sporcu	ile	rekor	
bir	katılım	gerçekleştirdiğini	dile	
getiren	Gökçüoğlu,	“Tarihi	bir	
başarıya	imza	atarak	ülkemizi	
üst	sıralara	taşıyan	her	bir	
sporcumuzu	tebrik	ediyorum”	
ifadesini	kullandı.
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Yorgancılar: “Navlun desteği ile sanayici 
rekabetçi kalabilir, yeni pazarlar bulabilir”

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, Türkiye’nin tekstil, giyim ve deri sektörlerinde rekabet 
edemez hale gelme tehlikesiyle karşı karşıya olduğunu belirterek, “İhracatımızın yüzde 45’ini yaptığımız 
AB’de PMI endeksleri düşüyor, talep azalıyor. Bizim yeni pazarlar bulmamız lazım. Bunun için navlun 
desteği gerekiyor. Geçiş sürecinde navlun desteği verilirse ihracatımızı biraz daha arttırabilir, rekabet 
edebilir durumda olabiliriz. Tekstil, giyim ve deri sektörlerinde ihracatımız düşüyor. Bu sektörlerde 
ciroları arttırabilmek için, rekabet edebilmemiz için, üreticimizin Kuzey Afrika ülkelerine gidip orada 
üretim yapıp satmak zorunda kalmaması için desteklenmesi gerekiyor. Yıllardan beri bu sektörlerimizin 
gerçekleştirdiği ihracat ile övündük. Ülkemizi bu ihracat seviyesine onlar taşıdılar. Bugün de 

desteklenmesi gerekiyorsa desteklememiz lazımdır” dedi.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yö-
netim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar,	EBSO	Meclisi’nin	

Eylül	ayı	toplantısında	yaptığı	
konuşmasının	başında	yoğun	bir	
ayı	geride	bıraktıklarını	belirterek	
“Faaliyet	filmimizde	de	görüldüğü	
gibi	sürekli	değişim	içinde	olan	
dünyanın	ekonomik	yapısı	içinde,	
biz	de	sorumlu	olduğumuz	alan-
larda	konularımızı	doğru	kişilere	

anlatıp	çözüm	bulmak	için	gayret	
sarf	etmeye	devam	ediyoruz”	
dedi.

JETCO ve vize konusu
Bu	kapsamda	yoğun	bir	Eylül	

ayını	geride	bıraktıklarını	ifade	
eden	Yorgancılar,	“Almanya’da,	
Türkiye-Almanya	Ekonomi	ve	
Ticaret	Ortak	Komisyonu,	yani	
JETCO	toplantısına	Ticaret	Ba-

kanımız	ve	Almanya	Ekonomi	ve	
İklim	Bakanı	ile	katıldık.	Burada	
ön	plana	çıkan	konu	başlıklarının	
başında	tabi	ki	vize	konusu	vardı.	
İkinci	olarak	tırların	kota	konularını	
gündeme	getirdik.	Üçüncü	olarak	
Gümrük	Birliği’nin	revizyonu	
konusunu	dile	getirdik.	Almanya	
koalisyonla	yönetilen	bir	ülke	ve	
Sayın	Bakan	Habeck	de	Yeşiller	
Partisi’nden	gelip	Ekonomi	Bakanı	
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olmuş	bir	beyefendi.	İçişleri	Baka-
nı	da	yine	Yeşiller	Partili	ve	bakış	
açıları	az	çok	belli.	Vize	konusuyla	
ilgili	sorduğumuzda	bize	söyle-
dikleri	şu	oldu:	Evet,	bir	yığılma	
var	ama	hiç	vize	vermiyor	değiliz.	
Bize	gelen	müracaatlar	turistik	
veya	iş	seyahati	olarak	yapılıyor	
ama	geldiklerinde	burada	kalı-
yorlar	ve	geriye	dönmüyorlar	gibi	
cevaplar	aldık.	Yüzde	30’a	yakın	
bir	ret	oranı	var,	bunun	yanında	
1	milyona	yakın	vize	verildiğini	
ifade	ediyorlar.	Hep	söylüyoruz;	siz	
bizim	ürettiğimiz	malların	Avrupa	
Birliği	içinde	serbest	bir	şekilde	
gezmesine	müsaade	ediyorsunuz	
ama	bu	malları	üreten,	bunların	
montajını	yapacak	olan	çalışan-
larımıza,	iş	sahiplerine	bu	imkanı	
vermiyorsunuz.	Bizim	istediğimiz	
de	bu.	Bugün	ben	ne	kendimin,	ne	
de	buradaki	herhangi	bir	arkada-
şımın	Almanya’ya	gezmeye	dahi	
gitse	bir	haftadan	fazla	vakit	geçi-
receğini	tahmin	etmem.	En	fazla	
3-4	gündür.	Bunun	sonunda	dö-
nüp	geleceğiz,	çünkü	bizi	burada	
bekleyen	bir	işimiz	var.	Talebimizi	
ilettiğimizde	bir	fast	track	uygula-
ması	üzerinde	çalıştıklarını	ifade	
ettiler.	Nasıl	gümrüklerden	hızlı	
bir	şekilde	geçen	bir	Avrupa	Birliği	
vatandaşı,	kartını	gösterdiğinde	
geçebiliyorsa,	vize	konusunda	da	
böyle	bir	çalışma	yapacaklarını	
ifade	etti	Bakan	Habeck”	diye	
konuştu.

Almanya’nın	Türk	sanayici-
leri	için	oldukça	önemli	bir	ülke	
olduğunu	vurgulayan	Yorgancı-
lar,	“Çünkü	50	milyar	dolarlık	bir	
ticaret	hacmimiz	var.	60	milyar	
dolar	hedef	konmuş	durumda.	50	
milyar	dolarlık	ticaret	hacmini	60	
milyar	dolarlık	bir	ticaret	hacmine	
çıkarma	hedefi	varsa,	bunu	ya-
pacak	olan	şehirler	belli.	İzmir	de	
bunların	en	başında	gelenlerden.	
İzmir	Adnan	Menderes	Havalima-

nı’ndan		Almanya’nın	bütün	büyük	
şehirlerine	uçak	kalkıyor.	Bundan	
daha	büyük	bir	nimet	var	mı?	
Bugün	Türkiye’de	faaliyet	gös-
teren	7	bin	Alman	firması	var	ve	
120	bin	kişiye	iş	veriyorlar.	Ayrıca	
Almanya’da	da	80	binden	fazla	
Türk	girişimci,	50	milyar	ciroyla	
500	bin	kişiye	istihdam	sağlıyor.	
Ayrıca	orada	yaşayan	3,5	milyon	
insanımız	var,	artık	bunlar	1960’lı	
yıllarda	buraya	gidip	çalışan	kesim	
değil.	Tabii	ki	çalışan	kesim	de	var	
ama	çoğu	iş	sahibi	olmuş	du-
rumda.	Berlin’de	benim	ulaşımımı	
sağlayan	firmanın	şoförü	Türk’tü;	
sorduğumda	‘20	tane	arabamız	
var,	sadece	transfer	hizmeti	veri-
yoruz’	dedi.	Bu	örnekler	Köln’de	de	
var,	Frankfurt’ta	da	var.	Almanya	
bize	Avrupa	Birliği’ndeki	girişi-
mizle	ilgili	çok	önemli	desteklerde	
bulundu	bugüne	kadar,	bundan	
sonraki	süreçte	de	rol	belirleyici	
konumda	olan	ülke.	Bunu	da	çok	
açıkça	ifade	ettik	kendilerine.	
JETCO	toplantısının	ardından	
Büyükelçiliğimize	geçtik,	orada	
Sayın	Büyükelçimizin	ev	sahip-
liğinde,	Almanya’daki	iş	insanla-
rıyla	bir	toplantı	yaptık.	Orada	da	
onların	sıkıntı	ve	problemlerini	
dinledik.	Orada	konuştuğumuz	44	
yıldır	turizm	işinin	içinde	olan	bir	
arkadaşımız,	‘Kurların	artmaması	
sonucunda	Türkiye	artık	pahalı	bir	
ülke	haline	geldi’	dedi.	Çeşme’de	
restoranda	konuştuğum,	Alman-
ya’dan	gelen	insanlar	‘Geçen	sene	
100	Euro’yla	iki	gün	geçiriyorduk,	
şimdi	100	Euro’yla	öğleyi	zor	bu-
luyoruz’	dediler.	Çünkü	Euro’nun	
değeri	düşük.	Oradaki	iş	insan-
larımızın	diğer	konularını	Sayın	
Bakanımız	not	aldılar,	onların	
çözümüyle	ilgili	çalışmaları	da	
yapacaklar.	Bu	toplantının	ikinci	
periyodu,	altı	ay	sonra	bizim	ül-
kemizde	gerçekleşecek”	ifadesini	
kullandı.

TOBB İş Dünyası 
İstişare Toplantısı
TOBB	ev	sahipliğinde,	Çalışma	

ve	Sosyal	Güvenlik	Bakanı	Vedat	
Işıkhan’ın	katılımıyla	gerçekleşti-
rilen	toplantı	hakkında	da	Meclis	
üyelerini	bilgilendiren	Yorgancı-
lar,	“Bu	toplantıda	işçi-işveren	
ilişkileri	ve	karşılaşılan	konuları	
anlattık.	Dört	buçuk	beş	saate	ya-
kın	süren	bir	toplantı	oldu.	Burada	
da	kıdem	tazminatının	15	günden	
30	güne	çıkarılmasının	sonrasın-
da	art	arda	gelen	işsizlik	sigor-
tasının	çıkması,	emekli	primleri	
ve	iş	güvencesi	tazminatının	
sanayici	üzerinde	oluşturduğu	
yüke	dikkat	çektik.	Avrupa	Birliği	
ile	kıyaslandığı	zaman,	çalışan	bir	
arkadaşımıza	verdiğimiz	ücretin	
üzerinden	korkunç	derecede	bir	
vergi	kesiliyor.	Bu	bizim	rekabet	
şansımızı	azaltıyor.	Sayın	Bakana	
bunu	söyledik,	rakamlarla	tek	tek	
anlattık.	Bizim	için	hayati	önemde	
olan	deri,	tekstil	ve	giyim	gibi	hem	
kadınların	hem	erkeklerin	çok	
sayıda	çalıştığı	emek	yoğun	sek-
törlere,	kısa	çalışma	ödeneği	uy-
gulaması	ile	destek	olunmasının	
doğru	olduğunu	ifade	ettik.	Ayrıca	
iş	davalarındaki	mahkeme	zaman	
aşımı	süresinin	beş	yıldan	altı	aya	
indirilmesiyle	ilgili	önerimizi	ak-
tardık.	Tamamlayıcı	emeklilik	sis-
temiyle	ilgili	yeni	bir	yükün	daha	
getirilmemesini	rica	ettik	kendi-
lerinden.	EYT	ile	sanayiciye	büyük	
bir	maliyet	çıktı.	Artık	sanayicinin	
herhangi	bir	şekilde	ilave	bir	yük	
kaldıracak	durumu	şu	an	için	yok.	
Ara	eleman	ihtiyacına	yönelik	
olarak	meslek	liselerinin	mutlaka	
teşvik	edilmesi	gerektiğini	bir	kez	
daha	kendilerine	aktardık.	Sabah	
akademik	yılın	açılması	dolayısıy-
la	Kavram	Meslek	Yüksekokulu’na	
gittim.	İçinizde	görmeyen	varsa	
mutlaka	vakit	ayırın	ve	bu	yükse-
kokulumuzu	bir	gezin.	Hatta	bunu	
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biz	organize	edelim.	Ziyaret	etme-
nizi	özellikle	rica	ederim.	O	kadar	
başarılı	çalışıyorlar	ve	o	kadar	iyi	
bir	müdürleri	var	ki.	Bu	okulda	biz	
kaynakçılık	bölümünü	açtırdık.	İh-
tiyacınız	varsa,	iki	senelik	eğitimin	
sonrasında	buradan	mezun	ola-
cak	kaynakçı	arkadaşları	işe	alma	
imkanınız	var.	Başka	sektörler	
varsa	onları	da	söyleyin,	onların	
da	eğitim	programlarını	açtırma	
imkanımız	var.	Asansör	sektörüyle	
ilgili	olarak	bir	ders,	müfredata	
kondu.	İlgili	hocamız	YÖK’ten	izin	
alınır	alınmaz	eğitim	ve	çalışma-
lara	başlayacak.	Çalışma	saatleri-
nin	kısaltılmamasıyla	ilgili	konuyu	
da	Sayın	Çalışma	Bakanımıza	
aktardık.	Bugün	dünyada	bütün	
ülkeler	saatlerini	uzatıyor.	Bizde	
kısaltılmasıyla	ilgili	bir	konu	vardı.	
Bakanımız	böyle	bir	konunun	
gündemlerinde	olmadığını	açıkça	
ifade	etti.	SGK	prim	ödemelerinde	
kredi	kartına	uygulanan	komisyo-
nun	kaldırılması	da	üyelerimizden	
gelen	konulardan	bir	tanesiydi.	
En	önemlisi	de,	çalışan	arkadaş-
larımızın	üzerindeki	Gelir	Vergisi	
uygulamalarının,	prim	uygulama-
larının	yapılan	zam	oranlarında	
güncellenmesi.	Yani	200	bin	lira	
brüt	maaş	alan	bir	kişi,	birinci	
ayın	sonunda	ikinci	dilime	geçi-
yor;	böyle	bir	şey	olmamalı.	Bu	
vergi	dilimleri	asgari	ücrete	veya	
enflasyona	bağlı	değerlenirse,	
çalışanlarımız	an	azından	6-7-8	
ay	boyunca	Ocak	ayında	aldıkları	
net	ücreti	alabilir	durumda	olabi-
lirler.	Toplantıda	Sayın	Bakanımız	
İŞKUR	aday	havuz	sisteminin	
başlamasıyla	ilgili	bir	programı	
bizlerle	paylaştı.	Kuruma	ilan	
vermeden,	aradığınız	işgücüne	
kolayca	erişebilmenize	imkan	
sağlayan	bir	platform	oluştur-
muşlar.	Sistemin	şu	anda	da	aktif	
olduğunu	söylediler.	Kullanmada	
bir	sıkıntı	çıkarsa	bildirin,	Bakanlı-

ğa	hemen	iletiriz”	dedi.

İzmir İş Dünyası 
Buluşması
Cumhurbaşkanı	Yardımcı-

sı	Cevdet	Yılmaz’ın	katılımıyla	
gerçekleşen	İzmir	İş	Dünyası	
Buluşması	toplantısı	hakkında	da	
bilgi	veren	Başkan	Yorgancılar,	
“Bu	toplantıda	da	basında	çok	
yer	aldı,	sadece	konu	başlıklarını	
ifade	etmek	istiyorum.	Birincisi;	
yüksek	enflasyon	başlıca	konu-
muz.	Yatırım	olmadan	istihdamın	
artmasının,	ihracatın	artmasının,	
üretimin	artmasının	mümkün	
olamayacağını	kendilerine	ifade	
ettik.	Enflasyonun	düşürülmesi	
ülkenin	ana	hedefi	olmalı.	İkincisi;	
mülteci	ve	sığınmacı	politikasının	
yeni	baştan	gözden	geçirilme-
si	gerekiyor.	Üçüncüsü;	eğitim	
sistemimiz.	Dördüncüsü	de;	
hukukun	üstünlüğü	ilkesine	bağlı	
olarak	yönetimin	devam	etmesi.	
Bu	konular	daha	önce	yazıldı-
ğı,	anlatıldığı	için	burada	tekrar	
sizlere	bahsetmek	istemiyorum.	
Ayrıca	Sayın	Cumhurbaşkanı	
Yardımcımız	Orta	Vadeli	Program-
la	ilgili	detaylı	bilgi	verdi.	Burada	
sekiz	ana	başlıkta	temel	politika	
alanları	belirlendiğini	ve	eylem	
planının	da	buna	göre	planlan-
dığını	söylediler.	Makroekonomik	
ve	finansal	istikrarın	kalıcı	hale	
gelmesi,	kamu	mali	reformları-
nın	hayata	geçirilmesi,	Ar-Ge	ile	
yenilikçi	kapasitesinin	gelişmesi,	
beşeri	sermayenin	güçlenmesi,	
yeşil	ve	dijital	ekonomiye	geçiş,	
iş	ve	yatırım	ortamının	iyileştiril-
mesi	ve	ekonomideki	kayıt	dışının	
azaltılması	olarak	ifade	ettiler”		
diye	konuştu.

Üç sektöre ve navlun 
maliyetlerine 
destek talebi
Türkiye	Cumhuriyet	Merkez	

Bankası	Başkanı	Fatih	Karahan	

ile	İstanbul’da	gerçekleştirdikleri	
toplantıya	değinen	Yorgancılar,	
“2,5	saat	süren	toplantıda	Sayın	
Başkan	bize	bir	sunum	yaptı,	biz	
de	kendi	düşüncelerimizi	ifade	et-
tik.	Dedik	ki,	bizim	ortak	sorunu-
muz	enflasyon.	Bunda	mutabıkız.	
Enflasyonu	düşürebilmek	için	al-
mamız	gereken	bazı	tedbirler	var.	
Geçmişte	ne	yapıldığını	bir	kenara	
bırakarak,	bugünden	itibaren	ne	
yapmamız	gerektiğini	konuşma-
mız	gerekiyor.	Kendilerinin	ifadesi	
ile	3	Ekim’de	açıklanacak	enflas-
yon	rakamı,	yüzde	48	civarlarına	
inecek,	yılsonu	itibariyle	de	büyük	
ihtimalle	yüzde	40-41	bandında	
bir	beklenti	var.	Benim	anladığım	
ve	anlattıklarından	çıkardığım	
kadarıyla	şu	an	ellerindeki	tek	şey	
faiz.	Faizle	enflasyonu	bir	şekilde	
kontrol	altına	almak	istiyorlar.	
Çünkü	faiz	aşağı	indiği	zaman	ya-
tırım	ve	harcama	artıyor,	iç	talep	
yükseliyor.	Faiz	düştüğü	anda	sa-
tın	alma	gücü	devreye	giriyor	ve	
borçlanma	sistemi	ortaya	çıkıyor.	
Enflasyonu	düşürmeyi	planladık-
ları	esas	yöntem	bu	mu?	Değil.	
İç	piyasadaki	daralma	ve	yurt	
dışındaki	ihracata	dayalı	büyüme	
stratejisi.	Kendisine	şu	soruyu	
sordum:	Avrupa	Birliği’ne	ihraca-
tımızın	yüzde	45’ini	yapıyoruz	ve	
Avrupa	Birliği’ndeki	PMI	endeksle-
ri	düşüyor,	talep	azalıyor,	büyüme	
yok.	Volkswagen	firması	şu	anda	
işçi	çıkarmamak	için,	fabrikaları	
kapatmamak	için	Almanya’da	
sendikalarla	görüşmeye	başlıyor.	
Bizim	yeni	pazarlar	bulmamız	
lazım.	Bunun	için	navlun	desteği	
gerekiyor.	Geçiş	sürecinde	navlun	
desteği	verilirse	ihracatımızı	biraz	
daha	arttırabilir,	rekabet	edebilir	
durumda	olabiliriz.	Tekstil,	giyim	
ve	deri	sektörlerinde	ihracatımız	
düşüyor.	Tekstil	sektörü	son	beş	
yıl	içinde	toplam	ihracatımızın	
yüzde	16,5’unu	gerçekleştirirken	
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2023	yılında	bu	oran	yüzde	13,5’e	
düştü.	Yani	tekstilde	artık	reka-
bet	edemez	hale	geliyoruz.	Deri	
sektörü,	giyim	sektörü	ve	tekstil	
sektörü	olmak	üzere	üç	sektörde	
bu	durumdayız.	Eğer	böyle	gider-
se	geleceğimiz	daha	da	karanlık	
olacak	bu	sektörlerde.	Bu	sektör-
lerde	ciroları	arttırabilmek	için,	
rekabet	edebilmemiz	için,	üre-
ticimizin	Kuzey	Afrika	ülkelerine	
gidip	orada	üretim	yapıp	satmak	
zorunda	kalmaması	için	destek-
lenmesi	gerekiyor.	Yıllardan	beri	
bu	sektörlerimizin	gerçekleştirdiği	
ihracat	ile	övündük.	Ülkemizi	bu	
ihracat	seviyesine	onlar	taşıdılar.	
Bugün	de	desteklenmesi	gere-
kiyorsa	desteklememiz	lazımdır”	
dedi.

Yorgancılar,	“TCMB	Başka-
nımızla	yaptığımız	toplantının	
sonucunda	söylenebilecek,	anla-
tılabilecek	her	şeyi	Sayın	Başka-
nımıza	ve	yardımcılarına	anlattık.	
Hepsini	not	aldılar,	‘değerlendire-
lim’	dediler.	Madem	rezervlerimiz	
bu	kadar	iyi,	ihracattan	gelen	
paraların	bozdurulması	uygu-
lamasını	kaldırın	dedik.	Madem	
rezervlerimiz	iyi,	bırakın	ihracat	
gelirlerimiz	dursun;	isteyen	döviz	
tutsun,	isteyen	satsın”	diye	ko-
nuştu.

Yatırım ve ihracat 
programları
Orta	Vadeli	Program	kapsa-

mında	ileri	teknoloji	dönüşü-
münün	sağlanmasına	yönelik	
olarak	HIT-30	Yüksek	Teknoloji	
Yatırım	Programının	açıklandığını	
hatırlatan	Yorgancılar,	“Elektrikli	
araç,	batarya	çağrısı,	çip	yatırım	
çağrısı,	Ar-Ge,	güneş	ve	rüzgar	
çağrısı	gibi	başlıklarda	yaklaşık	
30	milyar	dolara	yakın	bir	des-
tek	programı	açıklandı.	Aslında	
bunlar	çok	kapsamlı,	yüksek	
teknolojili	ve	aradığımız	sek-

törler.	Ama	tabii	ki	bunlarla	ilgili	
mutlaka	bir	know-how	gerekiyor.	
Komitesinin	sunumunda	Sayın	
Mustafa	Karabağlı’nın	ifade	ettiği	
gibi;	örneğin	çip	üretimi,	bizim	
tek	başına	yapabileceğimiz	bir	iş	
değil.	Burada	mutlaka	devletin	de	
sürecin	içinde	olması	lazım.	Biz	
bunu	geçen	yıllarda	da	söyle-
dik	bu	kürsülerden,	çip	yapalım	
diye.	Yapalım	ama	nasıl?	Haydi,	
buyurun	yapalım.	Birincisi,	bunun	
için	gerekli	teknoloji	yok;	ikincisi,	
gerekli	sermaye	yok.	Ancak	ilgile-
nen	firmalarımızın,	HIT-30	Yüksek	
Teknoloji	Yatırım	Programından	
yararlanabileceklerini	belirtmek	
istiyorum”	ifadesini	kullandı.

Eximbank’ın	Uluslararası	İmar	
ve	Kalkınma	Bankası	garanti	
desteğiyle,	1	milyar	tutar	doların-
da	10	yıl	vadeli	iklim	değişikliğiyle	
uyum	çabaları	kapsamında	ih-
racatçılara	kredi	vermeye	baş-
ladığını	dile	getiren	Yorgancılar,	
“Bu	konuyu	da	bilginize	sunmak	
istiyorum.	Ayrıca	ihracatla	ilgili	
Merkez	Bankası’nın	yüzde	38	
faizle	reeskont	kredileri	var,	onu	
da	söylemiş	olayım.	Bunu	da	
Eximbank’tan	teminat	mektuplu	
veya	şirketin	kredibilitesine	göre	
teminat	mektupsuz	alabilme	
imkanınız	var”	dedi.

Dökme	ve	varilli	zeytinyağı	
ihracatında	1	Ağustos’ta	uygula-
nan	ihracat	kısıtlamasındaki	ton	
başına	20	sentlik	fonun	kaldı-
rıldığını	ifade	eden	Yorgancılar,	
“Umarız	bundan	sonraki	süreçte	
buna	benzer	uygulamalar	olmaz.	
Ayrıca	enflasyon	muhasebesiyle	
ilgili	olarak	KOBİ’lerimizin	ikinci	
ve	üçüncü	dönemle	ilgili	muaf	tu-
tulduklarını	belirtmek	istiyorum”	
diye	konuştu.

“İçimiz yanıyor”
Sekiz	yaşındaki	Narin	Güran	

cinayetine	değinen	Yorgancılar,	

“Ne	söyleyeceğim	bilemiyorum,	
ama	içimin	yandığını	bilin.	Yıllar	
önce	burada	birkaç	kere	de	dile	
getirdim,	Mersin’de	Özgecan	diye	
bir	kızımız	maalesef	hunharca	
parçalanmış,	naaş	bir	kenara	
atılmıştı.	O	kızımın	ailesine	ziya-
rete	gitmiştim	o	gün.	Hayatımda	
en	çok	etkilendiğim,	üzüldüğüm	
gündür.	Gözünden	damlayan	
yaşın	buz	tuttuğu	bir	baba	ve	
içerideki	odada	bomboş	bakan	
bir	anne.	Şimdi	de	ufacık,	sekiz	
yaşında	bir	kızımız.	TÜBİTAK	bile	
taraf	oldu	bu	davaya.	Bir	yandan	
Tekirdağ’da	iki	yaşındaki	Sıla	be-
beğin	başına	gelenler.	Şehit	kadın	
polisimiz.	Bir	tane	güzel	bir	haber	
bulamıyoruz”	ifadesini	kullandı.

G3 Girişimcilik Zirvesi
Kasım	ayında	gerçekleştirile-

cek	G3	Girişimcilik	Zirvesine	de	
değinen	Yorgancılar,	“Bu	zirve	her	
sene	yapılıyor,	bu	sene	İzmir’de	
yapacağız.	Genç	girişimcilerimi-
zin	koordinasyonu	Odamızdadır,	
ama	biz	yine	tek	başımıza	değil,	
birlikte	yapmanın	doğru	olduğu	
düşüncesiyle	Ticaret	Odamız	ve	
Borsamızla	beraber	yapıyoruz	bu	
organizasyonu.	Güzel	bir	çalışma	
çıkacak	ortaya.	Ben	daha	önceki	
toplantılara	gittim,	katıldım.	Çok	
önemli	fikirler	çıkıyor	ortaya.	
Önümüzdeki	Mecliste	daha	de-
taylı	bir	şekilde	sizlere	paylaşa-
cağım	ve	bugünden	not	almanızı,	
siz	katılamazsanız	dahi	şirketiniz-
deki	yetkili	bir	arkadaşınızın	gelip	
oradaki	çalışmaları	izlemesini	
tavsiye	diyorum”	dedi.

Yorgancılar konuları 
değerlendirdi
EBSO	Meclis	üyesi	sanayici-

lerin	gündeme	getirdiği	konuları	
da	değerlendiren	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Ender	Yorgancılar,	Fatih	
Aracı’nın	gündeme	getirdiği,	
Meclis	konuşmasındaki	sözleri-
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nin	EBSOHABER	dergisine	yanlış	
aksettirildiği	konusuna	ilişkin	
olarak,	“Birbirimizle	konuşmak,	
birbirimiz	hakkında	konuşmaktan	
daha	iyidir.	Onun	için	ben	insan-
ların	birbiriyle	konuşarak	konuları	
çözmesinden	yanayım.	Arayan	
buluyor.	Telefonum	24	saat	açık.	
Gece	2’de	arayın,	açmazsam	
‘açmadın’	deyin.	Arayanlar	oluyor,	
ondan	söylüyorum.	Bir	hata	var-
sa,	bu	yanlıştır.	Tabii	ki	düzeltmek	
bizim	elimizde.	Bu	konuyla	ilgili	
benim	Genel	Sekreterim	yetkilidir.	
Allah	var	yukarıda,	dergide	benim	
haberim	kaç	tanedir,	hangisini	
koydunuz	diye	Başkan	olduğum	
günden	beri	bir	kere	sormadım.	
Bakın,	bir	kere	sormadım.	Kimin	
haberi	var,	sormadım,	yukarıda	
Allah	var.	Kimin	haberi	uzun	mu	
yazılmış,	kısa	mı	yazılmış,	ben	
bunların	meraklısı	değilim.	Bunu	
yazan,	daha	doğrusu	burada	
konuşulan	konuların	deşifresi	
var,	doğru	mu	Mustafa	Bey?	
Kim	yapıyor	bunu?	Arkadaşlarım	
yapıyor.	Ben	ne	kalkıp	Fatih	Aracı	
bunu	söylemiştir,	onun	yerine	
bunu	koyun;	ne	Murat	Kurtalan	
şunu	söylemiştir,	onun	yerine	
bunu	koyun	demem.	Yayın	komi-
tesi,	genel	sekreterlik,	çalışan...	
Odanın	Başkanı	benim.	Kanunen	
sorumlusu	da	benim,	birinci	de-
recede.	Bilmiyorum	bak.	Bilmedi-
ğim	için,	yapılmış	bir	hata	varsa	
ben	geçmişte	burada	çok	özür	
diledim	arkadaşlarımın	yaptığı	
eksiklikten,	hatadan	dolayı.	Eğer	
sizin	söylediğiniz	dışında	bir	şey	
yazılmışsa	ben	özür	dilerim	yine,	
ama	onu	ben	yazmadım.	Kont-
rol	ettireceğim	şimdi,	söyledim	
kendilerine.	Bakın,	neyse	düzeltti-
rin.	Bende	husumet	yok.	Bugüne	
kadar	kimseye	de	olmadı,	ama	
insanlar	nasıl	yaklaşırsa	onu	gör-
dü.	Onun	için	dedim,	birbirimizle	
konuşmak,	birbirimizin	hakkında	

konuşmaktan	daha	iyidir	diye.	
Varsa	bir	konu,	açarsınız	telefon,	
böyle	böyle	bir	şey	vardı	dersiniz.	
Ben	iki	ay	beklemem	mesela	
böyle	bir	şey	için,	anında	açar	
söylerim.	İlle	de	benim	burada	
oturmam	şart	değil	ki,	açarsın	
telefon,	ağabey	böyle	bir	şey	
var,	Başkanım	böyle	bir	şey	var,	
ne	yapalım	diye.	Açar	telefonu	
düzelttiririm	anında”	dedi.

Hakkı	Attaroğlu’nun	gündeme	
getirdiği	trafik	konusuna	ilişkin	
olarak	Yorgancılar,	“Yerden	göğe	
kadar	haklısınız.	Bugün	İzmir’de	
bir	yerden	bir	yere	gitmek,	İstan-
bul’un,	Ankara’nın	aynısı	oldu.	
Geçen	gün	bir	arkadaşımızın	oğlu	
doğum	yaptı,	Karşıyaka’da	bir	
hastaneye	gittim,	Pınarbaşı’ndan	
çıktıktan	sonra	4-5	şerit	adım	
adım	gidiyor.	Sabah	da	durum	
aynı.	Şehir	içi	de	aynı.	Yani	bu	
trafiği,	bu	arabayı,	bu	şehir	kal-
dırmıyor.	Üçüncü	çevreyolunun	
mutlaka	olması	lazım.	Çeşme’den	
gelen	yolun	mutlaka	serbest	
bölgenin	arkasından	Menemen’in	
oralara	kadar	bağlanması	lazım,	
bu	şehir	trafiğini	rahatlatmak	
için.	Deniz	ulaşımının	artması	
lazım.	Metronun	daha	fazla	istas-
yon	ile	ulaşabilir	durumda	olması	
lazım.	Ama	görüyorsunuz	ki	
maalesef	bunlar	eksik	şehrimiz-
de.	Nüfus	da	artıyor.	Her	artan	
nüfus	da	arabayla	geliyor.	Bugün	
her	evde	en	az	iki	araba	var.	Biz	
UKOME’nin	içinde	olmadığımız	
için	oradaki	kurumlar	bunların	
yolları	açıyorlar,	kapatıyorlar.	
Bisiklet	yolundan	dolayı	Lozan	
Meydanı’na	giden	yol	tek	şerit	
haline	düştü.	Şehrin	en	önemli	
ana	arterlerinden	bir	tanesi”	diye	
konuştu.

Ahmet	Özken’in	verdiği	teknik	
bilgiler	için	teşekkür	eden	Yor-
gancılar,	Nedim	Anbar’ın	günde-
me	getirdiği	İzmir	Körfezi’ndeki	

kirlilik	konusunda,	“Nedim	Bey	
İzmir	Körfezi	dedi,	aslında	onun	
ismi	İzmir	Gölü.	Artık	burası	Kör-
fez	falan	değil.	Bakın	göllere,	gö-
lün	rengi	yeşil	olur,	bulanık	olur,	
bizim	Körfez’den	bir	farkı	var	mı?	
Hiçbir	farkımız	yok.	Nedim	Bey’in	
söylediği	gibi	biz	bütün	pisliği	
denizin	içinde	tutuyoruz,	temiz-
leme	imkanımız	yok.	Oksijen	
vermek	için	deniz	içindeki	suyu	
alıp	motorla,	pompayla	başka	
bir	tarafa	atıyoruz,	sirkülasyon	
yapıyoruz.	Böyle	bir	oksijen	devir	
daimi	dünyanın	neresinde	var?	
Çevre,	Şehircilik	ve	İklim	Deği-
şikliği	Bakanımızın	toplantısına	
katıldığımda	aynı	rakamları	ken-
disi	de	verdi,	ölçümleri	yapmışlar.	
Körfez’in	büyük	bir	kısmında	
oksijen	sıfır.	Amonyak	değeri	ise	
0,08	olması	gerekirken	0,98’miş.	
Böyle	bir	ortamda	balık	da	ölür,	
aşağıdaki	doku	hareket	etmediği	
için	pislik	haline	de	gelir.	Temiz-
lenme	imkânı	var	mı?	Var,	ama	
yapılırsa.	Önce	engellemek	lazım,	
pisliği	durdurmak	lazım,	ondan	
sonra	da	temizliğe	başlamak	
lazım,	işin	özü	bu.	Onun	için	ben	
artık	İzmir	Gölü	diyorum,	İzmir	
Körfezi	demiyorum	buraya”	ifa-
desini	kullandı.

Şaban	Bolat’a	açıklaması	
için	teşekkür	eden	Yorgancılar,	
Özkan	Mucuk’un	ifade	ettiği	
yenilenebilir	enerji	yatırımlarına	
ilişkin	olarak	“Bu	durumu	yaşa-
yan	bir	arkadaşınızım.	15	mega-
vatlık	güneş	enerjisi	kurulumu	
için	trafoya	10	kilometre	mesafe	
var	ve	kilometresi	50	ile	60	bin	
dolara	mal	olmakta.	On	kilo-
metre	kablo	için	600	bin	dolar	
sadece	taşıma	maliyeti	çıkıyor.	
Arsa	olsa	trafo	olmuyor,	trafo	
olsa	arsa	bulunmuyor.	Birçok	
süreçte	olduğu	gibi	burada	da	
plansızlık	sıkıntısı	söz	konusu”	
diye	konuştu.
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Hakkı Attaroğlu
İzmir trafiği
EBSO	Meclis	Üyesi	Hakkı	Attaroğlu,	 İzmir’de	kent	 trafiğindeki	 sı-
kışmanın,	ekonomide	daralma	olsa	dahi	artış	gösterdiğine	dikkat	
çekti.	Attaroğlu,	UKOME’nin	yeterince	verimli	çalışmadığını	belir-
terek	trafik	polislerinin	sıkışıklık	olan	bölgelerde	daha	etkin	görev	
yapmalarını	beklediklerini	ifade	etti.	

EBSO hizmet binaları
Attaroğlu,	EBSO	Binalarını	 İzleme	ve	Bilgilendirme	Meclis	 İhtisas	
Komisyonu	Başkanı	olarak	binaların	inşaat	süreçlerine	ilişkin	son	
durum	 hakkında	 da	 bilgi	 verdi.	 EBSO	 Business	 Center’da	 zemin	

iyileştirme	çalışmalarının	sonuna	gelindiğini	belirten	Attaroğlu,	 fore	kazıkların	çakıldığını,	 jet	grout	 işlerinin	bi-
tirileceğini,	devamında	da	1-1,5	ay	süresince	hafriyat	 işlemlerinin	devam	edeceğini	belirterek	terminde	oluşan	
yaklaşık	10-15	günlük	gecikmenin	mevcut	şartlarda	normal	olduğunu	düşündüklerini	söyledi.
İAOSB’de	yapımı	süren	EBSO	Hizmet	Binasında	ise,	işin	sabit	fiyatla	ihale	edilmiş	olmasından	ve	gecikmesinden	
kaynaklı	müteahhit	ile	sıkıntılar	yaşandığını	belirten	Attaroğlu,	söz	konusu	sıkıntıların	İAOSB	Genel	Kurulunun	fiyat	
farkı	verilmesi	konusunda	Yönetim	Kurulunu	yetkilendirmesiyle	aşıldığını	söyledi.	Binada	dolgu	işlemlerinin	biti-
rildiğini	ve	dış	cephe	konstrüksiyonun	bitirilmek	üzere	olduğunu	ifade	eden	Attaroğlu	gazbeton	duvar	imalatının	
devam	ettiğini,	gömülü	su	deposu	yapımının	sürdüğünü,	kat	şaplarının	dökülmeye	başlandığını	ve	müteahhidin	
Aralık	sonu	itibariyle	işi	teslim	etmeyi	hedeflediğini	belirterek,	bahçe	duvarları,	çevre	tanzimi	ve	otopark	yapım	
işinin	ihale	kapsamında	olmadığını	ifade	etti.	Attaroğlu,	bahçe	duvarları,	çevre	tanzimi	ve	otopark	işinin	ihale	edil-
mesiyle	ilgili	EBSO	Yönetim	Kurulunun		konuyu	ele	alması	ve	fors	etmesi	gerektiği	kanaatinde	olduklarını	belirtti.

MECLİS

SANAYİCİNİN GÜNDEMİ ÜRETİM

HakkıHakkı
AttaroğluAttaroğlu

AhmetAhmet
ÖzkenÖzken

Ahmet Özken
Dış ticaret süreçleri
EBSO	Meclis	Üyesi	Ahmet	Özken,	ihracat	ve	ithalat	işlemlerini	
kolaylaştıran	Single	Window	portalı	ve	dış	ticaret	ile	ilgili	son	
güncel	 mevzuatla	 ilgili	 bilgi	 aktardığı	 konuşmasında,	 söz	
konusu	sistemi	halen	70	EBSO	üyesi	firmanın	kullandığını	ve	
operasyonel	anlamda	maliyetleri	aşağı	çekerek	süreçleri	hızlı	
bir	hale	getirdiğini	ifade	etti.	

İAOSB’de yapımı süren EBSO Hizmet Binası
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar,	EBSO	Binalarını	İzleme	ve	Bilgilendirme	Meclis	İhtisas	Ko-
misyonu	Başkanı	Attaroğlu’nun	açıklamalarına	 ilişkin	olarak,	“Bizim	aldığımız	karar,	 İzmir	Atatürk	Or-
ganize	Sanayi	Bölgesi’nin	bize	bir	bina	yapması	şeklinde.	Bina	yapmaktan	ne	anlamamız	lazım?	Bina	
yapılıyor,	ama	bitmeye	yakın	esas	konular	çıkmaya	başlıyor.	Çevre	duvarı,	peyzajı,	 içerinin	elektrik	ve	
ses	sistemleri,	mobilyaları,	tefrişi,	hareketli	veya	sabit	mobilyaları,	meclis	sandalyeleri,	meclis	masaları,	
aydınlatmaları	gibi.	Bina	yapılacak	ama	bina	nereye	kadar,	kim	tarafından	yapılacak;	bu	durum	Meclis	
kararında	yok.	Şimdi	‘bina	yapacağız’	deyince,	bu	binanın	içine	bunların	da	dahil	olması	gerektiğini	dü-
şünüyorum.	Sayın	Cenk	Karace	de	‘Oradaki	arsalarda	bir	satış	imkanı	bulunursa,	onları	da	yaparız’	diye	
söyledi	bana	ve	hepimize”	diye	konuştu.
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ŞabanŞaban
BolatBolat

FatihFatih
AracıAracı

NedimNedim
AnbarAnbar

ÖzkanÖzkan
MucukMucuk

Nedim Anbar
Yeşil Mutabakat ve Körfez kirliliği
EBSO	 Meclis	 Üyesi	 Nedim	 Anbar,	 EBSO	 Çevre	 Çalışma	
Grubu’nun	son	toplantısında	ele	alınan	konular	hakkında	Meclis	
üyelerini	 bilgilendirdi.	 TÜBİTAK’ın	 1381	 sayılı	 Yeşil	 İnovasyon	
Teknoloji	 Mentörlük	 Programı	 hakkında	 bilgi	 aktaran	 Anbar,	
İzmir	 Körfezi’nde	 son	 dönemde	 yaşanan	 balık	 ölümlerinin	
nedeninin,	 denizdeki	 oksijen	 oranının	 düşmesinden	
kaynaklandığını	belirterek	Körfez’e	kanal	yapılması	gerektiğini	
söyledi	ve	Çiğli’deki	arıtma	tesisinin	yeterli	bir	proje	olmadığı	
görüşünü	dile	getirdi.	

Özkan Mucuk
Elektrik dağıtım şirketleri
EBSO	 Meclis	 Üyesi	 Özkan	 Mucuk,	 12	 Temmuz	 tarihinde	 iki	
vatandaşın	 İzmir’in	 Alsancak	 semtinde	 sağanak	 yağıştan	
kaynaklanan	 su	 birikintisi	 içinde	 elektrik	 akımına	 kapılarak	
hayatlarını	 kaybettiklerini	 hatırlattı	 ve	 elektrik	 dağıtım	
şirketleri	 ve	 bugünkü	 yapılarına	 gelene	 dek	 geçen	 süreç	
hakkında	Meclis	üyelerini	bilgilendirdi.	

Şaban Bolat
Konuların çözümü için teşekkür
EBSO	 Meclis	 Üyesi	 Şaban	 Bolat,	 Atıkların	 Geri	 Kazanılması	
Sanayi	 Meslek	 Komitesi	 olarak	 bazı	 firmaların	 Sanayi	 Sicil	
Belgesi	 alamaması	 sorunun	 çözümü	 için	 gösterdiği	 çaba	
nedeniyle	 Yönetim	 Kurulu	 Başkanı	 Ender	 Yorgancılar’a	
teşekkürlerini	sundu.

Fatih Aracı
Konuşmacıların dergide yer alması
EBSO	Meclis	Üyesi	Fatih	Aracı,	Mayıs	ayı	Meclis	toplantısında	
Yönetim	 Kurulu	 Başkanı	 Ender	 Yorgancılar’ın	 Whatsapp	
yazışmalarında	geçen	ifadeler	nedeniyle	kendisini	eleştirdiğini	
hatırlatarak	 kendisinin	 de	 cevap	 verdiğini,	 ancak	 cevabına	
ilişkin	 olarak	 EBSOHABER	 dergisinde	 kendisinin	 söylemediği	
ifadelerin	 kullanıldığını	 söyledi.	 Üyelerin	 konuşmalarının	
dergide	 çok	 kısa	 veya	 ilgisiz	 şekilde	 aksettirildiğini	 belirten	
Aracı,	 yayın	 komitesinin	 bu	 noktada	 konuşmacılardan	 fikir	
almasının	daha	doğru	olacağını	belirtti.
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Kora: “Ege Bölgesi, kağıt 
üretiminde önemli bir ka-
pasiteye sahip”

19’uncu	Grup	Kağıt	ve	Kağıt	
Ürünleri	Sanayi	Meslek	Komi-
tesi	Üyesi	Ferit	Kora,	Meclis	
toplantısında	yaptığı	sunumda	
sektörü	ve	komitesine	ilişkin	şu	
bilgileri	verdi:

“Komitemiz	içerisinde	kağıt	
üretimi,	ambalaj	üretimi,	baskı	
ve	bu	sektörlere	ait	yardımcı	
malzemeler	üreten	toplam	
151	üyemiz	bulunmaktadır.	
Komite	olarak	aktif	bir	çalışma	
dönemi	geçirdik.	Üyelerimizle	
birlikte	sektörümüzle	ilgili	çok	
sayıda	fabrika	ziyareti,	toplan-
tı	ve	seminerler	düzenledik.	
Basım	Sanayi	Meslek	Komitesi	
ve	İzmir	Ticaret	Odası’nın	aynı	
komiteleriyle	ortak	toplantılar,	
Matbaacılar	Odası,	Ege	Üniver-
sitesi	Matbaacılık	Yüksekokulu	
Öğretim	Üyeleri	ve	öğrencile-
riyle	aktivitelerimizde	de	ortak	
paylaşım	sağladık.	Komite	
toplantılarımızı	sadece	komite	
olarak	değil,	her	zaman	üyele-
rimize	de	açık	olarak	yapmak-
tayız	ki	fikirleri	ve	eleştirileri	
Meclisimizden	dile	getirelim.	
Zaman	zaman	basitçe	çöpe	
attığımız	kağıt,	çok	büyük,	
uzun,	300-350	metrelik	ciddi	
platformlarda	üretiliyor.	Kağıdı	
dört	gruba	ayırıyoruz:	Bildiği-
miz	ofset,	fotokopi	ve	matbaa	
kağıtları;	temizlik	kağıdı	dediği-
miz	tuvalet	kağıdı,	kağıt	havlu,	
kağıt	mendil;	ambalajlarda,	
oluklu	mukavva	kutularda	kul-

lanılan	kraft	kağıdı	ve	karton.	
Türkiye’deki	dört	ofset	kağıt	
fabrikasının	üçü	İzmir’de	ve	
bu	EBSO	ve	İhracatçı	Birlikleri	
adına	önemli	bir	şans.	Oluklu	
mukavva	kağıt	üretiminde	yine	
İzmir	ve	Ege	olarak	çok	güçlü	
durumdayız.	Temizlik	kağıdın-
da	yeni	yatırımlarla	Ege	olarak	
önemli	miktarda	büyüme	sağ-
landı.	Dört	ana	başlıkta	topla-
dığım	kağıtların	üretim	kapa-
sitesi	toplamda	7	milyon	ton.	
Bunun	3,5	milyon	tonu	kraft	
kağıdı,	1,5	milyon	tonu	temizlik	
kağıdı,	1,5	milyon	tonu	karton.	
500	bin	tona	yakın	da	ofset	
kağıt	üretimi	var.	Ege	Bölgesi	
olarak	toplam	üretim	kapa-
sitemiz	2024	yılı	itibarıyla	1	
milyon	660	bin	ton.	Önemli	bir	
grubu	ve	tonajı	temsil	ediyoruz	
Türkiye’de.	TİM	rakamlarına	
baktığımız	zaman,	kağıt	ve	ka-
ğıt	karton	ürünleri	ihracatında	
2023	toplamı	2	milyar	500	mil-
yon	dolar.	Bunun	yüzde	20’si-

nin	biraz	üzerinde,	540	milyon	
dolar	kadar	Ege	Bölgesi	ihracat	
yapmış.	2024	yılı	Ocak-A-
ğustos	dönemine	baktığımız	
zaman	1	milyar	700	milyon	
dolarlık	ihracatın	375	milyon	
doları	yine	Ege	Bölgesi’nden	
gerçekleştirilmiştir.	Söke’de	Kİ-
PAŞ’ın	kurduğu,	Kemalpaşa’da	
Alkim	Kağıt’ın	kurduğu	ofset	
tesisi	ve	Tezol	Kağıt’ın	temizlik	
kağıtlarında	kurmakta	olduğu	
yeni	fabrikalarla	aşağı	yukarı	
600	bin	ton	ilave	kapasite,	Ege	
Bölgesi’ne	gelecektir.	Bu	da	
tabi	ki	hem	ekonomimize,	hem	
istihdama,	hem	de	ihracata	çok	
çok	önemli	katkı	sağlayacaktır.	
İnsanlarda	genel	olarak	kağıt	
üretimi	için	ormanların	kesildiği	
gibi	bir	kanaat	var.	Firmaların	
kurduğu	sekiz	sanayi	ormanı	
var.	Bir	numaralı	ormanı	kesiyor	
ve	o	sene	selülozu	üretiyor;	
o	ormanı	tekrar	dikiyor.	6-7	
yılda	büyüyen	okaliptüs,	uzun	
elyaf,	kısa	elyaf	gibi	ağaçlar	
dikiliyor.	Sekiz	sanayi	ormanı,	
otomatikman	kendi	içinde	bir	
devinim	sağlıyor.	Dolayısıyla	
kesinlikle	kağıt	üretiminde	
tabiat	ormanı	tüketilmemekte-
dir,	ne	Brezilya’da,	ne	İsveç’te,	
ne	Fransa’da,	ne	Portekiz’de,	
ne	Endonezya’da.	Hepsi	sanayi	
ormanından	üretilmektedir.	
Biz	Türkiye	olarak	ayrıştırılmış	
çöp	konusunda	çok	gerideyiz.	
Gelişmiş	ülkelerde	ayrıştırılmış	
kağıt,	alüminyum,	cam	ve	diğer	
çöpler	kullanılıyor.	Bu	gelişmiş	
ülkelerde	kağıdın	yüzde	85’i	

FeritFerit
KoraKora

Kağıt ve Kağıt Ürünleri Sanayi Meslek Komitesi 
ile Elektronik Bileşenleri ve Ölçme Cihazları 

Sanayi Meslek Komitesinin sunumları
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tekrar	ekonomiye	ve	üretime	
geri	kazandırılmakta.”

Aracı: “Yeni yatırımlar 
ve geri dönüşüm ile sektör 
ivme kazanacak”

19’uncu	Grup	Kağıt	ve	Kağıt	
Ürünleri	Sanayi	Meslek	Komi-
tesi	Üyesi	Fatih	Aracı,	Meclis	
toplantısında	yaptığı	sunumda	
sektörü	ve	komitesine	ilişkin	şu	
bilgileri	verdi:

“Komitemiz	çok	yönlü	bir	
grup	olup	bünyesinde	yazı	tabı	
kağıdı	ve	temizlik	kağıdı	üretimi	
yapan	yedi	firma,	fotokopi	ve	
ofset	kağıtları	gibi	selülozdan	
üretim	yapan	yedi	firma,	oluklu	
mukavva	üretimi	yapan	29	fir-
ma,	ofset	baskılı	kutu	ve	türev-
lerini	üreten	45	firma,	bobinden	
bobine	etiket	üretimi	yapan	
18	firma,	kağıt	poşet	üretimi	
yapan	12	firma,	diğer	alanlarda	
üretim	yapan	40	firma,	bunların	
içerisinde	köşebent,	mihver	gibi	
veyahut	da	tekstil	kağıtları	gibi	
ürünler	olmak	üzere	151	üye	
firma	bulundurmaktadır.	İzmir,	
birinci	hamur	kağıt	üretimin-
deki	önemli	konumuna	ilave	
olarak	oluklu	mukavva	kağıdı	
levha	ve	oluklu	mukavva	ofset	
kutu	üretimi	konusunda	da	
çok	güçlü	bir	konumdadır.	Bir	
kısmı	bizim	grubumuzda	olan	
flekso	tekniği	kullanan	esnek	
ambalajcılar	kapasite	olarak	
Türkiye’nin	ilk	üç	sırasında	yer	
almaktadır.	Aslında	İzmir	için	
‘ambalaj	ve	kağıt	sektörünün	
başkenti’	ifadesini	kullanmak	
çok	yanlış	değildir.	Türkiye’nin	
ilk	500	firması	sıralamasın-
da	2022	yılında	altı	kağıt	ve	
ambalaj	firmamız	yer	almıştır.	
Ambalaj	ve	kağıdın	kentimizde	
bu	kadar	gelişmesi	elbette	bir	
tesadüf	değildir.	İzmir	Osmanlı	

döneminden	beri	dış	ticaret	
limanı	olmuştur.	Tarım	ürünleri	
üretimi	ve	ihracatı	yapması	
ve	bu	ürünlerin	paketlenmesi	
konusunda	ihtiyaçlar	da	İzmir’i	
ambalaj	konusunda	bu	kadar	
gelişmeye	mecbur	bırakmıştır.	
Tarım	ürünlerini	takiben	son	
birkaç	onyıl	içerisinde	gelişen	
otomotiv	yedek	parça,	gıda,	
temizlik,	tekstil	üretimi	ve	ihra-
catın	artması	da	bu	ambalaj	ih-
tiyaçlarının	kentimizden	tedarik	
edilme	ihtiyacını	doğurmuştur.	
Ülkemizde	SEKA	döneminde	
selüloz	üretimi	kısıtlı	miktarda	
yapılmış,	ancak	artan	üretime	
yetecek	orman	kalitesi	sağ-
lanamadığı	ve	plantasyonlar	
yapılmadığı	için	biraz	da	iklim	
ve	coğrafi	şartlardan	da	ötürü	
şu	an	selüloz	üretimi	sadece	
bir	kraft	kağıt	fabrikasının	bir	
miktar	ihtiyacına	yetecek	kadar,	
61	bin	ton	kadar	üretilmektedir.	
OYKA	diye	bir	selüloz	fabrikası	
vardır,	onun	dışında	selüloz	
üretimi	yoktur.	Pandemi	döne-
minde	artan	ambalaj	talebin-
den	ivme	alan	oluklu	mukavva	
sektörü	ciddi	yatırımlar	yap-
mıştır.	Yapım	aşamasında	olan	
oluklu	mukavva	kağıdı	tesisleri	

devreye	girdiğinde,	kapasitesi	
9	milyon	tona	ulaşacaktır.	Yani	
ilave	olarak	en	az	4	milyon	ton	
kağıt	üretilecektir.	Mevcutta	
üretilmekte	olan	5	milyon	ton	
oluklu	mukavva	kağıdının	kaba	
bir	hesapla	ihtiyacı	olan	hurda	
kağıdın	ancak	3,5	milyon	tonu	
yurt	içi	kaynaklardan	geri	ka-
zanımdan	toplayabilmekteyiz,	
geri	kalan	1,5	milyon	ton	hurda	
kağıt	halihazırda	yurt	dışından	
ithal	edilmektedir.	Yani	bir	nevi	
yurt	dışından	çöp	ithal	ediyor	
gibiyiz.	Firmanın	kapasitesi	
100	bin	tonsa	50	bin	ton	hurda	
ithal	etme	yetkisi	var.	Yeni	yatı-
rımların	karşılığı	olan	4	milyon	
tonun	sadece	2	milyon	tonunu	
ithal	edebileceklerini	düşündü-
ğümüz	zaman,	bizim	2	milyon	
ton	daha	yurt	içi	kaynaklardan	
hurda	kağıt	temin	etmemiz	
gerekmektedir.	Türkiye’de	ka-
ğıdın	geri	kazanım	oranı	yüzde	
50-55	bandındadır,	yani	burada	
topladığımız	3,5	milyon	ton,	
aslında	çıkan	hurda	kağıdın	
ancak	yarısıdır.	Bir	3,5	milyon	
daha	toplama	potansiyelimiz	
var	ama	toplayamıyoruz.	Dünya	
ortalaması	burada	yüzde	80	
yüzde	85	civarındadır.	Kanun	
değişikliği	olsa	dahi	kaynakları	
değerlendirerek	bu	ihtiyacı	
gidermek	istersek,	sanayi-be-
lediye	iş	birliği,	sanayi-Çevre	
Bakanlığı	iş	birliği,	toplumda	
bilinçlendirme	ve	ödül	veya	
ceza	ile	kaynağında	ayrıştır-
mayı	sağlamak	gerekmektedir.	
Mevcutta	çöplerden	kağıt	ve	
kartonu	ayırarak	geri	dönü-
şüme	satıp	geçimini	sağlayan	
kitle	bile	çok	önemli	bir	görev	
üstlenmektedir.	Geri	kazanım	
oranını	dünya	standartlarına	
çekmeyi	başardığımız	takdirde	
ilave	kapasitenin	neredeyse	

FatihFatih
AracıAracı
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tamamının	ham	maddesini	
yurt	içi	kaynaklardan	karşıla-
ma	olanağımız	olacaktır.	Bu	
açığı	kapatamadığımız	takdirde	
bir	sürü	atıl	kapasiteli	fabri-
kamız	ihtiyaç	yüksek	ancak	
geri	kazanım	az	olduğu	için,	
hurda	fiyatımız	yükseldiği	için	
rekabet	etme	şansı	azalan	
bir	sektör	olacak.	Fiyattaki	bu	
artışı	ambalaj	maliyetlerine	
mecburen	yansıtmak	suretiy-
le	rekabetteki	kendi	olumsuz	
durumunu	diğer	sektörlere	de	
yansıtmış	olacaktır		maalesef.	
Hurda	ile	ilgili	kanun	veya	geri	
kazanım	konusunda	gereken	
hassasiyeti	göstermemek,	12	
milyar	dolar	aktif	büyüklüğe	
sahip,	Avrupa’da	büyüklük	
olarak	6.	sırada	yer	alan	ve	yeni	
yatırımlarla	daha	üst	sırala-
ra	yerleşecek	olan	önemli	bir	
sektörü	ve	zincirleme	olarak	
bütün	sektörleri	etkileyecektir.	
Dünyadaki	ambalajları	ham	
maddelerine	göre	sınıflandırır-
sak,	kağıt	karton	yüzde	33,2’yle	
en	yüksek	oranda	yer	almakta-
dır.	Sürdürülebilirlik	açısından	
bakıldığında	en	avantajlı	ürün	
kağıt	ürünleridir.”

Karabağlı: “Katma 
değerli üretim için yatırım 
teşvikleri gerekiyor”

35’inci	Grup	Elektronik	
Bileşenleri	ve	Ölçme	Cihazları	
Sanayi	Meslek	Komitesi	Üye-
si	Mustafa	Karabağlı,	Meclis	
toplantısında	yaptığı	sunumda	
sektörü	ve	komitesine	ilişkin	şu	
bilgileri	verdi:

“Birçok	meslek	grubunda	
olduğu	gibi	bizim	grubumuzda	
da	NACE	koduna	göre	ayrış-
tırılabilen	gruplaşmalar	var	
diyebilirim.	90	adet	şirket	bizim	
meslek	grubumuzda	bulun-

makta	ve	üç	tanesinin	öne	
çıktığı	görebilmektedir.	Özellikle	
Ölçme	Cihazları	Sanayi	Mes-
lek	Grubu	dışındakiler,	aslında	
birbiriyle	bir	hayli	ilişkili	mes-
lekler	ya	da	üretim	kollarıdır.	
Sayaç	ve	ölçme	cihazlarında	
epey	bir	ürün	çeşitliliği	var.	Akıllı	
olabilmesi	için	bir	sayacın	üç	
tane	olmazsa	olmazı	vardır.	
Birincisi,	muhakkak	ki	bir	uzak	
haberleşme	bulundurması	la-
zım,	yani	sayacın	merkezle	çift	
yönlü	haberleşebilmesi	lazım.	
İkincisi,	böyle	bir	sayacın	doğal	
olarak	belirli	algoritmaları	kendi	
içerisinde	çeşitli	senaryolara	
göre	muhakkak	ki	uygulayabi-
lecek	kadar	geniş	hafızası	ve	
işlemci	yeteneği	olması	lazım.	
Bir	üçüncüsü	de,	üzerinden	
geçen	tüketim	unsurlarını	kesip	
açabilen	bir	vanası	ya	da	bir	rö-
lesi	ve	limitleyebilen	bir	sistemi	
olması	gerekiyor.	Eğer	bunlar	
varsa,	biz	bu	sayaca	akıllı	sayaç	
diyoruz.	Türkiye	sayaç	pazarına	
şöyle	bir	göz	attığımızda,	özel-
likle	ilk	üç	ürün	elektrik	sayacı,	
su	sayacı	ve	doğal	gaz	sayaç-
larıdır.	Türkiye	pazarı	incelen-
diğinde	özellikle	elektrik	sayacı	
ve	su	sayacında	EBSO	üyeleri-
nin	çok	ciddi	bir	hakimiyeti	var.	
Doğal	gaz	sayacında	hemen	
hemen	hiçbir	üreticimiz	yok,	
ama	diğer	iki	sayaç	grubunda	
var	olan	İzmirli	ve	EBSO’lu	üre-
ticiler	çok	ciddi	manada	pazara	
hakimler.	Türkiye	pazarında	
tüm	sayaç	sektörünün	yüzde	
85’i	İzmir’de.	Elektrik	sayacında	
bu	oran	yüzde	95,	su	sayacında	
yüzde	85	civarında.	Bunu	gu-
rurla	söylüyorum,	EBSO	üyesi	
şirketler	ve	İzmir,	Türkiye’de	bu	
sektörde	monopol	olmuştur.	
İnşallah	başka	sektörlerde	de	
böyle	monopoller	oluşturabiliriz	

ESBO	üyeleri	olarak.	Elektronik	
devre	üretimi	iğne	ile	kuyu	kaz-
maktan	beter	bir	iştir.	Kuram-
sal	olarak	devre	çizilir,	baskılı	
devresi	çizilir,	üzere	elektronik	
küçük	komponentler	yerleştiri-
lir,	lehimleme	prosesi	olur	ve	bir	
gömülü	yazılım	bunun	içerisine	
konur.	Bu	gömülü	yazılım	işin	
kalbidir.	Sonrasında	da	testler	
yapılır	ve	paketlemeyle	ürünler	
sevk	edilir.	Elektronik	sektö-
ründe	dünyanın	genelinde	105	
trilyon	dolarlık	bir	gelir	elde	
ediliyor.	Elektronik	ürünlerin	
yüzde	87’si	üretildiği	yerde	tü-
ketilmiyor,	başka	yerlere	gidiyor.	
Dünyada	elektronik	üretiminin	
merkezi,	yüzde	70	ile	Asya’dır.	
Çipte	ise	Asya	merkezli	üretimin	
yüzde	87	olduğunu	görüyoruz.	
Tayvan	yüzde	63	orana	sa-
hip	ama	bunlar	hep	fasoncu,	
know-how,	patent	ve	tasarım-
lar	Amerikan	firmalarındadır.	
Bu	nedenle	Çin	bir	tane	gemi	
gönderdi	mi	Tayvan’da	yer	ye-
rinden	oynuyor,	çünkü	Amerika	
kaygılanıyor.	Türkiye	olarak	ise	
yaklaşık	28	milyar	dolar	ithalat	
yapıyoruz,	15	milyar	dolar	da	ih-
racat	yapıyoruz.	13	milyar	dolar	

MustafaMustafa
KarabağlıKarabağlı

MECLİS
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olan	dış	ticaret	açığımızın	3,6	
milyar	doları	da	cep	telefonla-
rından	kaynaklanıyor.	Sektörel	
beklentilerimizin	başında	ise	
yatırım	teşviklerinin	artırılması	
geliyor.	Çünkü	ülkemizi	katma	
değerli	üretim	kurtaracak.	
Çip	gibi	stratejik	sektörlerde	
devletin	desteğine	ihtiyaç	var.	
Ar-Ge	teşviklerinde	başarıya	
dayalı	bir	ödül	mekanizmasının	
benimsetilmesi	lazım.	KO-
Bİ’leri	oyunun	içine	çekmeliyiz.	
Maliyet	odaklı	tasarım	ve	ürün	
önceliğimiz	olmalı.	Belgelen-
dirme	için	bürokrasi	aşılmalı	ve	
kolaylıklar	sağlanmalı.	Özellikle	
burada	TSE’ye	çok	iş	düşüyor.	
TSE	sadece	test	eden	ve	belge	
veren	kurum	değil,	aslında	
rehberlik	ve	öncülük	yapan	
bir	kuruluş	olmak	zorunda.	
Eğitimli	ve	nitelikli	iş	gücü	tabii	
ki	bizim	sektörümüzün	de	en	
önemli	problemlerinden.	Pa-
tent	ve	fikri	mülkiyet	haklarına	
daha	yeni	uyandık	hep	beraber,	
yeni	yeni	patent	alıyoruz,	yeni	
yeni	faydalı	model	alıyoruz.	
Dolayısıyla	markalaşmak	her	
zaman	çok	önemli.	Burada	
özellikle	Turquality	desteğinin,	
elektronik	sektörüne	münha-
sıran	daha	düşük	cirolara	da	
verilmesi	gerektiğini	düşünü-
yorum.”

Çınarlı Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nin 
şampiyon öğrencileri, EBSO Meclisi’ne konuk oldu

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası’nın	proje	okulu	olan	Çınarlı	Mesleki	ve	Teknik	
Anadolu	Lisesi’nin	muhtelif	sportif	branşlarda	ulusal	ve	uluslararası	
başarı	kazanan	öğrencileri,	Eylül	ayı	Meclis	toplantısına	konuk	oldu.	

Meclis	Başkanı	H.	İbrahim	Gökçüoğlu	ve	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar,	öğrenciler	ile	antrenör	ve	öğretmenlere	plaket	takdim	etti.

Ertap Mülayim’i kaybettik
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası’nda	2005-2009	
yılları	arasında	Meclis	Üyeliği	yapan	Ertap	
Mülayim	vefat	etti.	İzmir	iş	dünyasının	
duayen	sanayicileri	arasında	yer	alan	ve	
İzmirspor	Kulübü	Başkanlığı	dahil	olmak	
üzere	çok	sayıda	sivil	toplum	kuruluşunda	
da	görev	alan	Mülayim,	86	yaşındaydı.	
Ertap	Mülayim’e	Allah’tan	rahmet,	ailesi	ve	
sevenlerine	başsağlığı	diliyoruz.

MECLİS

Hüseyin Cahit Çetin’i kaybettik
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası’nda	1999-2017	yılları	arasında	Meclis	
Üyeliği	yapan	Hüseyin	Cahit	Çetin	vefat	etti.	30	yıldan	uzun	süre	
boyunca	Tariş	Zeytin	ve	Zeytinyağı	Birliği	Başkanlığı	görevini	
yürüten,	ülkemizin	zeytin	ve	zeytinyağı	sektörüne	önemli	
hizmetler	sunan	Çetin,	85	yaşındaydı.	Hüseyin	Cahit	Çetin’e	
Allah’tan	rahmet,	ailesi	ve	sevenlerine	sabır	ve	başsağlığı	diliyoruz.
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Yapay	lif	endüstrisinin	
üretimini	giderek	gerilettiği	bir	
lif	bitkisinden	bu	yazımızda	söz	
edelim	isterim.

Bu	bitki	yaklaşık	1	metre	
civarına	kadar	boylanabilen,	
daha	kısa	boyları	ise	tohumları	
için	üretilen	bir	bitki.	Tohumları	
da	lifleri	kadar	önemli.	
Tohumlarında	büyük	miktarda	
insanlar	için	çok	önemli	
esansiyel	yağlar	içeriyor.	Omega	
3,	6	ve	9	da	var	içeriğinde.	Evet,	
keten	tohumu	böylesi	önemli	bir	
ürün.

İnsanlık tarihi kadar eski
Lifleri	ile	üretilen	kumaş	

ise,	hepimizin	bitkinin	ismi	ile	

andığımız	buruşma	eğilimli,	ama	
tiril	tiril	dediğimiz	türden;	keten	
kumaş.

Halk	arasında	zeyrek	otu	
da	denen	keten	bitkisi	(linum	
usitattissimum)	ılıman	ve	
tropikal	bölgelerde	doğal	olarak	
yetişen	ya	da	kültürü	yapılan	
bir	değerli	bir	bitki.	Ketenin	
kullanımı	insanlık	tarihi	kadar	
eskidir.	Linum,	latince	“lif”	
anlamına	gelir.	Tarihsel	süreçte	
insanlar	arası	ödeme	aracı	
olduğu	dönemler	olmuştur.	
Eski	Yunan	ve	Roma	da	yiyecek	
olarak	da	kullanıldığı	bir	dönem	
olmuştur.	O	nedenle	belki	de,	
en	önemli	feylesofların	yaşadığı	
döneme,	içerdiği	Omega	6	ile	

damgasını	vurmuş	bir	bitkidir.
Soğuk	pres	yöntemi	ile	

elde	edilen	sabit	yağı	gıda	
amaçlı	olarak	kullanılır.	Kısa	
süreli	kavrulan,	olgunlaşmış	
tohumlardan	sıcak	ekstraksiyon	
yöntemi	ile	sabit	yağ	elde	
edilirse,	buna	“bezir	yağı”	denir	
ve	insan	sağlığı	için	zararlıdır	
(toksik	ve	kanserojen)	ve	
sanayide	kullanılır.	(boya,	vernik,	
matbaa	mürekkebi	vs.)	

Soğuk	pres	ile	gıda	amaçlı	
yağ	üretiminden	arta	kalan	
kısım,	işlenerek	granül	haline	
getirilip,	protein,	mineral,	
müsilaj	zengini	mükemmel	bir	
sağlıklı	kilo	verme	ürünü	olarak	
değerlendirilebilir.

Enver OLGUNSOY
EBSO Meclis Üyesi KETEN
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Keten	ekiminin	toprak	
sıcaklığı	20	derece	civarında	
olduğu	bir	zaman	diliminde	
yapılması,	ürün	verimliliği	
yönünden	önemlidir.	Suyu	ve	
sıcağı	sever.

Neolitik	çağdan	itibaren	
Anadolu	da	en	yaygın	kullanılan	
bitkilerden	birisi	keten	bitkisidir.	
Hititçe	metinlerde	keten	
bitkisinden	söz	edilir.	Ancak	
Anadolu’nun	bu	denli	eski	
kadim	bitkisi,	maalesef	son	
yıllarda	ekilmez	olmuştur.	Hatta	
İzmirli	bir	kadın	girişimci	Ar-Ge	
kooperatifi,	70’li	yılardan	bu	yana	
ekimi	azalan	keten	bitkisinin	
tekrar	geri	kazanımı	için	destansı	
bir	çalışma	sürdürmektedir.	Bu	
Ar-Ge	kooperatifimiz,	tarımda	
kadim	bilgiler,	yeni	fikirler,	
bilimsel	araştırma	geliştirme	
amacını	taşıyan	“Döngü	
Kooperatifi”dir.	Ortaya	koydukları	
başarı	hikayesine	kooperatifin	
web	sitesinden	ulaşabilirsiniz.

Tıbbı kullanım
Keten	bitkimizin	lifleri	ile	

tekstil	sanayi	ilgilenirken,	biz	
tıbbi	yönü	ile	değerlendirirsek;	
%30-45	oranında	sabit	
yağ	ihtiva	eder.	Bu	
yağın	içerdiği	Omega	
doymamış	yağ	asitleri	
yanında	(ki	yüzde	
90’ı	doymamış	yağ	
asididir)	küçük	
bir	miktar	da	
doymuş	yağ	ihtiva	
eder	(palmilik,	
stearik	vs.	gibi).	
Doymamış	yağ	
asitlerinin	yüzdesel	
oranı	ise	Omega	
3	%50,	Omega	6	
%25	ve	oleik	asit	%	
20’dir.	Yani	kısacası	çok	
önemli	bir	bitkisel	Omega	3	
kaynağıdır.

Toz	edilmiş	keten	tohumu,	
içerdiği	müsilaj	maddeleri	
nedeni	ile	hacminin	kırk	misli	
kadar	su	tutabilir.

Keten	tohumunda	
sabit	yağlar,	proteinler,	
karbonhidratlar	(müsilaj	
yapısında),	lignanlar	bulunur.	
Sabit	yağlar	alındığında,	protein,	
karbonhidrattan	zengin	bir	
diyetsel	lif	yapısı	geriye	kalır.

Keten	tohumu,	bitkisel	
Omega	3	kaynağı	olduğu	kadar,	
aynı	zamanda	bitkisel	hormon	
olarak	da	değerlendirilmelidir.	
Menopoz	belirtilerinin	
azaltılmasında	(sebepsiz	
terlemeler	vs.	gibi)	kullanılabilen	
önemli	bir	drogtur.

Kabızlık	ve	diğer	barsak	
rahatsızlıklarında,	gastirit	ve	
enteritlerin	semptomlarını	
gidermede	kullanılabilir.

Üretim canlanmalı
Keten	tohumu	kullanılırken	

dikkat	edilmesi	gereken	en	
önemli	konu,	direkt	toz	edilmiş

	

drogu	değil,	işlenerek	keskin	
tohum	çeperlerinden	kurtarılmış	
keten	tohumu	kullanılmasıdır.	
Aksi	takdirde	tohum	çeperleri	
mide-barsak	cidarlarına	hasar	
verebilir.

Keten	tohumu	çok	iyi	bir	diyet	
ürünüdür.	Ancak	dediğim	gibi,	
kabuk	kısmı	ayrılmış	granüle	
edilmiş	ürün	kullanılmalıdır.	
Aç	karnına	alınıp,	üstüne	de	
su	içilirse	bu	granüller	su	ile	
şişer	ve	olağanüstü	bir	tokluk	
hissi	yaratır.	Aynı	zamanda	
bağırsaklardaki	faydalı	
bakterilerin	çoğalmasını	
sağlayarak	prebiotik	etki	de	
göstererek	barsak	floramızı	
iyileştirir.

Tohumdan	hazırlanacak	
lapa	zona,	sedef	vs.	gibi	cilt	
hastalıklarında	da	haricen	
kullanılır.

Keten	yağı	güçlü	bir	bağışıklık	
destekleyici	üründür.	Bu	nedenle	
de	çok	değerli	bir	bitkidir.	O	
nedenle	ekimi	azalan	keten	
bitkimizin	üretimini	tekrardan	
canlandırmalıyız.	Bu	toprakların	
kadim	bir	bitkisi	olarak	
Anadolu’muzun	birçok	yerinde	
tarımı	yapılabilir.

Uyarılar
Sabit	yağ	çabuk	

bozulabilir,	o	nedenle	
renkli	şişelerde	
buzdolabında	
muhafaza	edilmelidir.	
Keten	tohumu	
mutlaka	su	ile	birlikte	
alınmalı,	asla	sadece	
katı	granülü	susuz	

tüketilmemelidir.	
(Bağırsak	tıkanmasına	

sebep	olabilir)	
Diğer	ilaçlarla	birlikte	

kullanımına	dikkat	edilmeli,	
diğer	ilaçlardan	45	dakika	

kadar	önce	bol	su	ile	alınmalıdır.

GÖRÜŞ
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GLOBAL İMALAT PMI ENDEKSİ 
Eylül 2024 48,8 
Ağustos 2024 49,6 
Global imalat PMI endeksi 
ağustosta 0,2 puan düştü.  

BALTIK KURU YÜK ENDEKSİ 
Eylül 2024 2.084 
Ağustos 2024 1.814 
Baltık Kuru Yük Endeksi eylülde 
%15 yükseldi. 

MSCI DÜNYA ENDEKSİ 
Eylül 2024 3.723 
Ağustos 2024 3.661 
Morgan Stanley Dünya Endeksi 
eylülde %1,7 yükseldi. 

KÜRESEL GIDA FİYATLARI ENDEKSİ 
Eylül 2024 124,4 
Ağustos 2024 120,7 
Küresel gıda fiyatları  eylülde %3 
yükseldi.  

DÜNYA TİCARET HACMİ ENDEKSİ 
Temmuz 2024 103,7 
Haziran 2024 104,0 
Dünya Ticaret Hacmi temmuzda %0,3 
geriledi. 

MSCI GELİŞEN ÜLKELER ENDEKSİ 
Eylül 2024 1.171 
Ağustos 2024 1.100 
Morgan Stanley Gelişen Ülkeler 
Endeksi ağustosta %6,5 yükseldi.  

HAM PETROL ($) 
Eylül 2024 71,7 
Ağustos 2024 78,8 
Ham petrol fiyatı eylülde %9,0 
düştü.  

ALTIN/ONS ($) 
Eylül 2024 2.659 
Ağustos 2024 2.516 
Altının ons fiyatı eylülde %5,7 
yükseldi. 

GÜMÜŞ/ONS ($) 
Eylül 2024 31,4 
Ağustos 2024 29,0 
Gümüşün ons fiyatı  ağustosta 
%8,5 yükseldi.  

GÖSTERGE
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G20 ÜLKELERİ Güncel Büyüme (%) Bir Önceki Büyüme (%) Güncel Dönem 
Hindistan 6,7 7,8 Haziran/2024 
Endonezya 5,1 5,1 Haziran/2024 
Çin 4,7 5,3 Haziran/2024 
Rusya 4,1 5,4 Haziran/2024 
Brezilya 3,3 2,5 Haziran/2024 
ABD 3,1 2,9 Haziran/2024 
Türkiye 2,5 5,3 Haziran/2024 
G. Kore 2,3 3,3 Haziran/2024 
Meksika 2,1 1,5 Haziran/2024 
Avustralya 1,0 1,3 Haziran/2024 
Fransa 1,0 1,5 Haziran/2024 
İtalya 0,9 0,6 Haziran/2024 
İngiltere 0,9 0,3 Haziran/2024 
Euro Bölgesi 0,6 0,5 Haziran/2024 
Kanada 0,5 0,4 Haziran/2024 
G. Afrika 0,3 0,5 Haziran/2024 
Almanya 0,0 -0,1 Haziran/2024 
S. Arabistan -0,3 -1,7 Haziran/2024 
Japonya -1,0 -0,9 Haziran/2024 
Arjantin -1,7 -5,1 Haziran/2024 

Güncel veriler itibarıyla,  
 

En çok büyüyen 3 ülke;  
Hindistan, Endonezya ve Çin 
 
En çok daralan/az büyüyen  
3 ülke; Arjantin, Japonya ve S. 
Arabistan oldu. 
 
2024 yılında küresel resesyon 
endişeleri azalmakla birlikte, 
özellikle Çin’deki düşük büyüme 
beklentisinin yanı sıra, yükselen 
jeopolitik riskler küresel 
büyümeyi de aşağı yönlü 
etkiliyor.  
 
 -1,7 6,7 
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G20 ÜLKELERİ Güncel Enflasyon (%) Bir Önceki Ayın Enflasyonu (%) Güncel Dönem 
Arjantin 209,00 237,00 Eylül/2024 

Türkiye 49,38 51,97 Eylül/2024 
Rusya 8,60 9,10 Eylül/2024 
Hindistan 5,49 3,65 Eylül/2024 
Meksika 4,58 4,99 Eylül/2024 
Brezilya 4,42 4,24 Eylül/2024 
G. Afrika 4,40 4,60 Ağustos/2024 
Avustralya 3,50 3,80 Temmuz/2024 
Japonya 3,00 2,80 Ağustos/2024 
ABD 2,40 2,50 Eylül/2024 
İngiltere 2,20 2,20 Ağustos/2024 
Kanada 2,00 2,50 Ağustos/2024 
Endonezya 1,84 2,12 Eylül/2024 
Euro Bölgesi 1,80 2,20 Eylül/2024 
S. Arabistan 1,70 1,60 Eylül/2024 
G. Kore 1,60 2,00 Eylül/2024 
Almanya 1,60 1,90 Eylül/2024 
Fransa 1,20 1,80 Eylül/2024 
İtalya 0,70 1,10 Eylül/2024 
Çin 0,40 0,60 Eylül/2024 
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150,00
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250,00

Güncel veriler itibarıyla,  
 

En yüksek enflasyon oranına 
sahip 3 ülke;  
Arjantin, Türkiye, Rusya 
 
En düşük enflasyon oranına 
sahip 3 ülke;  
Çin, İtalya, Fransa oldu. 
 
 
 
 
 
 

0,4 209 

GÖSTERGE
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G20 ÜLKELERİ Güncel Faiz (%) Bir Önceki Faiz (%) Güncel Dönem Durum 
Türkiye 50,00 50,00 Eylül/2024 Sabit 
Arjantin 40,00 40,00 Ağustos/2024 Sabit 
Rusya 19,00 18,00 Eylül/2024 100 baz puan artırım 
Brezilya 10,75 10,50 Eylül/2024 25 baz puan artırım 
Meksika 10,50 10,75 Eylül/2024 25 baz puan indirim 
G. Afrika 8,00 8,25 Eylül/2024 25 baz puan indirim 
Hindistan 6,50 6,50 Ekim/2024 Sabit 
Endonezya 6,00 6,25 Eylül/2024 25 baz puan indirim 
S. Arabistan 5,50 6,00 Eylül/2024 50 baz puan indirim 
ABD 5,00 5,50 Eylül/2024 50 baz puan indirim 
İngiltere 5,00 5,00 Eylül/2024 Sabit 
Avustralya 4,35 4,35 Eylül/2024 Sabit 
Kanada 4,25 4,50 Eylül/2024 25 baz puan indirim 
Euro Bölgesi 3,65 4,25 Eylül/2024 60 baz puan indirim 
Çin 3,35 3,35 Eylül/2024 Sabit 
G. Kore 3,25 3,50 Ekim/2024 25 baz puan indirim 
Japonya 0,25 0,25 Eylül/2024 Sabit 

Güncel veriler itibarıyla,  
 

7 Merkez Bankası faizi sabit 
bıraktı.  
 
8 Merkez Bankası faiz indirdi.  
 
2 Merkez Bankası faiz artırdı. 
 
 
 
 
 
 

0,00
5,00

10,00
15,00
20,00
25,00
30,00
35,00
40,00
45,00
50,00

0,25 50 



46 EKİM 2024

G20 ÜLKELERİ Güncel San. Ürt. (%) Bir Önceki Ayın San. Ürt. (%) Güncel Dönem 
Hindistan 4,8 4,2 Temmuz/2024 
Çin 4,5 5,1 Ağustos/2024 
G. Kore 3,8 5,2 Ağustos/2024 
Rusya 2,7 3,3 Ağustos/2024 
Brezilya 2,2 3,1 Ağustos/2024 
S. Arabistan 1,0 0,8 Ağustos/2024 
Endonezya 0,8 -0,9 Ağustos/2024 
Fransa 0,5 -1,2 Ağustos/2024 
ABD 0,0 -0,7 Ağustos/2024 
Avustralya -0,1 0,6 Haziran/2024 
Kanada -0,3 0,1 Haziran/2024 
Meksika -0,9 2,2 Ağustos/2024 
G. Afrika -1,2 1,6 Ağustos/2024 
İngiltere -1,6 -2,2 Temmuz/2024 
Euro Bölgesi -2,2 -4,1 Temmuz/2024 
Almanya -2,7 -5,6 Ağustos/2024 
İtalya -3,2 -3,3 Ağustos/2024 
Japonya -4,9 2,9 Ağustos/2024 
Türkiye -5,3 -4,0 Ağustos/2024 
Arjantin -6,9 -5,4 Ağustos/2024 

Güncel veriler itibarıyla,  
 
Sanayi üretimi  
En çok artan 3 ülke;  
Hindistan, Çin, G. Kore 
  
En çok daralan 3 ülke;  
Arjantin, Türkiye, Japonya oldu. 
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-6,9 4,8 
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G20 ÜLKELERİ Güncel İmalat PMI Endeksi 
(Eylül 2024) 

Bir Önceki PMI Endeksi 
(Ağustos 2024) Değişim 

Hindistan 56,5 57,5 -1,0 puan azalış 
S. Arabistan 56,3 54,8 1,5 puan artış 
Brezilya 53,2 50,4 2,8 puan artış 
İngiltere 51,5 52,5 -1,0 puan azalış 
G. Afrika 51,0 50,5 0,5 puan artış 
Kanada 50,4 49,5 0,9 puan artış 
Japonya 49,7 49,8 -0,1 puan azalış 
Rusya 49,5 52,1 -2,6 puan azalış 
Çin 49,3 50,4 -1,1 puan azalış 
Endonezya 49,2 48,9 0,3 puan artış 
G. Kore 48,3 51,9 -3,6 puan azalış 
İtalya 48,3 49,4 -1,1 puan azalış 
Meksika 47,3 48,5 -1,2 puan azalış 
Avustralya 47,3 48,5 -1,2 puan azalış 
ABD 47,3 47,9 -0,6 puan azalış 
Euro Bölgesi 45,0 45,8 -0,8 puan azalış 
Fransa 44,6 43,9 0,7 puan artış 
Türkiye 44,3 47,8 -3,5 puan azalış 
Almanya 40,6 42,4 -1,8 puan azalış 

Güncel veriler itibarıyla,  
 

En yüksek imalat PMI Endeksine 
sahip 3 ülke; Hindistan, 
S.Arabistan, Brezilya 
 
En düşük imalat PMI Endeksine 
sahip 3 ülke; Almanya, Türkiye, 
Fransa oldu. 
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G20 ÜLKELERİ Güncel İşsizlik (%) Bir Önceki İşsizlik (%) Güncel Dönem 
G. Afrika 33,5 32,9 Haziran/2024 
Türkiye 8,5 8,8 Ağustos/2024 
Hindistan 7,8 8,5 Eylül/2024 
Arjantin 7,6 7,7 Haziran/2024 
Fransa 7,3 7,5 Haziran/2024 
Brezilya 6,6 6,8 Ağustos/2024 
Kanada 6,5 6,6 Eylül/2024 
Euro Bölgesi 6,4 6,4 Ağustos/2024 
İtalya 6,2 6,4 Ağustos/2024 
Almanya 6,0 6,0 Eylül/2024 
Çin 5,3 5,2 Ağustos/2024 
Endonezya 4,8 5,3 Mart/2024 
Avustralya 4,2 4,2 Ağustos/2024 
ABD 4,1 4,2 Eylül/2024 
İngiltere 4,0 4,1 Ağustos/2024 
S. Arabistan 3,3 3,5 Haziran/2024 
Meksika 3,0 2,9 Ağustos/2024 
Japonya 2,5 2,7 Ağustos/2024 
G. Kore 2,4 2,5 Ağustos/2024 
Rusya 2,4 2,4 Ağustos/2024 

-5,0

5,0

15,0

25,0

35,0

Güncel veriler itibarıyla,  
 

En yüksek işsizlik oranına sahip 3 
ülke; G. Afrika, Türkiye, Hindistan  
 
En düşük işsizlik oranına sahip 3 
ülke; Rusya, G. Kore, Japonya 
oldu. 
 
 
 
 
 
 

2,4 33,5 

GÖSTERGE
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G20 ÜLKELERİ Güncel Dönem İhracatı 
(Milyar $) 

Bir Önceki  İhracat 
(Milyar $) Güncel Dönem 

Avrupa Birliği 589 598 Haziran/2024 
Çin 309 301 Ağustos/2024 
ABD 169 174 Temmuz/2024 
Almanya 139 140 Haziran/2024 
Japonya 58 61 Ağustos/2024 
G. Kore 58 57 Ağustos/2024 
İtalya 56 61 Haziran/2024 
Fransa 56 52 Haziran/2024 
Meksika 55 49 Temmuz/2024 
Kanada 48 49 Temmuz/2024 
İngiltere 38 39 Temmuz/2024 
Hindistan 35 34 Ağustos/2024 
Rusya 34 35 Temmuz/2024 
Brezilya 29 31 Ağustos/2024 
Avustralya 28 30 Temmuz/2024 
Türkiye 22 23 Ağustos/2024 
Endonezya 22 21 Temmuz/2024 
G. Afrika 9,6 9,3 Temmuz/2024 
Arjantin 6,8 7,2 Ağustos/2024 
DÜNYA 6.066 5.915 2024/II 

0

100

200

300

400

500

600

Güncel veriler itibarıyla,  
 

En yüksek ihracat 
gerçekleştirenler; Çin, ABD ve 
Almanya oldu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6,8 589 
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G20 ÜLKELERİ Para Birimi Değeri/Dolar 
(Ağustos 2024) 

Para Birimi Değeri/Dolar 
(Eylül 2024) Değişim (%) 

Endonezya Rupisi 15.789,69 15.333,76 3,0 
G. Afrika Randı 18,05 17,61 2,5 
Japonya Yeni 146,33 143,15 2,2 
İngiliz Sterlini 0,77 0,76 1,7 
Avustralya Doları 1,50 1,48 1,7 
G. Kore Wonu 1.350,86 1.330,81 1,5 
Kanada Doları 1,37 1,35 1,3 
Çin Yuanı 7,15 7,08 1,0 
Euro 0,91 0,90 0,9 
Brezilya Reali 5,56 5,55 0,1 
Hindistan Rupeesi 83,88 83,80 0,1 

Türk Lirası 33,68 34,06 -1,1 
Rus Rublesi 89,49 91,19 -1,9 
Meksika Pesosu 19,12 19,60 -2,4 

Güncel veriler itibarıyla,  
 

Dolar karşısında en çok değer 
kazanan 3 para birimi; 
Endonezya Rupisi, G. Afrika 
Randı, Japon Yeni,  
En çok değer kaybeden 3 para 
birimi;  
Meskika Pesosu, Rus Rublesi, 
Türk Lirası oldu. 
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EYLÜL 2024 PERFORMANSI 

KUZEY AMERİKA 
ABD Dow Jones: %1,9 
ABD S&P 500: %2,0 
Kanada S&P/TSX: %2,8 

İNGİLTERE 
Londra FTSE100: %-1,7 

EURO BÖLGESİ 
Almanya DAX: %2,2 
Fransa CAC40: %0,1 
İtalya IT40: %-1,0 

ASYA 
Çin Shangai: %17,4 
Japonya Nikkei225: %-1,9 
G. Kore Kospi50: %1,6 
Hindistan Nifty50: %2,3 
Endonezya JKSE: %5,7 
Rusya RTSI: %-1,9 
S. Arabistan TASI: %0,7 

TÜRKİYE 
BİST 100: %-1,7 

LATİN AMERİKA 
Brezilya IBX50: %-3,3 
Arjantin S&P Merval: %-1,2 
Meksika FTSE: %-0,9 

AFRİKA 
G. Afrika JSE40: %2,9 

AVUSTRALYA 
Avustralya ASPX200: %2,2 

GÖSTERGE
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TÜRKĠYE’DEKĠ GÜNCEL EKONOMĠK GELĠġMELER 
 

 
ENFLASYON (EYLÜL 2024) 
Enflasyon oranı; 2024 yılı Eylül ayında; yıllık TÜFE %49,38, Yİ-ÜFE %33,09 
oranında gerçekleşti. Bir önceki aya göre ise; TÜFE’de %2,97, Yİ-ÜFE’de ise %1,37 
oranında artış kaydedildi. 
  

Eylül    TÜFE Yİ-ÜFE 

 2023 2024 2023 2024 
Yıllık (%) 61,53 49,38 3,40 1,37 
Aylık (%) 4,75 2,97 47,44 33,09 

Kaynak: TÜĠK  

2024 yılı Eylül ayında TÜFE’de ana harcama gruplarına göre yıllık en düşük artış 
%26,60 ile ulaştırma grubunda gerçekleşti. Bununla birlikte; %30,70 ile giyim ve 
ayakkabı, %36,64 ile haberleşme ve %40,29 ile ev eşyası en düşük artışın olduğu 
diğer gruplar olurken, %97,87 ile konut, %93,59 ile eğitim, %65,41 ile lokanta ve 
oteller ve %52,35 ile alkollü içecekler ve tütün artışın en yüksek olduğu gruplar oldu.  
 
İşlenmemiş gıda ürünleri, enerji, alkollü içkiler ve tütün ile altın hariç TÜFE'deki 
değişim, 2024 yılı Eylül ayında bir önceki aya göre %3,22, bir önceki yılın Aralık ayına 
göre %36,44, bir önceki yılın aynı ayına göre %48,23 ve on iki aylık ortalamalara 
göre %64,74 olarak gerçekleşti. 
 
Yİ-ÜFE’de sanayinin dört sektörünün yıllık bazdaki değişimleri; su temininde %48,70, 
madencilik ve taş ocakçılığında %43,59, imalatta %33,77 ve elektrik, gaz üretimi ve 
dağıtımında %17,01 artış olarak kaydedildi. 
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SANAYĠ ÜRETĠM ENDEKSĠ (AĞUSTOS 2024) 

Sanayi üretim endeksi; 2024 yılı Ağustos ayında yıllık bazda %5,3, aylık bazda ise 
%1,6 azaldı.  
 

Ağustos 2024 Arındırılmamış 
Yıllık (%) 

Takvim 
Etkisinden 
Arındırılmış  

Yıllık (%) 

Mevsim ve Takvim 
Etkisinden 
Arındırılmış  

Aylık (%) 

Toplam Sanayi -5,9 -5,3 -1,6 
Madencilik ve TaĢocakçılığı -7,0 -5,4 -4,4 
Ġmalat Sanayi -6,0 -5,4 -1,3 
Elektrik, Gaz, Buhar ve Ġklim 
Ürt. ve Dağıtımı 1,6 1,6 -3,2 
 Kaynak: TÜĠK 
 
Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde; bir önceki yılın aynı ayına göre takvim 
etkisinden arındırılmış endekste; madencilik ve taş ocakçılığı sektörü %-5,4 ile imalat 
sanayi sektörü %-5,4 azalırken, elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve 
dağıtımı sektörü %1,6 arttı.  
 
İmalat sanayinin alt sektörlerine baktığımızda;  
Ağustos ayında yıllık en fazla artış, %3,7 ile ana metal sanayii imalatında gerçekleşti. 
Bu artışı %2,7 ile kayıtlı medyanın basılması ve çoğaltılması imalatı, %2,0 ile diğer 
imalatlar ve %1,0 ile kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı izledi. Aynı dönemde 
imalat sanayi alt sektörlerinden en fazla azalış %-20,5 ile motorlu kara taşıtı, treyler 
(römork) ve yarı treyler (yarı römork) imalatında gerçekleşti. Bu azalışı %-18,2 ile 
diğer ulaşım araçlarının imalatı, %-13,5 ile bilgisayarların, elektronik ve optik 
ürünlerin imalatı ve %-12,4 ile ağaç, ağaç ve mantar ürünleri imalatı (mobilya hariç) 
izledi. 
 
Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış endekse göre, ana sanayi gruplarından 
2024 yılı Ağustos ayında bir önceki aya göre; 
Enerjide %-3,9, sermaye malında %-1,6, dayanıklı tüketim malında %-1,6, ara 
malında %-1,3 ve dayanıksız tüketim malında %-1,1 azalış kaydedildi.  
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KAPASĠTE KULLANIM ORANI (%; EYLÜL 2024) 

Kapasite Kullanımı; 2024 yılı Eylül ayında bir önceki aya göre 0,5 puan azalarak 
%74,90 oranında gerçekleşti.  
 

 
Kaynak: TCMB 
 
En yüksek kapasite kullanım oranına sahip sektörler;  

 
En düĢük kapasite kullanım oranına sahip sektörler;  
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HANEHALKI ĠġGÜCÜ VERĠLERĠ (AĞUSTOS 2024) 
 

ĠĢsizlik Oranı; 2024 yılı Ağustos ayında 0,3 puan azalarak %8,5 oranında 
gerçekleşti. İşsizlik oranı erkeklerde %7,0 iken kadınlarda %11,4 kaydedildi. Bir 
önceki aya göre; istihdam edilen sayı 78 bin kişi artarken, işsiz sayısı 89 bin kişi 
azaldı. Toplam işsiz sayısı 3 milyon 55 bin kişi oldu.  
 

Mevsim Etkisinden ArındırılmıĢ Temel ĠĢgücü Göstergeleri 
 

Ağustos      Toplam 
15 yaĢ ve daha yukarı yaĢtakiler 2023 2024 
Nüfus (Milyon kiĢi) 65,5 66,0 
ĠĢgücü (Milyon kiĢi) 34,9 35,8 
Ġstihdam (Milyon kiĢi) 31,7 32,8 
ĠĢsiz (Milyon kiĢi) 3,2 3,1 
ĠĢgücüne dahil olmayanlar (Milyon kiĢi) 30,6 30,1 
ĠĢgücüne katılma oranı (%) 53,3 54,3 
Ġstihdam oranı (%) 48,4 49,7 
ĠĢsizlik oranı (%) 9,2 8,5 
Genç nüfusta (15-24 yaĢ) iĢsizlik oranı (%) 16,7 16,5 
 
2024 yılı Ağustos ayında genç nüfusta işsizlik oranı %16,5 oranında gerçekleşirken, 
zamana bağlı eksik istihdam, potansiyel işgücü ve işsizlerden oluşan atıl işgücü oranı 
bir önceki aya göre 0,7 puan artarak %27,2 oldu.  
 
Aynı ayda işgücü, 2024 yılı Ağustos ayında bir önceki aya göre 10 bin kişi azalarak 
35 milyon 831 bin kişi, işgücüne katılma oranı ise 0,1 puan azalarak %54,3 olarak 
gerçekleşti. İşgücüne katılma oranı erkeklerde %72,1 iken kadınlarda %36,8 oldu.   

İstihdam edilenlerden referans döneminde işbaşında olanların, mevsim ve takvim 
etkilerinden arındırılmış haftalık ortalama fiili çalışma süresi 2024 yılı Ağustos ayında 
bir önceki aya göre 0,1 saat artarak 42,7 saat olarak gerçekleşti. 
 

TAMAMLAYICI İŞGÜCÜ GÖSTERGELERİ (%) Ağustos 
 2023 2024 
Zamana bağlı eksik istihdam ve iĢsizlerin bütünleĢik oranı (1) 15,2 18,2 
ĠĢsiz ve potansiyel iĢgücünün bütünleĢik oranı (2) 17,5 18,7 
Atıl iĢgücü oranı (3) 23,0 27,2 
 (1) Zamana bağlı eksik istihdam ve iĢsizlerin toplamının iĢgücüne oranıdır. 
(2) ĠĢsiz ve potansiyel iĢgücünün toplamının iĢgücü ve potansiyel iĢgücünün toplamına oranıdır. 
(3) Zamana bağlı eksik istihdam, iĢsizler ve potansiyel iĢgücünün toplamının iĢgücü ve potansiyel iĢgücünün toplamına oranıdır. 
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GÜVEN ENDEKSLERĠ 
 

Aylar 
Reel Kesim Güven 

Endeksi 
Tüketici Güven 

Endeksi 
Ekonomik Güven 

Endeksi 

2023  
Eylül   104,4 71,5 95,5 
2023 Yıllık 104,4 79,4 98,5 
2024  
Temmuz 100,3 75,9 94,4 
Ağustos 98,5 76,4 93,1 
Eylül 98,8 78,2 95,0 
Kaynak: TCMB, TÜĠK  
*100’ün altı olumsuz algıyı göstermektedir. Ekonomik güven endeksi mevsim etkilerinden arındırılmıĢ alt endeksler 
kullanılarak hesaplanmaktadır. 
 

Reel Kesim Güven Endeksi; 2024 yılı Eylül ayında bir önceki aya göre, 0,3 puanlık 
sınırlı bir artışla 98,8 seviyesinde gerçekleşti. 
 
Tüketici Güven Endeksi; 2024 yılı Eylül ayında 1,9 puan artarak 78,2 seviyesinde 
yukarı yönlü seyrini korudu. 
 
Tüketici güven endeksi ve mevsim etkilerinden arındırılmış reel kesim (imalat sanayi), 
hizmet, perakende ticaret ve inşaat sektörleri güven endekslerinin alt endekslerinin 
ağırlıklandırılarak birleştirilmesi ile oluşturulan Ekonomik Güven Endeksi, 2024 yılı 
Eylül ayında, bir önceki aya göre, 1,9 puan artarak 95,0 seviyesinde gerçekleşerek 
iyimserlik ve kötümserlik sınırı olan 100 barajının altında kalmaya devam etti. 
 
BÜTÇE GERÇEKLEġMELERĠ  
Bütçe; 2023 yılı Eylül ayında 129 milyar 218 milyon TL açık vermiş iken 2024 yılı 
Eylül ayında 100 milyar 464 milyon TL açık verdi. Bütçe gelirleri, Eylül ayında %88,5 
oranında artarak 831 milyar 603 milyon TL, bütçe giderleri ise %63,4 oranında 
artarak 932 milyar 68 milyon TL olarak kaydedildi.  
  
2024 yılı Eylül ayında vergi gelirleri; yıllık bazda %89,6 oranında artarak 732 milyar 
244 milyon TL olarak gerçekleşti. Faiz hariç giderler %56,8 oranında artarak 783 
milyar 390 milyon TL seviyesine ulaştı. 
  
Ayrıca, 2023 yılı Eylül ayında 58 milyar 454 milyon TL faiz dışı açık verilmiş iken 
2024 yılı Eylül ayında 48 milyar 213 milyon TL faiz dışı fazla verildi. 
 

Milyon TL Eylül 2024 
 

Ocak-Eylül 2024 
 

2024/2023 
DeğiĢim Oranı (%) 

(Ocak-Eylül) 
Bütçe Gelirleri 831.603 6.084.619 76,9 
Bütçe Giderleri 932.068 7.158.637 81,1 
Bütçe Dengesi -100.464 -1.074.018 109,5 
 Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı 
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ÖDEMELER DENGESĠ (AĞUSTOS 2024) 
 
 

Cari iĢlemler hesabı; 2024 yılı Ağustos ayında piyasa beklentileri doğrultusunda 
gerçekleşerek yıllık bazda 4,3 milyar dolar fazla verdi. Cari açığı dış ticaret açığındaki 
daralma ve yüksek seyreden seyahat gelirleri destekledi.12 aylık kümülatifte ise, cari 
açık 11,3 milyar dolar ile yaklaşık son iki buçuk yılın en düşük seviyesinde 
gerçekleşti.  

Milyon Dolar Ağustos  Ocak-Ağustos 
12 Aylık 
Kümülatif 

 2023 2024 2023 2024 2024 
CARĠ ĠġLEMLER HESABI 489 4.324 -38.925 -9.665 -11.250 

SERMAYE HESABI -34 -15 -144 -120 -181 
FĠNANS HESABI 3.427 645 -44.842 -21.552 -31.169 
    Doğrudan Yatırımlar (net)                                                   -123 62 -2.869 -2.617 -4.436 
     Portföy Yatırımlar (net) -880 881 -927 -15.010 -22.222 
     Diğer Yatırımlar (net) -704 2.212 -22.425 -506 -17.686 
     Rezerv Varlıklar (net) 5.134 -2.510 -18.621 -3.419 13.175 
Net Hata ve Noksan 2.972 -3.664 -5.773 -11.767 -19.738 
 Kaynak: TCMB 
 

2024 yılı Ağustos ayında, net doğrudan yatırımlarda 62 milyon dolar ile son altı aydan 
sonra ilk kez sermaye çıkışı gerçekleşirken, 2024 yılı Ocak-Ağustos döneminde 2,6 
milyar dolar sermaye girişi kaydedildi. Portföy yatırımları 881 milyon dolar 2023 yılı 
Mayıs ayından bu yana en yüksek sermaye çıkışı yaşanırken, yılın ilk 8 ayında 15,0 
milyar dolara ulaştı. Diğer yatırımlarda 2,2 milyar dolarlık sert bir sermaye çıkışı 
gözlenirken, 2024 yılı Ocak-Ağustos döneminde ise, 506 milyon dolar ile çok sınırlı 
bir sermaye girişi kaydedildi. 
 
Rezerv varlıklar; 2024 yılının Ağustos ayında 2,5 milyar dolar azalırken, 2024 yılı 
Ocak-Ağustos döneminde 3,4 milyar dolara geriledi. Ağustos ayında net hata ve 
noksan kaleminde 3,7 milyar dolarlık, yılın ilk 8 aylık döneminde 11,8 milyar dolarlık 
sermaye çıkışı gözlendi. 
 
Önümüzdeki günlerde dış ticaret açığının seyri, enerji fiyatlarındaki gerileme ve altın 
ithalatındaki azalış, yurt dışı taleplerindeki iyileşmeler, süregelen sıkı para ve maliye 
politikaları uygulamaları ve iç talepteki yavaşlama cari açık üzerinde belirleyici 
olacaktır.  
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DIġ TĠCARET VERĠLERĠ (AĞUSTOS 2024) 

İhracat 2024 yılı Ağustos ayında, geçen yılın aynı ayına göre %2,3 artarak 22,0 
milyar dolar, ithalat %10,7 azalarak 27,0 milyar dolar olarak gerçekleşti. Aynı 
dönemde, dış ticaret açığı -5,0 milyar dolar oldu.  

Milyar Dolar İhracat (FOB) İthalat (CIF) 
Dış Ticaret 

Dengesi 

Ara Malları 
(Hammadde) 

İthalatı 
 

Değer 
DeğiĢim  

(%) Değer 
DeğiĢim 

(%) Değer 
DeğiĢim  

(%) Değer 
DeğiĢim  

(%) 
Ocak-Ağustos 2023 164,5 -0,6 247,0 3,3 -82,6 12,3 182,3 -6,5 
Ocak-Ağustos 2024 170,8 3,9 225,7 -8,6 -54,9 -33,5 157,4 -13,6 
Ağustos 2023 21,6 1,3 30,3 -7,0 -8,7 -22,6 21,6 -16,5 
Ağustos 2024 22,0 2,3 27,0 -10,7 -5,0 -42,7 18,8 -12,8 

Kaynak: TÜĠK 

2023 yılı Ağustos ayında %39,5 olan Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 2024 yılı 
Ağustos ayında %39,8’e yükseldi. AB’ye yapılan ihracat %3,1 oranında artarak 8,8 
milyar dolar, AB’den yapılan ithalat %-3,8 oranında azalarak 8,2 milyar dolar olarak 
kaydedildi. 
 
Fasıllar düzeyinde en büyük ihracat kalemi; “motorlu kara taşıtları (2,3 milyar $)” 
olurken bu fasılı, “kazanlar, makinalar (2,2 milyar $)”, “elektrikli makina ve cihazlar 
(1,4 milyar $)” ve “kıymetli veya yarı kıymetli taşlar (1,4 milyar $)” izledi. En yüksek 
ithalat yapılan fasıllar ise; “mineral yakıtlar, mineral yağlar (5,3 milyar $)”, “kazanlar, 
makinalar (3,1 milyar $)”, “motorlu kara taşıtları (2,3 milyar $)” ve “elektrikli makina ve 
cihazlar (2,1 milyar $)” oldu.   
 
2024 yılı Ağustos ayında İzmir’in ihracatı yıllık bazda %4,0 oranında artarak 1,4 
milyar dolar, ithalatı da %-1,0 oranında azalarak 1,0 milyar dolar olarak gerçekleşti. 
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TÜRKİYE’NİN TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELERİTÜRKİYE EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU 
 

Kaynak: TÜĠK, TCMB, RĠSK MERKEZĠ, BUMKO, T.C. TĠCARET BAKANLIĞI, T.C. SANAYĠ VE TEKNOLOJĠ BAKANLIĞI, BORSA ĠSTANBUL, TOBB, TEĠAġ-EPDK 

GÖSTERGE ADI 2020 2021 2022 2023 SON VERĠLER 

BÜYÜME    2023/IV 2024/I 2024/II 
GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyar $) 717,1 807,9 905,8 1.130,0 307,9 286,7 308,2 
KiĢibaĢı Milli Gelir ($)  8.600 9.601 10.659 13.243 - - - 
Büyüme Oranı (ZincirlenmiĢ Hacim End. göre) (%) 1,8 11,4 5,5 5,1 4,6 5,3 2,5 
Ġmalat Sanayi (ZincirlenmiĢ Hacim End.) (%) 3,0 18,6 4,3 2,5 2,8 3,6 -2,9 
ĠġGÜCÜ VE ĠSTĠHDAM 2020 2021 2022 2023 Haz.24 Tem.24 Ağu.24 
Ġstihdam Edilen KiĢi Sayısı (Milyon KiĢi) 26,7 28,8 30,7 31,6 32,5 32,7 32,8 
Ġstihdam Oranı (%) 42,7 45,2 47,5 48,4 49,2 49,6 49,7 
ĠĢsiz Sayısı (Milyon KiĢi) 4,0 3,9 3,6 3,3 3,3 3,1 3,1 
ĠĢsizlik Oranı (%) 13,1 12,0 10,5 9,4 9,1 8,8 8,5 
Genç Nüfusta ĠĢsizlik Oranı (%) 24,7 22,8 19,6 17,4 17,4 16,4 16,5 
ĠSTĠHDAMDA SANAYĠ SEKTÖRÜ 2020 2021 2022 2023 2023/IV 2024/I 2024/II 
Ġstihdamda Sanayi Sektörünün Payı (%) 20,5 21,3 21,7 21,2 20,8 20,7 20,5 
ENFLASYON (%) 2020 2021 2022 2023 Tem.24 Ağu.24 Eyl.24 
YĠ-ÜFE (yıllık) 25,2 79,9 97,7 44,2 41,4 35,8 33,1 
YD-ÜFE (yıllık) 37,6 87,6 49,9 58,4 27,4 28,7 ….. 
TÜFE (yıllık) 14,6 36,1 64,3 64,8 61,8 52,0 49,4 
DIġ TĠCARET (Milyar $) 2020 2021 2022 2023 Haz.24 Tem.24 Ağu.24 
Ġhracat 170 225 254 256 19,0 22,5 22,0 
Ġthalat 220 271 364 362 24,9 29,8 27,0 
DıĢ Ticaret Dengesi -50 -46 -110 -106 -5,9 -7,3 -5,0 
Cari ĠĢlemler Dengesi  -31,1 -6,4 -45,8 -45,0 0,8 0,8 4,3 
TEġVĠKLĠ YATIRIMLAR 2020 2021 2022 2023 May.24 Haz.24 Tem.24 
TeĢvikli Yatırımlar (Milyar TL) (Nominal Değer) 834 877 1.374 1.254 80,8 63,4 115,3 
TeĢvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 10.145 12.484 13.538 15.761 981 771 1.059 
ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR 2020 2021 2022 2023 Haz.24 Tem.24 Ağu.24 
Yatırım Tutarı (Milyon $) 5.791 7.098 6.985 5.578 561 593 283 
KURULAN-KAPANAN ġĠRKETLER 2020 2021 2022 2023 Haz.24 Tem.24 Ağu.24 
Kurulan ġirket Sayıları 101.318 109.695 140.229 128.528 6.606 9.713 9.272 
Kapanan ġirket Sayıları 15.366 16.222 23.170 25.883 2.022 2.889 1.806 
DÖVĠZ POZĠSYON AÇIĞI (Milyar $) 2020 2021 2022 2023 May.24 Haz.24 Tem.24 
Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı -121,1 -119,4 -87,4 -82,1 -109,3 -113,4 -121,4 
BORÇLANMA (Milyar $) 2020 2021 2022 2023 2023-IV 2024-I 2024-II 
DıĢ Borç Stoku 428,4 435,2 456,7 499,9 499,9 502,3 512,0 
Kamu 177,6 178,6 185,2 201,7 201,7 207,5 210,7 
Özel 229,4 230,5 238,8 251,9 251,9 248,7 256,6 
ĠÇ BORÇ STOKU (Milyar TL) 2020 2021 2022 2023 Haz.24 Tem.24 Ağu.24 
Ġç Borç Stoku 1.060 1.321 1.905 3.209 3.892 4.018 4.191 
KREDĠLER (Milyar $) 2020 2021 2022 2023 2024/I 2024/II Tem.24 
Özel Sektörün YurtdıĢından Sağladığı Kredi Borcu 170,2 164,7 157,3 163,5 165,2 170,2 173,0 
SANAYĠ ÜRETĠM ENDEKSĠ (Takv.  Etk.  ArındırılmıĢ) 2020 2021 2022 2023 Haz.24 Tem.24 Ağu.24 
Toplam Sanayi (%) 1,5 19,7 4,7 1,6 -5,0 -4,0 -5,3 
Ġmalat Sanayi (%) 1,8 20,9 5,7 2,2 -7,2 -5,0 -5,4 
KAPASĠTE KULLANIMI (%) 2020 2021 2022 2023 Tem.24 Ağu.24 Eyl.24 
Kapasite Kullanım Oranı 71,9 76,6 77,2 76,3 75,9 75,4 74,9 
GÜVEN ENDEKSLERĠ 2020 2021 2022 2023 Tem.24 Ağu.24 Eyl.24 
 Reel Kesim Güven Endeksi 98,2 110,6 104,6 104,4 100,3 98,5 98,8 
Tüketici Güven Endeksi 81,0 79,0 71,3 79,4 75,9 76,4 78,2 
Ekonomik Güven Endeksi 88,1 99,1 96,9 98,5 94,4 93,1 95,0 
SANAYĠ CĠRO ENDEKSĠ 2020 2021 2022 2023 Haz.24 Tem.24 Ağu.24 
Sanayi Ciro Endeksi 60,0 100,0 211,8 322,3 463,7 448,6 443,7 
ELEKTRĠK ENERJĠSĠ 2020 2021 2022 2023 May.24 Haz.24 Tem.24 
Elektrik Enerjisi Üretimi (Milyon) (Mwh)  294,1 319,1 312,7 310,0 25,0 22,1 32,1 
Elektrik Enerjisi Tüketimi (Milyon) (Mwh)   233,4 253,5 253,6 255,1 21,1 26,0 27,2 
MERKEZĠ YÖNETĠM BÜTÇESĠ (Milyar TL) 2020 2021 2022 2023 Tem.24 Ağu.24 Eyl.24 
Bütçe Dengesi -175,3 -201,5 -142,7 -1.375,0 -96,8 -129,6 -100,5 
PROTESTOLU SENET 2020 2021 2022 2023 Haz.24 Tem.24 Ağu.24 
Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 571 420 292 219 21 22 21 
Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 2.185 2.909 3.275 4.435 522 610 444 
KARġILIKSIZ ÇEK   2020 2021 2022 2023 Haz.24 Tem.24 Ağu.24 
KarĢılıksız ĠĢlemi Yapılan Çek Adedi  195.074 152.582 123.619 146.905 15.367 34.395 17.914 
KarĢılıksız ĠĢlemi Yapıldıktan Sonra Ödenen Çek Adedi 83.633 45.937 31.226 37.565 2.636 5.083 1.421 
BORSA VE DÖVĠZ 2020 2021 2022 2023 Tem.24 Ağu.24 Eyl.24 
BIST 100 Endeksi 1.134 1.498 3.081 6.391 10.639 9.833 9.666 
Dolar/TL 7,01 8,89 16,56 23,74 32,84 33,56 37,72 
Ġmalat PMI Endeksi 50,0 52,1 48,2 49,8 47,2 47,8 44,3 



60 EKİM 2024
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*Çeyreklik açıklanmakta olup, III. çeyrek verileridir.  **Aylık bazda olanlar tescil değil, başvuru verileridir.
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GÖSTERGE ADI 2021 2022 2023  SON AYLIK VERİLER 
NÜFUS-GÖÇ    

YILLIK  
OLARAK  

AÇIKLANMAKTADIR. 

Nüfus (Bin) 4.425 4.462 4.479 
Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 5,2 5,2 5,2 
Nüfus Artış Hızı (‰) 7,1 8,2 3,9 
TR Nüfus Artış Hızı (‰) 12,7 7,1 1,1 
İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM     
İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.588 1.731 1.759 
Sanayi İstihdamının Payı (%) 32,9 32,4 32,8 
İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 273 260 226 
İşsizlik Oranı (%) 14,7 13,0 11,4 
TARIMSAL İHRACAT    
Toplam Tarım Ürünleri İhracatı (Milyar $) 2,9 3,3 3,6 
İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYELER    
Üye Sayısı 74 80 74 
MİLLİ GELİR    
İzmir GSYH (Milyar TL.) 124 130 - 
KİŞİBAŞI MİLLİ GELİR    
Kişibaşı MG (Dolar) 11.647 13.201 - 
DIŞ TİCARET (Milyon $)    Haziran.24 Temmuz.24 Ağustos.24 
İhracat  14.737 17.014 17.185 1.206 1.433 1.448 
İthalat  10.957 13.576 12.929 955 1.065 972 
Dış Ticaret Dengesi  3.780 3.439 4.256 251 368 476 
İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 6,6 6,7 6,7 6,3 6,4 6,5 
KAPASİTE KULLANIMI (%)    2023-IV 2024-I 2024-II 
Kapasite Kullanım Oranı 63 65 64 64 63 57 
PROTESTOLU SENETLER    Haziran.24 Temmuz.24 Ağustos.24 
Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 28.857 20.596 15.184 1.444 1.445 1.407 
Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 6,9 7,1 6,9 6,9 6,6 6,6 
Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 668 517 984 259 384 449 
TEŞVİKLİ YATIRIMLAR    Ekim.23 Kasım.23 Aralık.23 
Belge Adedi 679 812 997 62 71 102 
Yatırım (Milyon TL) 45.499 77.754 52.017 3.633 4.078 2.869 
Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 5,2 5,7 4,1 4,9 7,7 3,1 
Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 6,1 5,2 5,7 6,2 9,3 3,8 
MALİ / FİNANS    Temmuz.24 Ağustos.24 Eylül.24 
Bütçe Gelir/Gider 4,8 5,1 4,4 3,2 3,3 3,3 
Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 11,4 10,5 9,6 9,5 9,6 9,5 
BANKACILIK    2023-IV 2024-I 2024-II 
Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%) 88,4 87,4 84,6 84,6 88,7 88,5 
Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%) 5,6 5,5 5,3 5,3 5,5 5,6 
Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%) 4,9 5,2 5,3 5,3 5,4 5,4 
KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER    Haziran.24 Temmuz.24 Ağustos.24 
Kurulan Şirket Sayısı 6.654 8.136 7.978 408 566 645 
Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,1 5,8 6,2 6,2 5,8 7,0 
Kapanan Şirket Sayısı 976 1.452 1.549 108 156 126 
Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,0 6,3 6,0 5,3 5,4 7,0 
MARKA-PATENT SAYISI    Haziran.24 Temmuz.24 Ağustos.24 
Marka Tescil Sayısı (Adet)* 6.969 9.068 8.125 600 903 768 
Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 6,1 6,5 6,6 6,4 7,0 6,0 
Patent Tescil Sayısı (Adet)* 139 163 112 14 33 25 
Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 4,2 4,8 4,4 2,5 4,8 4,5 
TURİZM    Haziran.24 Temmuz.24 Ağustos.24 
Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 636 1.462 1.492 201 302 265 
Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 2,6 3,3 3,0 3,4 4,1 3,9 
MOTORLU KARA TAŞITLARI    Haziran.24 Temmuz.24 Ağustos.24 
Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 6,2 6,2 6,3 6,2 6,2 6,2 
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